
ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO DE CEIBA 

LEGISLATURA MUNICIPAL 

RESOLUCION NUMERO 46 SERIE 2016-2017 SESION ORDINARIA 

RESOLUCION NUMERO 46 
RADICADO POR: LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE CEIBA 

PARA APROBAR EL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRES OS Y EGRESOS QUE 
HA DE REGIR EN EL MUNICIPIO DE CEIBA, PUERTO RICO, DURANTE EL ANO 
FISCAL 2017-2018; Y PARA OTROS FINES. 

POR CUANTO: La Ley 81 del 30 de agosto de 1991, conocida como Ley de 
Municipios Aut6nomos de! Estado Libre Asociado de Puerto Rico, 
dispone en su Articulo 7.001 que: "El Alcalde preparara el Proyecto 
de Resoluci6n del Presupuesto balanceado de· ingresos y gastos del 
municipio para cada afio fiscal, el cual debera presentar ante o 
radicar en la Legislatura Municipal, junta a su mensaje 
presupuestario por escrito, no mas tarde del 31 de mayo de cada 
aiio.'' 

POR CUANTO: Ademas dispone en su Articulo 5.005, Inciso (a) lo siguiente; "La 
Legislatura ejercera el poder legislativo en el municipio y tendra las 
facultades y deberes sobre los asuntos locales que se le confieren en 
esta ley, asi como aquellas incidentales y necesarias a las rnismas, 
entre ellas las de: (a) Aprobar anualmente la resoluci6n del 
presupuesto general de ingresos y gastos de operaci6n y 
funcionamiento del Municipio. 

POR CUANTO: El .Honorable Angelo Cruz Ramos, Alcalde de Ceiba, dando 
cumplirniento a la Ley, radic6 en la Legislatura Municipal el 26 de 
mayo de 2017, el Mensaje de Presupuesto y el Proyecto de 
Presupuesto para el Ano Fiscal 2017-2018. 

POR TANTO: RESuELV ASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE CEIBA, 
PUERTO RICO, LO SIGUIENTE: 

SECCION lRA.: Establecer y aprobar la formaci6n de! Presupuesto Ordinario de 
Ingresos y Egresos para el Municipio de Ceiba, correspondiente al . 
afio 2017-2018. 

SECCION 2DA.: Autorizar al Director de Finanzas a llevar a cabo las operaciones 
correspondientes en sus libros de contabilidad de! Municipio de 
Ceiba. 

SECCION 3RA.: Esta Resoluci6n comenzara a regir despues de su aprobaci6n final 
por la Legislatura Municipal y firmada por el Honorable Angelo 
Cruz Ramos, Alcalde. 

1 



SECCION 4TA.: Copia certificada de la rnisma sera enviada a la Oficina del 
Cornisionado de Asuntos Municipales (OCAM) y otras agencias 
pertinentes. 

Aprobado por la Legislatura Municipal de Ceiba, en Sesi6n Ordinaria, el 12 de junio de 
2017. 

Horyorable Gisel e Cordero Cordero 
Pr,isidenta 
fegislatura Municipal 

/#:tud. d,J/JJ1:~1tf5uu 
SefioraMaria del Pilar Abreu Garay 
Secretaria 
Legislatura Municipal 

Firmada por el Honorable Angelo Cruz Ramos, Alcalde, el /r;;, de junio de 2017. 
/1i 

/" _!/ 

/ / / /; .. 
,• ' / 

// 
/' .f 

2 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

CEIBA, PUERTO RICO 

CERTIFICACION 
2016-2017 

YO MARIA DEL PILAR ABREU GARAY, SECRETARIA DE LA LEGISLATURA 
MUNICIPAL DE CEIBA, PUERTO RICO, CERTIFICO LO SIGUIENTE: 

QUE LA PRESENTE ES COPIA PIEL Y EXACTA DE LA RESOLUCION NUMERO 46, 
SERIE 2016-2017, APROBADA POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE CEIBA, 
PUERTO RICO EL DIA 12 DE JUNIO DE 2017, E INTITULADA: 

PARA APR OBAR EL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS Y EGRESOS QUE 
HA DE REGIR EN EL MUNICIPIO DE CEIBA, PUERTO RICO, DURANTE EL ANO 
FISCAL 2017-2018; Y PARA OTROS FINES. 

VOTOS AFIRMATIVOS 

HON. GISELLE CORDERO CORDERO 
HON. JOEL FELIX PENA 
HON. FRANCISCO BRUNO ORELLANO 
HON. VICTOR MELENDEZ AYALA 
HON. MARIA DE LOS A. SALGADO SERRANO 
HON. VICTOR MELENDEZ CLASS 
HON. VICTOR MARTES SOTO 
HON. IGNACIO REINOSALAUREANO 
HON. CESAR RIVERA TIBURCIO 
HON. CARLOS PINO PAGAN 

CERTIFICO ADEMAS QUE DE ACUERDO CON LO PERTINENTE A ESTA OFICINA, 

AP ARECE QUE TODO LOS LEGISLADORES MUNICIP ALES FUERON 

DEBIDAMENTE CITADOS PARA LA REFERIDA SESION ORDINARIA EN LA 

FORMA QUE DETERMINA LA LEY. 

ESTA RESOLUCION FUE DEBIDAMENTE PRESENTADA AL ALCALDE HON. 

ANGELO CRUZ RAMOS, 16 DE JUNIO DE 2017, Y ESTE IMP ARTI6 SU APROBACION 

CON SU FIRMA EL 16 DE JUNIO DE 2017. 

Y PARA QUE ASI CONSTE, YA LOS FINES PRECEDENTES, EXPIDO LA PRESENTE 

CON MI FIRMA Y EL SELLO OFICIAL DE ESTA LEGISLATURA MUNICIPAL DE 

CEIBA, PUERTO RICO HOY 16 DE JUNIO DE 2017. 

3 







PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

. . . 
DESCRIPCION DESCRIPCION · .· .· . 

INGRESO ACTUAL DESCRIPC16N ·. 
. . sus, 1 ANOFISCAL ANO FISCAL VAR.IANZA 

fONDO DPTO. PROG. ACTIY. CTA. -- DELA DEL - - --- _AL_- -, I 

DEFONDO PROG •. 
" ', ,, >,-,_, ' . . . , . .· . . ... . . (L' J) . . . .. CUENTA DEPARTAMENTO ·. 2017-2018 •. 2016'2017 3/31/2017.. . ' 

' ', ', 

Fonda General 01 03 04 81.01 Patentes 03 - Finanzas $ 385191.00 $ 279.276.00 $ 328 422.39 $ 156 768.61 
lmpuesto Municipal 

Fonda General 01 03 04 81.03 sabre las Ventas 03 - Finanzas $ 861 559.00 $ 1,226.229.00 $ 572 294.80 $ 1289 264.20 
Otros lmpuestos 

Fonda General 01 03 04 81.22 Locales 03 - Finanzas $ - $ - $ -
Contribuci6n sabre 

Propiedad 
Fonda General 01 03 04 82.31 Exonerada 03 - Finanzas $ 328.022.00 $ 218,681.36 $ 218,681.36 

Arbitrios de 
Fonda General 01 03 04 83.01 Construcci6n 03 - Finanzas $ 835,313.00 $ 143.237.00 $ 235,693.40 $ 1599,619.60 

Licencias y 
Fonda General 01 03 04 83.04 Permisos 03 - Finanzas $ 4 200.00 $ 1.710.00 $ 3 200.00 $ (1,000.00 

Fonda General 01 03 04 84.02 Comoensaci6n AEE 03 - Finanzas $ 271 527.00 $ 850.000.00 $ 850,000.00 $ 578,473.00 
Otros lngresos 

lntergubernamentale 
Fonda General 01 03 04 84.04 s 03 - Finanzas $ 3 619 597.79 $ 4.017 601.89 $ 2,665 166.88 $ 1954,430.91 

Compensaciones 
Fonda General 01 03 04 84.10 Estatales 03 - Finanzas $ 57 500.00 $ 150.000.00 $ 57 500.00 $ -
Fonda General 01 03 04 86.01 Multas 03 - Finanzas $ 14,000.00 $ 16,505.33 $ 12 379.00 $ (1,621.00' 

lntereses en 
Fondo General 01 03 04 87.01 lnversiones 03 - Finanzas $ - $ - $ - $ -

Fondo General 01 03 04 87.05 !nqresos Eventuales 03 - Finanzas $ 115.33 $ 100.00 $ 40.00 $ 175.33' 

Renta Locales y 
Fondo General 01 03 04 87.06 Proniedad Municinal 03 - Finanzas $ 140,294.50 $ 234 620.71 $ 31.973.00 $ 1108 321.50 
Fondo General 01 03 04 87.09 Otros lnaresos 03 - Finanzas $ 387,765.00 $ 782,830.00 $ 197.825.36 $ 1189 939.64 

Contribuci6n 
Propiedad No 

Exonerada (Otras 
Fonda General 01 03 04 87.22 Fuentes Financieras' 03 - Finanzas $ 1 231 044.51 $ 1 238.526.60 $ 815.978.00 $ 1415 066.51 
Fonda General 01 03 04 85.01 Servicios de Salud 03 - Finanzas $ - $ - $ - $ -

Permisos de Usa 
Fonda General 01 03 04 85.05 Paraues v Recreas 03 - Finanzas $ - $ - $ 100.00 $ 100.00 

Permisos de Uso 
Fonda General 01 03 04 85.06 Estadias v Coliseos 03 - Finanzas $ - $ - $ -

lngresos par 
Servicios 

Fondo Genera! 01 03 04 85.15 Transoortaci6n 03 - Finanzas $ - $ - $ -
lntereses y 

Recargas por 
Demoras en 

Fonda General 01 03 04 81.21 Patentes 03 - Finanzas $ 25,000.00 $ 9 668.00 $ 20 487.59 $ 14 512.41 
Otros Recurses 

Fonda General 01 03 04 87.20 Financieras 03 - Finanzas $ - $ - $ - $ -

1 



PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

DESCRIPCIQN D~SCRIP.C!QN 
DE LA .. ···.. .pl;L .. 

CUENTA ..•. DEPARTAMENTO 

$ 
$ 
$ 
$ 

$ $ 
$ 
$ 

TOTAL $ 7,833,107.13 $ 9,185,826.53 $ 6,009,741.78 ($1,823,365.35) 



0§$<;81ec19N 
DEil"oNOQ 

Fondo Redenci6n 
de la Deuda CAE 

Fondo Redenci6n 
de la Deuda CAE 

Fondo Redenci6n 
de la Deuda (CAE) 

Fondo Redenci6n 
de la Deuda (CAE) 

Fondo Redenci6n 
de la Deuda (CAEl 

FONDO DPTO: 

10 03 

10 03 

10 03 

10 03 

10 03 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

04 00 00 

04 00 00 

04 00 00 

04 00 00 

04 00 00 

Cl'A. 
bEScRIPcl6N 

PEiLA 
CUENTA .. 

Contribuci6n sobre 
Propiedad 

82.31 Exonerada 
Contribuci6n 
Propiedad No 

Exonerada (Otras 
Fuentes 

87 .22 Financieras 

Amortizaci6n de 
Principal de 

94.57 Presta mos 

94.55 lntereses 

94.75 Reserva 

03 - Finanzas $ 438, 167.19 

03 - Finanzas $ 
TOTAL 438,167.19 

03 - Finanzas $ 200,000.00 

03 - Finanzas $ 167,030.00 

03 - Finanzas $ 71,137.19 
TOTAL $ 438,167.19 





. 
PEScRIPC!6N SU.I;!. 

FONDO DPTO. PROG: 
PROG. 

ACTIV. 
DEFONDO .. 

Fonda General 01 01 01 

Fonda General 01 01 01 

Fonda General 01 01 01 

Fonda General 01 01 01 

Fonda General 01 01 01 

Fonda General 01 01 01 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda Genera! 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

Fonda General 01 01 04 

MUNICIPIO DE: CEIBA 

PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

DESCRIPCION DESCR!PCION 
CTA. DEi.A DEC 

. 

CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 01 - Legislatura 
91.01 Reau!ares Municioal 

01 ~ Legislatura 
91.11 Sistema de Retiro Municinal 

Segura Social 01 ~ Legislatura 
91.31 Federal Municioal 

01 ~ Legis!atura 
91.41 Plan Medico Municinal 

01 - Legisfatura 
91.70 Bono de Verano Municioal 

01 - Legislatura 
91.71 Bono Navidefio Municinal 

01 - Legislatura 
94.01 Di etas Municioal 

Gastos de 01 - Legislatura 
94.05 Renresentaci6n Municinal 

Servicios 
Profesionales - No 01 - Legislatura 

94.11 Clasificados Municioal 
01 - Legislatura 

94.25 Servicios Legales Municipal 
01 - Legis!atura 

92.01 Materiales de Oficina Municioal 
Telefono y 01 - Legis!atura 

92.35 Comunicacianes Municipal 
01 - Legis!atura 

93.01 Eauipo de Oficina Municipal 
01 - Legisfatura 

94.06 Adiestramientos Municipal 
01 - Legislatura 

94.15 Re!aciones PUblicas Municioal 
Cuotas y 01 - Legislatura 

94.44 Suscrinciones Municinal 
Mantenimiento de 01 - Legislatura 

94.63 Vehfculos Municioal 
Renta de Equipos y 01 - Legislatura 

94.51 Vehiculos Municinal 
01 - Legislatura 

94.65 Misce!f!neos Municioal 
Pub!icacianes y 01 - Legislatura 

94.67 Anuncios Municinal 
01 - Legislatura 

94.69 Franaueo Municioal 
Materiales de 01 - Legislatura 

92.15 Mantenimiento Municinal 
01 - Legislatura 

92.21 A!imentos Municioal 
Materiales y 
Suministros de 01 - Legislatura 

92.42 0peraci6n Municipal 
01 - Legislatura 

93.27 Compra de Eauioos Municioal 
Servicios No 01 - Legislatura 

94.12 Profesionales Municipal 
01 - Legislatura 

94.21 Gastos de Viaie Municipal 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

·. . GAS TO 
YARIANZA ANO.FISCAL .. ANO FISCAL . ACTUA\..AL I (L-J) 

2016-2017 3/31/2017 2017-2018 . 

59,052.00 $ 57,948.00 $ 41,853.38 $ 17,198.62 

9,905.97 $ 8,996.43 $ 6,497.72 $ 3,408.25 

4,655.18 $ 4,570.72 $ 3,335.07 $ 1,320.11 

3,600.00 $ 3,600.00 $ 700.00 $ 2,900.00 

- $ - $ - $ -

1,800.00 $ 1,800.00 $ 1,742.65 $ 57.35 

35,000.00 $ 35,000.00 $ 18,800.00 $ 16,200.00 

700.00 $ 700.00 $ - $ 700.00 

2,000.00 $ - #REFI 

15,000.00 $ 15,000.00 $ 12,000.00 $ 3,0oo.oo 

1,400.00 $ 1,400.00 $ 322.87 $ 1,077.13 

- $ 2,000.00 $ - $ -

1,400.00 $ 1,400.00 $ - $ 1,400.00 

500.00 $ 500.00 $ - $ 500.00 

2,000.00 $ 2,000.00 $ - $ 2,000.00 

3,500.00 $ 3,500.00 $ - $ 3,500.00 

750.00 $ 750.00 $ - $ 750.00 

1,000.00 $ 6,100.00 $ - $ 1,000.00 

2,000.00 $ 2,000.00 $ - $ 2,000.00 

2,000.00 $ 2,000.00 $ 594.00 $ 1,406.00 

300.00 $ 300.00 $ - $ 300.00 

400.00 $ 400.00 $ - $ 400.00 

700.00 $ 700.00 $ - $ 700.00 

600.00 $ 600.00 $ - $ 600.00 

3,000.00 $ 9,000.00 $ - $ 3,000.00 

$ 5,000.00 $ - $ 2,000.00 

700.00 $ 700.00 $ - $ 700.00 
151,963.15 $ 165,965.15 $ 85,845.69 #REF! 1 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: CEIBA 

ANO FISCAL: 2017-2018 

De~c~-.. - N9~~.tt.e I ·.·· ·.·.·· ... · .•. · .. Num·.- ca .. rit_:. Me ·sueldi:f. ·· ~u.eJ_clo _ •.' ,_ .· ; . .. r· loo.oo t'J~fi·Me''di~'(f' : 110.~~. ae:·:::· .. .. . BOno de 
'-JQTAL: <::at, Ca.tegoria· .'cuenta ·:.·' .,.p_~.p~rta)J1e,nto · ..... ,. :d0'· -T:it.u!o de,t J=JuestO Empl se.s Met\sua1 ., Anuii.I: .:. ·1,6qJ:5.%'' • -._--·~t:G5% ·:· .. ,: $ ~.QO.OQ ·,· .. Nav)d~(t: .. _·; 1 ·: :,;:· .... _ - - v~rarii;>," . 

01 - Legislatura Secretaria Legis!atura SI SI NO 
c Confianza 91.01 Municioa1 01 Municioal 12 $ 2,235.00 $ 26,820.00 $ 4.499.06 $ 2,097.63 $ 1,200.00 $ 600.00 $ $ 35,216.69 

01 - Legislatura SI SI NO c Confianza 91.01 Municioal 01 Saroento de Armas 12 $ 1,424.00 $ 17,088.00 $ 2,866.51 $ 1,353.13 $ 1,200.00 $ 600.00 $ $ 23,107.64 
01 - legislatura 

SI SI NO c Confianza 91.01 Municioa! 01 Oficinista 12 $ 1,262.00 $ 15,144.00 $ 2,540.41 $ 1,204.42 $ 1,200.00 $ 600.00 $ $ 20 688.82 

TOT ALES ~ $ 4,921.00 $ 59,052.00 $ 9,905.97 $ 4,655.18 $ 3,600.00 $ 1,800.00 $ $ 79,013.15 



... ... 
DESCRIPGJ6N SUB. 

DEFONOO 
FOND.0 DPTO, PIWG. 

PROG. 
ACTIV.• 

·. 
. 

Fondo General 01 02 01 

Fonda General 01 02 01 

Fonda General 01 02 01 

Fonda General 01 02 01 

Fonda General 01 02 01 

Fonda General 01 02 01 

Fonda General 01 02 01 

Fonda General 01 02 01 

Fondo General 01 02 01 

Fonda General 01 02 01 

Fonda General 01 02 01 

Fonda General 01 02 04 

Fondo General 01 02 04 

Fondo General 01 02 04 

Fondo General 01 02 04 

Fondo General 01 02 04 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

. · .• 

. DESCRIPCIO.N DESCRIPCION 
CTA. DELA ·, 

1
_ DEL, 

. 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 02 - Oficina del 
91.01 Regula res Alcalde(sa) 

Empleados 02 - Oficina de! 
91.05 Transitorios A!calde{sa) 

02 - Oficina def 
91.11 Sistema de Retire Alcalde(sal 

Segura Social 02 - Oficina del 
91.31 Federal Alca!defsa) 

02 - Oficina del 
91.41 Plan M8dico Alcalde(sal 

02 - Oficina de! 
91.70 Bono de Verano A!calde(sa) 

02 - Oficina del 
91. 71 Bono Navidefio A!calde(sa) 

Gastos de 02 - Oficina del 
94.05 Representaci6n Atca!de(sa) 

Servicios 
Profesionales - No 02 - Oficina del 

94.11 Clasificados Alcaldefsal 

Servicios No 02 - Oficina de! 
94.12 Profesionales Alcalde(sa) 

02 - Oficina de! 
94.25 Servicios Legales Alcaldefsal 

02 - Oficina del 
94.47 Donaciones A!calde(sa) 

02 - Oficina del 
94.15 Re!aciones Pdblicas Alcaldefsa) 

Cuotas y 02 - Oficina del 
94.44 Suscriociones Alca!de(sa) 

02 - Oficina de! 
94.65 Misceraneos Alcaldelsal 

02 - Oficina del 
94.49 Becas Alcalde(sa) 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

. .. ·· GASJO . 
A.NO F!SCP,L .· . ANO.FISCAL. VARIAN.ZA 

ACJ'µALAL . 
(L-J) .· 

2017-2018 2Q16-2017 3/31/2017 

101,916.00 $ 80,951.50 $ 60,350.50 $ 41,565.50 

- $ - $ -

17 096.41 $ 12,567.72 $ 9,369.44 $ 7,726.97 

7,888.37 $ 6,238.69 $ 4,662.71 $ 3 225.66 

3,600.00 $ 2,400.00 $ 900.00 $ 2,700.00 

- $ - $ - $ -

1,200.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 

2,500.00 $ 1,250.00 $ - $ 2,500.00 

42,000.00 $ 64,413.62 $ 54, 100.00 $ 50,624.00 

44,050.00 $ 500.00 $ - $ 44,050.00 

48,000.00 $ 75,000.00 $ 69,995.50 $ (21,995.50 

5,000.00 $ 26,550.00 $ 24,296.14 $ (19,296.14 

1,000.00 $ 1,000.00 $ 400.00 $ 600.00 

1,000.00 $ - $ 1,000.00 

4,914.48 $ 37,540.00 $ 33,854.08 $ (28,939.60 

5,000.00 $ 9,500.00 $ (4 500.00' 
285, 165.26 $ 309,011.53 $ 268,028.37 $ 79,860.89 

1 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: CEIBA 

ANO FISCAL: 2017-2018 

_OeSc. Ni.rrri:de_ _:_-_qep,a~~~n~9 •. NU_m_. _': _Tit_u1<>dei_. ~uf.lSb:f Cai!~. M• Sueldo; · I 
s·tiefdo . -- f6:77so/Q . •. ·.i . --_P·_,~-n _r_,.l~dfcQ - -6b1ioO 

I aonodEi· 
I ·······.·.•.•• 

Elo:no:'d& _ 
TOTl\L cat c_ateg·ona -- _cuen~ -'di! Einpl ••• _._:--Mens--u~l _. f!,pual- .. :'7.65% .·. . .. fQO,QO $ -'NilviQ3.d .verano---- -- -_- •· --_.- ---. 

02 * Oficina de! SI NO NO c Confianza 91.01 Alcalde(sa) 02 Alcalde 1 12 $ 4,500.00 $ 54,000.00 $ 9,058.50 $ 4 131.00 $ 1,200.00 $ - $ - $ 68,389.50 
02 * Oficina de! NO NO NO c Confianza 91.01 A!caldefsa' 02 Avudante del Alcalde 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 $ - $ - $ - $ 1,493.10 
02 ~ Oficina del SI SI NO c Confianza 91.01 A!caldefsa) 02 Secretaria de! Alcalde 1 12 $ 2,367.00 $ 28,404.00 $ 4,764.77 $ 2,218.81 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - • 37187.58 
02 - Oficina de! Administrador Sistema SI SI NO 

R Reau Jar 91.01 Alcaldefsa) 02 de Oficina II 1 12 $ 1,526.00 $ 18,312.00 $ 3,071.84 $ 1,446.77 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 24,630.61 

TOT ALES ~ $ 8,493.00 $ 101,916.00 $ 17,096.41 $ 7,888.37 $ 3,600.00 $ 1,200.00 $ - $ 131,700.78 



DESCRIPCl6N 
.··. 

FON DO DPTO.- PROG. 
SUB. 

ACTJV. 
DEFONOD PROG • . 

I .· . 

Fondo General 01 03 01 

Fondo General 01 03 01 

Fonda General 01 03 01 
Fonda General 01 03 01 
Fonda General 01 03 01 

Fonda General 01 03 01 

Fonda General 01 03 01 
Fonda General 01 03 01 

Fonda General 01 03 01 

Fondo General 01 03 01 
Fondo General 01 03 01 
Fondo General 01 03 01 

Fonda Genera! 01 03 01 
Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

Fonda Genera! 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fondo General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO Ar.JO FISCAL 2017-2018 

DESCRIPCfON DESCRIPC16N - - -.. 
CTI\. DELA DEL --- -- .· 

DEPARTAMl'ONTO CUE;NTA 
. 

. 

Empleados 
91.05 Transitorios 03 - Finanzas $ 

Empleados 
91.01 Regulares 03 - Finanzas $ 

Cargos par Servicios 
94.39 Bancarios 03 - Finanzas $ 
91.10 Segura Choferil 03 - Finanzas $ 
91.11 Sistema de Retiro 03 - Finanzas $ 

Aportaci6n Sistema 
de Retiro-

91.13 Pensionados 03 - Finanzas $ 
Segura Socia! 

91.31 Federal 03 M Finanzas $ 
91.41 Plan MEidico 03 - Finanzas $ 

Segura por 
91.45 Desemoleo 03 - Finanzas $ 

Benefrcio par Fonda 
del Segura del 

91.51 Esta do 03 - Finanzas $ 
91.70 Bono de Verano 03 - Finanzas $ 
91.71 Bono Navidefio 03 - Finanzas $ 

Renta Vivienda 
94.95 Subsidiada 03 - Finanzas $ 
92.28 Energia EIEictrica 03 - Finanzas $ 

Acueducto y 
92.32 Alcantarillados 03 - Finanzas $ 

Te!Eifono y 
92.35 Comunicaciones 03 - Finanzas $ 

Renta de Edifrcios, 
94.50 Locales y T errenos 03 - Finanzas $ 

Gastos de Auditorfa 
Sencilla (Single 

94.10 Audit) 03 - Finanzas $ 
Servicios 
Profesiona!es - No 

94.11 Clasifrcados 03 - Finanzas $ 
94.21 Gastos de Viaie 03 - Finanzas $ 

CB.non Excavaciones 
94.36 Iv Demoliciones 03 - Finanzas $ 
94.42 Seauros 03 - Finanzas $ 

Renta de Equipos y 
94.51 Vehiculos 03 - Finanzas $ 
94.65 Miscel8.neos 03 - Finanzas $ 

Pago de Sentencias 
94.70 Iv Reclamaciones 03 - Finanzas $ 

Rectamaciones Afios 
94.71 Anteriores 03 - Finanzas $ 
94.77 Aoortaci6n al CRIM 03 - Finanzas $ 

Liquidaci6n Deuda 
94.78 delCRIM 03 - Finanzas $ 
94.42 Seguros 03 - Finanzas $ 
94.59 Reserva de D8frcit 03 - Finanzas $ 
94.58 DEifrcit 03 - Finanzas 

.. 
-- ANO Fi_s:cAL 

,. Gl\STO ..... 
ANO FISCAL .•· 

1 •• At::TUALAl. 
VARIANZA 

--.- -.- .(kJ> 2017M2-018' ' "- 2016-2017 .• · .. 3/3112017 

29,705.16 $ 700,848.00 $ 479,736.79 $ (450,031.63 

287,424.00 $ 304,044.00 $ 207,053.25 $ 80,370.75 

26,400.00 $ 26,400.00 $ -
1,500.00 $ 1,520.00 $ 135.20 $ 1,364.80 

48,215.38 $ 47,202.83 $ 29,713.44 $ 18,501.94 

181,802.98 $ 318,753.11 $ 350,519.90 $ (168,716.92 

25,040.68 $ 84,150.34 $ 65,576.82 $ (40,536.14' 
18,000.00 $ 19,200.00 $ 10,500.00 $ 7,500.00 

75,000.00 $ 80,000.00 $ 10,791.68 $ 64,208.32 

187,054.01 $ 187,054.01 $ 55,779.44 $ 131,274.57 

- $ - $ - $ -
10,200.00 $ 47,400.00 $ 40,891.45 $ (30,691.45 

- $ 25,000.00 $ - $ -
271,527.00 $ 850,000.00 $ - $ 271,527.00 

70,800.00 $ 118,000.00 $ 78,541.53 $ (7,741.53 

46,000.00 $ 50,000.00 $ 43,221.46 $ 2,778.54 

60,000.00 $ 60,000.00 $ 27,146.53 $ 32,853.47 

18,000.00 $ 18,000.00 $ 18,000.00 

104,724.00 $ 165,988.00 $ 152,724.00 #REF! 
1,000.00 $ 9,700.00 $ 3,681.89 $ (2,681.89 

5,000.00 $ 5,000.00 $ 5,000.00 $ -
168,518.72 $ 188,565.44 $ 51,142.70 $ 117,376.02 

20,000.00 $ 30 000.00 $ 27 071.60 $ (7,071.60 
10,000.00 $ 94,700.00 $ 87, 158.45 $ (77, 158.45 

- $ - $ -
- $ - $ -

63,172.71 $ 60,092.93 $ 19 652.36 $ 43,520.35 

63,279.60 $ 63,279.60 $ 21,093.20 $ 42, 186.40 
- $ 3,000.00 $ - $ -

50,000.00 $ - $ 50,000.00 
$ - $ -

1 



PE;SCRIPCION 
I . ·. 

___ q_EFOND6 FON DO QPTO: PROG. . . • 
. 

····· 
Fondo General 01 03 04 

SUB: 
PROG. 

ACJIV. 
. 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

D.ESGRIPCIDN t)E$CRIPCION 
PE-LA - - M DEL CTA. 

I CU!ONTA ·•··· DEP.ARTAMENTO 
Transferencias que 

99.01 Salen 03 - Finanzas 

_- -- - - ---~ASto_ VARIANZA 
. 

AN~ _FlSCAI,:: ___ ANO-FISCAL __ --
.. · ACTUAL Al 

(L 'J) 
. 

2om201s . 2016-20·17- - -- 3/31/_20_1-7_ -- -- . . .. .. . . 

$ 14,908.00 $ 90,222.48 $ 14,908.00 
$ 1,857,272.24 $ 3,621,720.74 $ 1,793,531.69 #REFI 

2 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPJO DE: CEIBA 

ANO FISCAL: 2017-2018 

;:.: p_es_-.,; ~tun: de I· " ~(11tj_. 
1------ - ---- -:_. _________ _ : 

Cant '-Me SuOJdo --- _. · s~_~J~_o 
,. 7'.~5% i $ i 

. 
_Pl_~·n_-&;eQ'icO 

·. <~~110:·,~¢ _,_----_ 
•••••••••••••• 

1 '.: '3_(1_.nQ_;d~- < ipTlll.i · sat, Oep_a~!lle_nto· Titulo delPueS:to " 
MenSUal --;·--:·:_Aflual - - :_16.77P% 1Q0.00 .$ 60Q;OO "'Navid!ld Catea9_fia-- ·cue;nta . -- -de, ,'. :-_-_ :-- - - ----- Empl ses ... · .· -Veran·o 

SI SI NO 
c Confianza 91.01 03 - Finanzas 03 Director de Finanzas 1 12 $ 2,985.00 $ 35,820.00 $ 6,008.81 $ 2,786.13 $ 1,200.00 $ 600.00 $ . $ 46,414.94 

Director Auxiliar de 
SI SI NO 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Finanzas 1 12 $ 1 946.00 $ 23,352.00 $ 3,917.30 $ 1 832.33 $ 1,200.00 $ 600.00 $ . $ 30,901.63 
Administrador Sistema 

SI SI NO 
R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 de Oficina II 1 12 $ 1 526.00 $ 18,312.00 $ 3,071.84 $ 1,446.77 $ 1,200.00 $ 600.00 $ . $ 24,630.61 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Contador 1 12 $ 1 581.00 $ 18,972.00 $ 3, 182.55 $ 1,497.26 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 25,451.81 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Contador 1 12 $ 1,526.00 $ 18,312.00 $ 3,071.84 $ 1,446.77 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 24,630.61 . 
Auxiliarde 

SI SI NO 
R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Contabilidad 1 12 $ 1,203.00 $ 14,436.00 $ 2,421.64 $ 1,150.25 $ 1,200.00 $ 600.00 $ . $ 19,807.89 

Encargada Cuentas a NO NO NO 
R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Pagar 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 $ . $ . $ . $ 1,493.10 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Pagador Auxiliar 1 12 $ 1.477.00 $ 17,724.00 $ 2,973.20 $ 1401.79 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 23,898.99 
Supervisor(a) de Pre--

SI SI NO 
R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 intervenci6n 1 12 $ 1,526.00 $ 18,312.00 $ 3,071.84 $ 1,446.77 $ 1,200.00 $ 600.00 $ . $ 24,630.61 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Recaudador Oficial 1 12 $ 1,751.00 $ 21,012.00 $ 3,524.76 $ 1,653.32 SI 
$ 1 200.00 

SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ 27,990.08 . 

Oficial de Pre-
SI SI NO 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 lntervenci6n 1 12 $ 1,442.00 $ 17,304.00 $ 2,902.75 $ 1,369.66 $ 1 200.00 $ 600.00 $ . $ 23,376.40 
Encargado de la 

SI SI NO 
R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Pro pied ad 1 12 $ 1,349.00 $ 16, 188.00 $ 2,715.54 $ 1,284.28 $ 1 200.00 $ 600.00 $ $ 21,987.82 

Administrador Sistema 
SI SI NO 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 de Oficina I 1 12 $ 1,401.00 $ 16,812.00 $ 2,820.21 $ 1,332.02 $ 1,200.00 $ 600.00 $ . $ 22,764.23 

NO SI NO 
T Trans1lorio 91.05 03 - Finanzas 03 Recaudador Auxi!iar 1 12 $ 1, 118.57 $ 13,422.84 $ . $ 1,072.75 $ $ 600.00 $ $ 15,095.59 

NO SI 
T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 Encargado Cuentas a F 1 12 $ 1,356.86 $ 16,282.32 $ 1,291.50 $ . $ 600.00 $ 18,173.82 

SI SI NO 
R Reaular 91.01 03 - Finanzas 03 Paaador Oficial 1 12 $ 1,529.00 $ 18,348.00 $ 3,077.88 $ 1,449.52 $ 1,200.00 $ 600.00 $ . $ 24,675.40 

R Reoular 91.01 03 - Finanzas 03 Recaudador Auxiliar 1 12 $ 1,305.00 $ 15 660.00 $ 2,626.97 $ 1,243.89 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 21 330.86 . 

SI SI NO 
R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Recaudador Auxiliar 1 12 $ 1,305.00 $ 15,660.00 $ 2,626.97 $ 1,243.89 $ 1,200.00 $ 600.00 $ $ 21,330.86 

TOT ALES ~ $ 26,427.43 $ 317,129.16 $ 48,215.38 $ 25,040.68 $ 18,000.00 $ 10,200.00 $ . $ 418,585.22 



. . . . 
DESCRIPCION . ·. SUB, ' 

DE.FONDO . 
FONDO DPTO. PROG .. PROG. ACTIV. 

.. 

Fonda General 01 04 01 

Fonda Genera! 01 04 01 
Fonda Genera! 01 04 01 

Fonda General 01 04 01 
Fonda General 01 04 01 
Fonda General 01 04 01 
Fonda General 01 04 01 
Fonda General 01 04 04 

Fonda General 01 04 04 

Fonda General 01 04 04 

Fonda General 01 04 04 

Fonda General 01 04 04 

Fonda General 01 04 04 
Fonda General 01 04 04 

Fonda Genera! 01 04 01 

Fonda Genera! 01 04 04 

Fonda General 01 04 04 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

DESCRIPCION DESCRIPCJ6N 
CTA; DEL.A DEL 
. .. . CUENTA DEPARTAMENTO. 

Empleados 
91.05 Transitorios 04 - Obras PUb!icas 

Empleados 
91.01 Regulares 04 - Obras PUbficas 
91.11 Sistema de Retire 04 - Obras PUblicas 

Segura Social 
91.31 Federal 04 - Obras PUblicas 
91.41 Plan Medico 04 - Obras PUblicas 
91.70 Bono de Verano 04 - Obras PUblicas 
91.71 Bono Navidefio 04 - Obras PUblicas 
92.05 Herramientas 04 - Obras PUblicas 

Materiales y 
Suministros de 

92.42 Oneraci6n 04 - Obras Plibticas 
Combustible y 

92.25 Lubricantes 04 - Obras PUblicas 
Mantenimiento de 

94.63 Vehfculos 04 - Obras POblicas 
Materiales de 

92.15 Mantenimiento 04 - Obras Pdblicas 
Mantenimiento de 

94.61 Enuino 04 - Obras PUblicas 
94.65 Miscelaneos 04 - Obras POblicas 

Materiales de 
92.15 Mantenimiento 04 - Obras POblicas 

93.27 Compra de Eauipos 04 - Obras POb!icas 
Disposici6n de 

94.73 Desoerdicios 04 - Obras POblicas 

. 

$ 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

ANO FISCAL . GASTO 
. ANO FISCAL • VARIANZA . 

. ACTUAL AL (L -J) 
- 2017-2018 2016~20_17- - ,- 3/31/20.17 · . 

139,862.64 $ 139,862.64 

734,592.00 $ 618,264.00 $ 459,432.27 $ 275,159.73 
123,227.81 $ 95,985.49 $ 65,912.19 $ 57,315.62 

69,741.58 $ 49,087.30 $ 36,889.86 $ 32,851.72 
55,200.00 $ 46 800.00 $ 21,800.00 $ 33,400.00 

- $ - $ . - $ -
37,200.00 $ 23,400.00 $ 22,786.87 $ 14,413.13 
1,000.00 $ 750.00 $ - $ 1,000.00 

1,000.00 $ 750.00 $ 54.00 $ 946.00 

120,000.00 $ 187,883. 77 $ 25,055.88 $ 94,944.12 

20,000.00 $ 24,000.00 $ 8,562.85 $ 11,437.15 

1 000.00 $ 600.00 $ - $ 1,000.00 

1,000.00 $ - $ 1,000.00 
1,000.00 $ 1,000.00 $ 703.41 $ 296.59 

- $ -
4,000.00 $ 750.00 $ - $ 4,000.00 

681,092.00 $ 442, 176.23 $ 442,076.00 $ 239,016.00 
1,989,916.03 $ 1,491,446. 79 $ 1,083,273.33 $ 906,642.70 

1 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: CE!BA 

ANO FISCAL: -~2~0~1~1-°"2~01'"a~-

Deso. NI.Im.de ---- - -___ -_ --_ -- -: Nam. 
. ca·n"t. Me -- _Sueldo Sueldo 

... · .. · .· . . .· - Bonode --> -- - - Bono !fe ... 
Cat, 1-- ---- Departarnento ---- T_1tu10~e1_Puest_() -

MenSu81 ·. -: ~6~1-76_'Y\i - .. - 7.66% ,_--, ___ $ 100.00 Plan M6d1Co . $ f.i,OO:OQ ..... ••· -TQTAL ' CateQc;uia Cuenta de Empl ses . Anual · .. ·. Na"vidad Veran·o 

Operador de Equipo NO SI NO 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUb!icas 04 Pesado 1 12 $ 704.00 $ 8,448.00 $ - $ 692.17 $ - $ 600.00 $ - $ 9,740.17 

Conductor Vehlculo SI SI NO 
R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Pesado de Motor 1 12 $ 1,196.00 $ 14,352.00 $ 2,407.55 $ 1,143.83 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 19,703.38 

SI SI NO 
R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Trabaiador 1 12 $ 1,100.00 $ 13,200.00 $ 2,214.30 $ 1,055.70 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 18,270.00 

SI SI NO 
R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Trabajador 1 12 $ 1, 100.00 $ 13,200.00 $ 2,214.30 $ 1,055.70 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 18 270.00 

SI SI NO 
R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Trabaiador 1 12 $ 1,100.00 $ 13,200.00 $ 2,214.30 $ 1,055.70 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 18,270.00 

NO SI NO 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 Trabajador 1 12 $ 629.00 $ 7,548.00 $ - $ 623.32 $ - $ 600.00 $ - $ 8,771.32 

NO SI NO 
T Transitoria 91.05 04 - Obras PUblicas 04 Trabajador 1 12 $ 629.00 $ 7,548.00 $ - $ 623.32 $ - $ 600.00 $ - $ 8,771.32 

NO SI NO 
T Transitorio 91.05 04 - Obras Pllblicas 04 Trabaiador 1 12 $ 629.00 $ 7,548.00 $ $ 623.32 $ $ 600.00 $ - $ 8,771.32 

NO SI NO 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 Trabajador 1 12 $ 629.00 $ 7,548.00 $ - $ 623.32 $ - $ 600.00 $ - $ 8,771.32 

NO SI NO 
T Transitorio 91.05 04 - Obras Pt'.iblicas 04 Trabaiador 1 12 $ 629.00 $ 7,548.00 $ - $ 623.32 $ $ 600.00 $ - $ 8 771.32 

NO SI NO 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 Trabajador 1 12 $ 629.00 $ 7,548.00 $ $ 623.32 $ - $ 600.00 $ - $ 8,771.32 

Conductor Vehicuto SI SI NO 
R Regular 91.01 04 - Obras PUbl!cas 04 Liviano de Motor 1 12 $ 1,163.00 $ 13,956.00 $ 2,341.12 $ 1,113.53 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 19,210.65 

NO SI NO 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 Guardian 1 12 $ 660.00 $ 7,920.00 $ - $ 651.78 $ - $ 600.00 $ - $ 9,171.78 

NO SI NO 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUb!icas 04 Guardian 1 12 $ 660.00 $ 7,920.00 $ - $ 651.78 $ - $ 600.00 $ - $ 9171.78 

SI SI NO 
R Regular 91.01 04 - Obras Pt'.iblicas 04 Coordinador Reciclaie 1 12 $ 1,529.00 $ 18,348.00 $ 3,077.88 $ 1,449.52 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 24,675.40 

SI SI NO 
R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Trabajador 1 12 $ 1,100.00 $ 13,200.00 $ 2,214.30 $ 1,055.70 $ 1 200.00 $ 600.00 $ $ 18,270.00 

SI SI NO 
R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Trabajador 1 12 $ 1,100.00 $ 13,200.00 $ 2,214.30 $ 1,055.70 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 18 270.00 

NO SI NO 
T Transitorio 91.05 04 - Obras Pt'.iblicas 04 Electricis!a 1 12 $ 844.00 $ 10, 128.00 $ $ 820.69 $ 600.00 $ - $ 11,548.69 

Director Obras SI SI NO 
c Confianza 91.01 04 - Obras PUblicas 04 PUblicas 1 12 $ 2,872.00 $ 34,464.00 $ 5,781.34 $ 2,682.40 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 44,727.73 

R Regular 91.01 04 - Obras Pllblicas 04 Director Auxiliar 1 12 $ 1,726.00 $ 20,712.00 $ 3,474.44 $ 
SI 

$ 
SI 

$ 
NO 

$ $ 1,630.37 1,200.00 600.00 - 27,616.81 



Adminislrador Sistema 
SI SI NO 

R Regular 91.01 04 - Obras Pliblicas 04 de Oficina II 1 12 $ 1,426.00 $ 17,112.00 $ 2,870.54 $ 1,354.97 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 23,137.51 
Tecnico Sistema de SI SI NO 

R Regular 91.01 04 - Obras Pliblicas 04 Oficina II 1 12 $ 1,315.00 $ 15,780.00 $ 2,647.10 $ 1,253.07 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 21,480.17 
Supervisor General 

SI SI NO 
R Regular 91.01 04 - Obras Pliblicas 04 Obras Plib!icas 1 12 $ 1,709.00 $ 20,508.00 $ 3,440.22 $ 1,614.76 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 27,362.98 

Supervisor Brigada de 
SI SI NO 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Trabajadores 1 12 $ 1,401.00 $ 16,812.00 $ 2,820.21 $ 1 332.02 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 22,764.23 
Conductor Vehlculo 

SI SI NO 
R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Pesado de Motor 1 12 $ 1,279.00 $ 15,348.00 $ 2,574.63 $ 1,220.02 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,942.65 

ConductorVehiculo SI SI NO 
R Requfar 91.01 04 - Obras PUbllcas 04 Pesado de Motor 1 12 $ 1,279.00 $ 15,348.00 $ 2,574.63 $ 1,220.02 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,942.65 

Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Trabajador 1 12 $ 1,100.00 $ 13,200.00 $ 2,214.30 $ 1 055.70 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 18 270.00 R -
Supervisor Brigada de 

SI SI NO 
R Regular 91.01 04 - Obras PUb!icas 04 Trabaiadores 1 12 $ 1,279.00 $ 15,348.00 $ 2,574.63 $ 1,220.02 $ 1,200.00 $ 600.00 $ $ 20,942.65 

Conductor Vehfculo 
SI SI NO 

R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Pesado de Motor 1 12 $ 1,279.00 $ 15,348.00 $ 2,574.63 $ 1,220.02 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,942.65 
Operador Equipo 

SI SI NO 
R Regular 91.01 04 - Obras PUbficas 04 Pesado 1 12 $ 1,315.00 $ 15,780.00 $ 2,647.10 $ 1,253.07 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 21,480.17 

Operador Equipo 
SI SI NO 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Pesado 1 12 $ 1,360.00 $ 16,320.00 $ 2,737.68 $ 1,294.38 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 22,152.06 
Conductor Vehiculo SI SI NO 

R Reaurar 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Pesado de Motor 1 12 $ 1,196.00 $ 14,352.00 $ 2,407.55 $ 1,143.83 $ 1 200.00 $ 600.00 $ - $ 19,703.38 
Operador Equipo 

SI SI NO 
R Reoular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Pesado 1 12 $ 1,230.00 $ 14,760.00 $ 2475.99 $ 1,175.04 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,211.03 

T8cnico MecSnica 
SI SI NO 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Au!omotriz Diesel 1 12 $ 1,581.00 $ 18,972.00 $ 3, 182.55 $ 1 497.26 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 25,451.81 

Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Oficial de Suministros 1 12 $ 1,244.00 $ 14,928.00 $ 2,504.17 $ 1,187.89 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

R $ - $ 20,420.06 
Trabajador Recogido 

SI SI NO 
R Renular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 de Escombros 1 12 $ 1,216.00 $ 14 592.00 $ 2.447.81 $ 1,162.19 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,002.00 

Trabajador Recogido 
SI SI NO 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 de Escombros 1 12 $ 1,216.00 $ 14,592.00 $ 2,447.81 $ 1,162.19 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,002.00 
Trabajador Recogido NO NO NO 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 de Escombros 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 $ $ $ $ 1.493.10 

91.01 04 - Obras PUblicas 04 Electricista 1 12 $ 1,579.00 $ 18,948.00 $ 3,178.53 $ 1,495.42 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ R Regular $ - 25,421.95 
Trabajador 

SI SI NO 
R Reqular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Construcci6n 1 12 $ 1,250.00 $ 15,000.00 $ 2,516.25 $ 1,193.40 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,509.65 

R Regular 91.01 04 - Obras Pliblicas 04 Trabajador 1 12 $ 1,176.00 $ 14,112.00 $ 2,367.29 $ 1,125.47 SI 
$ 1,200.00 

SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ 19,404.76 

Regular 91.01 04 - Obras Pliblicas 04 Trabajador 1 12 $ 1,176.00 $ 14,112.00 $ 2,367.29 $ 1,125.47 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 NO 
$ R $ - 19,404.76 

Reoular 04 - Obras PUblicas 04 Trabaiador 1 12 $ 1,100.00 $ $ 2,214.30 $ 1,055.70 
SI 

$ 
SI 

$ 
NO 

R 91.01 13,200.00 1,200.00 600.00 $ - $ 18,270.00 

Regular 91.01 04 - Obras Pliblicas 04 Trabajador 1 12 $ 1,100.00 $ 13,200.00 $ 2,214.30 $ 1,055.70 SI 
$ 1,200.00 

SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ R - 18,270.00 

R Regular 91.01 04 - Obras Pliblicas 04 Trabajador 1 12 $ 1,137.00 $ 13,644.00 $ 2,288.78 $ 1,089.67 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 NO 
$ $ 18,822.45 

04 - Obras Pliblicas Trabaiador 1 12 $ 1,100.00 $ $ 2,214.30 $ 1,055.70 SI 
$ 

SI 
$ 

NO 
R Reaular 91.01 04 13,200.00 1,200.00 600.00 $ - $ 18,270.00 

R Reqular 91.01 04 - Obras Pliblicas 04 Director Auxi!iar 1 12 $ 1,785.00 $ 21,420.00 $ 3,593.21 $ 1,684.53 SI 
$ 1,200.00 

SI 
$ 600.00 NO 

$ $ 28,497.74 -
SupeNisor de 

SI SI NO 
R Regular 91.01 04 - Obras Pliblicas 04 Guardianes 1 12 $ 1,300.00 $ 15,600.00 $ 2,616.90 $ 1,239.30 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 21,256.20 

R Regular 91.01 04 - Obras Pliblicas 04 Guardian 1 12 $ 1,216.00 $ 14,592.00 $ 2,447.81 $ 1,162.19 SI 
$ 1,200.00 SI 

$ 600.00 NO 
$ $ 20,002.00 -



R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Guardian 1 12 $ 1,216.00 $ 14,592.00 $ 2,447.81 $ 1,162.19 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 20,002.00 -

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Trabajador 1 12 $ 1,279.00 $ 15,348.00 $ 2,574.63 $ 1,220.02 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 20,942.65 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Trabajador 1 12 $ 1,176.00 $ 14, 112.00 $ 2,367.29 $ 1,125.47 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 19,404.76 -

R Regular 91.01 04 - Obras Plrblicas 04 Conserje 1 12 $ 1,216.00 $ 14,592.00 $ 2,447.81 $ 1,162.19 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 20,002.00 -

R Regular 91.01 04 - Obras Plrb!icas 04 Director Auxi!iar 1 12 $ 1,726.00 $ 20,712.00 $ 3,474.44 $ 1,630.37 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 27,616.81 -
Supervisor de 

SI SI NO 
R Regular 91.01 04 - Obras PUbticas 04 ConstrucciOn 1 12 $ 1,531.00 $ 18,372.00 $ 3,081.90 $ 1,451.36 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 24,705.26 

R Reaurar 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Plomero 1 12 $ 1,305.00 $ 15,660.00 $ 2,626.97 $ 1,243.89 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 21,330.86 
. Trabajadorde NO NO NO 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Construcci6n 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 $ - $ - $ - $ 1,493.10 
Trabajador de NO NO NO 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Construcci6n 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 $ - $ - $ - $ 1,493.10 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 Trabajador 1 12 $ 1,137.00 $ 13,644.00 $ 2,288.78 $ 1,089.67 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 18,822.45 -

NO SI NO 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUb!icas 04 Trabajador 1 12 $ 870.92 $ 10,451.04 $ - $ 845.40 $ - $ 600.00 $ - $ 11,896.44 

NO SI NO 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 Trabaiador 1 12 $ 870.92 $ 10,451.04 $ - $ 845.40 $ $ 600.00 $ - $ 11,896.44 

NO SI NO 
T Transilorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 Trabajador 1 12 $ 870.92 $ 10,451.04 $ $ 845.40 $ - $ 600.00 $ - $ 11,896.44 

04 - Obras PUblicas 04 Trabaiador 1 12 $ 660.00 $ 7,920.00 $ $ 651.78 
NO 

$ 
SI 

$ 
NO 

$ $ T Transitorio 91.05 - - 600.00 - 9,171.78 

T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 Trabajador 1 12 $ 869.54 $ 10,434.48 $ - $ 844.14 
NO 

$ 
SI - $ 600.00 

NO 
$ - $ 11,878.62 

T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 Trabaiador 1 12 $ 870.92 $ 10,451.04 $ $ 845.40 
NO 

$ - SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ 11,896.44 

TOT ALES ~ $ 72,871.22 $ 874,454.64 $ 123,227.81 $ 69,741.58 $ 55,200.00 $ 37,200.00 $ $ 1,159,824.03 



' DESCRIPCl6N 
FON DO fJPTO, PROG. 

SUB, 
ACTIV. 

DEFONDO PROG. 
I 

Fondo General 01 05 01 
Fondo General 01 05 01 

Fondo Genera! 01 05 01 
Fonda General 01 05 01 
Fonda General 01 05 01 

Fondo General 01 05 04 

Fondo General 01 05 04 
Fondo General 01 05 04 

Fondo General 01 05 01 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

. DESCRIPCION DESCRIPCl6N .. 
CTA. DELA 

. 
DEL 

C.U_ENTA -- DEPARTAMENTO 
Empleados 

91.01 Regulares 05- Salud 
91.11 Sistema de Retlro 05- Salud 

Segura Social 
91.31 Federal 05- Salud 
91.70 Bono de Verano 05 - Salud 
91.71 Bono Navidelio 05 - Salud 

Drogas, Medicinas y 
92.11 Otros Suministros 05- Salud 

Servicios 
Profesionales - No 

94.11 Clasiflcados 05 - Salud 
94.43 Gastos de Salud 05 - Salud 

Empleados 
91.05 Transitorios 05 - Sa!ud 

GAS TO vAR1ANZA - ' ANO FISCAL ANO FISCAL ' ACTUAL.AL 
(L-J). 

2017-2018 2016-2017 3/3112017 
.. 

. 

$ - $ -
$ - $ - $ -

$ - $ - $ -
$ - $ - $ -
$ - $ - $ -

$ -

$ 144,000.00 $ 7.12 $ 144,000.00 
$ 330,672.36 $ 345,222.15 $ 110,224.12 $ 220,448.24 

$ -
$ 474,672.36 $ 345,229.27 $ 110,224.12 $ 364,448.24 

1 



oESCRIPciON . FON DO PPTO. PROG; 
· sua. 

ACTIV. 
DEFONDO . · ·. PRO(l, . . .. 

Fonda General 01 06 01 

Fonda General 01 06 01 

Fonda General 01 06 01 

Fonda General 01 06 01 

Fonda General 01 06 01 

Fonda General 01 06 01 

Fondo General 01 06 01 

Fondo General 01 06 04 

Fondo General 01 06 04 

Fonda General 01 06 04 

Fondo General 01 06 04 

Fondo General 01 06 04 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

JJESCRIPCION DESCRIPCION 
CTA. I. D.ELA .. DEL 

. CUENTA DEPART AMENTO 
06 * Oficina Municipal 

Empleados Manejo de 

91.05 Transitorios Emergencias 
06 - Oficina Municipal 

Empleados Manejo de 

91.01 Renulares Emergencias 
06 - Oficina Municipal 
Manejo de 

91.11 Sistema de Retiro Emergencias 
06 - Oficina Municipal 

Segura Social Manejo de 

91.31 Federal Emergencias 
06 - Oficina Municipal 
Manejo de 

91.41 Plan M8dico Ememencias 
06 - Oficina Municipal 
Manejo de 

91.70 Bono de Verano Emergencias 
06 - Oficina Municipal 
Manejo de 

91.71 Bono Navideiio Emergencias 
06 - Oficina Municipal 
Manejo de 

92.05 Herramientas Emergencias 
06 - Oficina Municipal 
Manejo de 

92.21 A!imentos Emernencias 
06 - Oficina Municipal 

Compra de Manejo de 

92.23 Uniformes Emergencias 

Materiales y 06 - Oficina Municipal 
Suministros de Manejo de 

92.42 Qneraci6n Emergencias 
06 - Oficina Municipal 
Manejo de 

94.65 Miscel8neos Emergencias 

. ·. GASTD 
. 

ANO FISCAL ANO FISCAL ACTUAL AL 
VARIANZI\ 

2017-"2018 -----_ 201.6-2017 
.. 3/3112017 (L/J) 

. · . 

$ 80,772.00 $ 80,772.00 

$ 164,256.00 $ 190,830.00 $ 131,282.18 $ 32,973.82 

$ 27,553.94 $ 29,626.36 $ 19,522.44 $ 8,031.50 

$ 19,616.74 $ 15, 103.40 $ 10,502.10 $ 9, 114.64 

$ 12,000.00 $ 13,800.00 $ 5,700.00 $ 6,300.00 

$ - $ . $ - $ -

$ 11,400.00 $ 6,600.00 $ 6,000.00 $ 5,400.00 

$ 1,000.00 $ 800.00 $ - $ 1,000.00 

$ 1,000.00 $ 750.00 $ 139.30 $ 860.70 

$ 1,000.00 $ . $ . $ 1,000.00 

$ 500.00 $ 750.00 $ - $ 500.00 

$ 750.00 $ 750.00 $ - $ 750.00 

$ 319,848.68 $ 259,009.76 $ 173,146.02 $ 146,702.66 



oesc. ;_ Nupl_. d~- NLYm: <: Tlt~i~ _d~f P~_estO_-___ --_ cant ""~--c_at.- < _::--.-~!!P.a~_fli_en~-°-- -·, _ CategOria C'ue·nta de,.- -·---:--_ - - - EiOPl ses. 

06 - Oficina Municipal Tecnicode 
T Transitorio 91.05 Manejo de Emernencias 06 Emergencias M€dicas 1 12 

06 - Oficina Municipal T8cnico de 
T Transilorio 91.05 Manejo de Emergencias 06 Emergencias Ml!dicas 1 12 

06 - Oficina Municipal TE:cnico de 
T Transitorio 91.05 Maneio de Emergencias 06 Emeroencias M€dicas 1 12 

06 - Oficina Municipal Tecnico de 
T Transitorio 91.05 Manejo de Emeroencias 06 Emergencias ME:dicas 1 12 

06 - Oficina Municipal Tecnico de 
T Transitorio 91.05 Manejo de Emergencias 06 Emergencias Medicas 1 12 

06 - Oficina Municipal 
T Transitorio 91.05 Maneio de Emernencias 06 Oficinista 911 1 12 

06 - Oficina Municipal Conductor de 
T Transitorio 91.05 Manejo de Emergencias 06 Ambulancias 1 12 

06 - Oficina Municipal Conductor de 
T Transitorio 91.05 Maneio de Emergencias 06 Ambulancias 1 12 

06 - Oficina Municipal T€cnico de 
T Transitorio 91.05 Manejo de Emergencias 06 Emergencia ME'.ldicas 1 12 

06 - Oficina Municipal Director Oficina 
c Confianza 91.01 Manejo de Emergencias 06 Manejo Emeraencia 1 12 

06 - Oficina Municipal Coord. Adiest. Manejo 
R Regular 91.01 Manejo de Emergenc!as 06 Emergencia 1 12 

06 - Oficina Municipal Trabajador Limpieza y 
R Reoular 91.01 Manejo de Emergencias 06 Oficina 1 12 

06 - Oficina Municipal Coordinador Manejo 
R Re<1ular 91.01 Manejo de Emergencias 06 Emergencia 1 12 

06 - Oficina Municipal Coordinador de 
R Reou!ar 91.01 Manejo de Emergencias 06 Refugio 1 12 

06 - Oficina Municipal Oficialde 
R Reuular 91.01 Manejo de Emergencias 06 Comunicaciones 1 12 

06 - Oficina Municipal Ambulancia 
R Reaular 91.01 Maneio de Emergencias 06 {VACANTE) 1 12 

06 - Oficina Municipal 
R Regular 91.01 Maneio de Emergencias 06 Oficinista I 1 12 

06 - Oficina Municipal 
R Reou!ar 91.01 Manejo de Emergencias 06 Oficinista 1 12 

06 - Oficina Municipal 
R Reaular 91.01 Maneio de Emergencias 06 Oficinista 1 12 

06 - Oficina Municipal 
R Reaurar 91.01 Manejo de Emergencias 06 Oficinista II 1 12 

TOT ALES ~ 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: -~niCi'iE';;IBiiAr..---

ANO FISCAL: 2017-2018 

':·~_u_el_~o S.tie:\clO _ _ '_ 
I .1~t7'T5%-, -- : :· - ._: -7-.65.%, ' fl'leilsuaf.-.-- --Anµal: ----1-.- - --<-·--.- ·--- -_-' 

$ 783.00 $ 9,396.00 $ - $ 764.69 

$ 783.00 $ 9,396.00 $ - $ 764.69 

$ 783.00 $ 9,396.00 $ $ 764.69 

$ 783.00 $ 9,396.00 $ - $ 764.69 

$ 783.00 $ 9,396.00 $ - $ 764.69 

$ 664.57 $ 7,974.84 $ - $ 655.98 

$ 702.86 $ 8,434.32 $ - $ 691.13 

$ 702.86 $ 8,434.32 $ - $ 691.13 

$ 745.71 $ 8,948.52 $ - $ 730.46 

$ 2,076.00 $ 24,912.00 $ 4,178.99 $ 1,951.67 

$ 1,286.00 $ 15,432.00 $ 2,588.72 $ 1,226.45 

$ 1,209.00 $ 14,508.00 $ 2,433.72 $ 1,155.76 

$ 1,583.00 $ 18,996.00 $ 3,186.58 $ 1,499.09 

$ 1,401.00 $ 16,812.00 $ 2,820.21 $ 1,332.02 

$ 1,267.00 $ 15,204.00 $ 2 550.47 $ 1,209.01 

$ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 

$ 1,163.00 $ 13,956.00 $ 2341.12 $ 1,113.53 

$ 1,203.00 $ 14,436.00 $ 2,421.64 $ 1, 150.25 

$ 1,163.00 $ 13,956.00 $ 2341.12 $ 1,113.53 

$ 1,237.00 $ 14,844.00 $ 2,490.08 $ 1,181.47 

$ 20,419.00 $ 245,028.00 $ 27,553.94 $ 19,616.74 

• .. · . . .aj)no, c!_e_ < . ·. - 69~.0'-Qe .. · 
··$ ·.•.·.• 100.00 Ptan ·M~dlco $ 600.(10 tot AL 

_",; · .. ---- ·.·· ;·Navid~d·.- ... · .. Verano .. 

NO SI NO 
$ - $ 600.00 $ - $ 10,760.69 

NO SI NO 
$ - $ 600.00 $ - $ 10,760.69 

NO SI NO 
$ $ 600.00 $ - $ 10,760.69 

NO SI NO 
$ $ 600.00 $ - $ 10,760.69 

NO SI NO 
$ - $ 600.00 $ - $ 10,760.69 

NO SI NO 
$ - $ 600.00 $ $ 9,230.82 

NO SI NO 
$ - $ 600.00 $ $ 9,725.45 

NO SI NO 
$ - $ 600.00 $ - $ 9,725.45 

NO SI NO 
$ - $ 600.00 $ - $ 10,278.98 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 32,842.66 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 21,047.17 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 19,897.48 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 25,481.67 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 22,764.23 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,763.48 

NO NO NO 
$ - $ - $ - $ 1,493.10 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 19,210.65 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 19,807.89 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 19,210.65 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,315.55 

$ 12,000.00 $ 11,400.00 $ $ 315,598.69 



DESCRIPCl6N SUB_.-" __ 
FONDO DPTO. PROG. ACTIV. 

DEFONDO PRQG. .. .' 

Fondo General 01 07 01 

Fonda General 01 07 01 

Fonda General 01 07 01 

Fonda General 01 07 01 

Fonda General 01 07 01 

Fonda General 01 07 01 

Fonda General 01 07 04 

Fonda General 01 07 04 

MUNJCJPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

DESCRIPCION • · . DESCR!PCION 
CTA. DELA DEL 

. 

. CUENTA , DEPART AMENTO 
Empleados 

91.01 Regulares 07 - Guardia Municioal 

91.11 Sistema de Retiro 07 - Guardia Municipal 
Segura Socia! 

91.31 Federal 07 - Guardia Municinal 

91.41 Plan M8dico 07 - Guardia Municipal 

91.70 Bono de Verano 07 - Guardia Municipal 

91.71 Bono Navidefio 07 - Guardia Municipal 

Compra de 
92.23 Uniformes 07 - Guardia Municinal 

94.65 Miscel<'.ineos 07 - Guardia Municioal 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

·. . 
GAS TD 

A.ND FISCAL ANO FISCAL VARIANZA 
' .. ·. ACTUAL AL 

2016-2017 3/3112017 
(L -J) ... 2017•2018 

511,956.00 $ 567,972.00 $ 414,080.09 $ 97,875.91 

85,880.62 $ 88, 177.65 $ 62,723.74 $ 23,156.88 

40,312.13 $ 44,735.06 $ 32,916.44 $ 7,395.69 

30,000.00 $ 34,200.00 $ 2,400.00 $ 27,600.00 

- $ - $ - $ -

15,000.00 $ 16,800.00 $ 16,200.00 $ (1 ,200.00 

3,000.00 $ - $ - $ 3,000.00 

1,000.00 $ 5,500.00 $ 286.00 $ 714.00 
687, 148.75 $ 757,384.71 $ 528,606.27 $ 158,542.48 

1 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNJCIPJO DE: CEIBA 

ANO FISCAL: 2017-2018 

_Cat. -,-_- --~'[);e_s~'.: :_ <- t,iu-m;-;~e . 
D~p~-~-me-ntO: NU!ri: I'- __ ,-Titu·i,0,-de_i_-PLIEiS_~o_--- - c:~_~t: Me -- <:S_~:Ell_d_O_ 

.. :$_.U~d~O ____ . ._ ·•· ..... -:-/' .· 
$ . PJali:Me,dicCI . I$ eop.oo _BQn_O-.d~: :: _ _. 

I · •. ••••·· 

~ollO_'de; I . "foiJ\t.':_'_-:_ -:-; Cateaoria cuen~-- •. ae _t:mpl ses ::- ·-_Mensual: - .AOu;:il:- - 1_6/77-Q_% ~ -- __ _.-7.~5%--: __ 1Q(l.OO_ Navidad ;Verano-- -- - - -<- -: ' 
----

c Confianza 91.01 07 - Guardia Municioal 07 Comisionado 1 12 $ 2,456.00 $ 29,472.00 $ 4,943.93 $ 2,300.51 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 38,516.44 -
Administrador Sistema 

SI SI NO 
R Reoular 91.01 07 - Guardia Municinal 07 de Oficina I 1 12 $ 1,401.00 $ 16,812.00 $ 2,820.21 $ 1,332.02 $ 1,200.00 $ 600.00 $ $ 22,764.23 

R Reaular 91.01 07 - Guardia Municioa1 07 Conserje 1 12 $ 1,176.00 $ 14,112.00 $ 2,367.29 $ 1,125.47 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 19,404.76 -

R Reoular 91.01 07 - Guardia Municinal 07 Tenienle I 1 12 $ 2,094.00 $ 25,128.00 $ 4,215.22 $ 1,968.19 SI 
$ 1,200.00 

SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ 33,111.41 -

R Reaular 91.01 07 - Guardia Municioa! 07 Sargento 1 12 $ 1,812.00 $ 21,744.00 $ 3,647.56 $ 1,709.32 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 28,900.87 -
R Reoular 91.01 07 - Guardia Municina! 07 Sargento 1 12 $ 1,870.00 $ 22,440.00 $ 3,764.31 $ 1,762.56 SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 29,766.87 -

R Reaurar 91.01 07 - Guardia Municioa! 07 Sargento 1 12 $ 1,756.00 $ 21,072.00 $ 3,534.83 $ 1,657.91 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 28,064.74 -

R Regular 91.01 07 - Guardia Municinal 07 Policia Municinal 1 12 $ 1 794.00 $ 21,528.00 $ 3,611.32 $ 1,692.79 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ - 28,632.11 

R Reaular 91.01 07 - Guardia Municioa! 07 Policia Municioal 1 12 $ 1,794.00 $ 21,528.00 $ 3,611.32 $ 1,692. 79 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ - 28,632.11 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municinal 07 Policia Municinal 1 12 $ 1,794.00 $ 21,528.00 $ 3611.32 $ 1,692.79 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ - 28,632.11 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municioa! 07 Policia Municioal 1 12 $ 1,794.00 $ 21,528.00 $ 3 611.32 $ 1,692.79 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 28,632.11 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municioa! 07 Policla Municioal 1 12 $ 1,395.00 $ 16,740.00 $ 2,808.14 $ 1,326.51 
SI 

$ 1,200.00 SI 
$ 600.00 NO 

$ $ 22,674.65 -

R Regular 91.01 07 - Guardia Municina! 07 Policla Municipal 1 12 $ 1,533.00 $ 18,396.00 $ 3,085.93 $ 1,453.19 SI 
$ 1,200.00 

SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ 24,735.12 -

R Regular 91.01 07 - Guardia Municioa! 07 Policla Municioal 1 12 $ 1,739.00 $ 20 868.00 $ 3,500.61 $ 1,642.30 SI 
$ 1,200.00 

SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ 27,810.91 -

R Reoular 91.01 07 - Guardia Municina! 07 Policla Municinal 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 
NO 

$ 
NO 

$ 
NO 

$ $ 1,493.10 - - -

R Reaular 91.01 07 - Guardia Municioa! 07 Policia Municioal 1 12 $ 1,739.00 $ 20,868.00 $ 3,500.61 $ 1,642.30 SI 
$ 1,200.00 

SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ 27,810.91 -

R Reoular 91.01 07 - Guardia Municinal 07 Policia Municina! 1 12 $ 1,739.00 $ 20,868.00 $ 3,500.61 $ 1,642.30 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 27,810.91 -

R Reaular 91.01 07 - Guardia Municioal 07 Policia Municioa! 1 12 $ 1,739.00 $ 20,868.00 $ 3,500.61 $ 1,642.30 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 27,810.91 -
R Reoular 91.01 07 - Guardia Municinal 07 Policia Municina! 1 12 $ 1,685.00 $ 20,220.00 $ 3,391.91 $ 1,592.73 

SI 
$ 1,200.00 

SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ - 27,004.64 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municioal 07 Policia Municioal 1 12 $ 1,685.00 $ 20,220.00 $ 3 391.91 $ 1,592.73 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ - 27,004.64 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municinal 07 Policia Municinal 1 12 $ 1,685.00 $ 20,220.00 $ 3,391.91 $ 1,592.73 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 27,004.64 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municioal 07 Policia Municioa1 1 12 $ 1,685.00 $ 20,220.00 $ 3,391.91 $ 1,592.73 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ - 27,004.64 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municinal 07 Policia Municina1 1 12 $ 1,685.00 $ 20,220.00 $ 3,391.91 $ 1,592.73 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ - 27,004.64 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municioal 07 Policia Municioal 1 12 $ 1,633.00 $ 19,596.00 $ 3,287.23 $ 1,544.99 
SI 

$ 1,200.00 SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ - 26,228.22 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municina! 07 Policia Municinal 1 12 $ 1,485.00 $ 17,820.00 $ 2,989.31 $ 1,409.13 
SI 

$ 1,200.00 SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ - 24,018.44 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municioal 07 Policfa Municioa1 1 12 $ 1,395.00 $ 16,740.00 $ 2,808.14 $ 1,326.51 
SI 

$ 1,200.00 SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ - 22,674.65 

TOT ALES 26 $ 42,663.00 $ 511,956.00 $ 85,880.62 $ 40,312.13 $ 30,000.00 $ 15,000.00 $ - $ 683,148.75 
~ 



oESC.RIPCIPN SUB.---
i'OND.O DPTO. PROG. i\CTIV. 

1 
_ _ _ DE- FON0.0 PRoG. . ·. ' . 

Fonda Genera! 01 08 01 

Fonda General 01 08 01 

Fonda General 01 08 01 

Fonda General 01 08 01 

Fonda General 01 08 01 

Fonda Genera! 01 08 01 

Fonda Genera! 01 08 01 

Fonda Genera! 01 08 01 

Fonda Genera! 01 08 04 

Fonda Genera! 01 08 04 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

DESCRIPCION DESCRIPCIQN 
CJA. DE;~ D~L 

I· . CUENTA 
.. 

OEPARTAMENTO 
Empleados 08 - Recurses 

91.01 Regula res Humanos 
Vacaciones 
Acumuladas, 08 - Recurses 

91.07 Ucencia Regular Humanos 

Vacaciones 
Acumuladas, 08 - Recursos 

91.08 Licencia Enfermedad Humanos 
08 - Recursos 

91.11 Sistema de Retire Humanos 
Segura Social 08 - Recurses 

91.31 Federal Hum a nos 
08 - Recurses 

91.41 Plan M8dico Humanos 
08 - Recurses 

91.70 Bono de Verano Humanos 
08 - Recurses 

91. 71 Bono Navidefio Humanos 
08 - Recurses 

94.06 Adiestramientos Hu ma nos 
08 - Recurses 

94.13 Pruebas de Dooaje Humanos 

~ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

. . GASJO 
.. . 

ANOFlsCAL . ANO FISCAL I VARIJ\N.ZA > 
ACTUAL AL 

.2011~2018 ' - 2016•2017 1 - -.- - 3131/2017 
(l. -.~) . 

. 

167, 100.00 $ 155,064.00 $ 100,186.71 $ 66,913.29 

40,000.00 $ 53,000.00 $ 51,894.22 $ (11,894.22 

5,000.00 $ - $ - $ 5,000.00 

28,031.03 $ 24,073.69 $ 15,553.90 $ 12,477.13 

13, 104.45 $ 14,784.10 $ 11,955.50 $ 1,148.95 

8,400.00 $ 9,000.00 $ 3,600.00 $ 4,800.00 

- $ - $ - $ -

4,200.00 $ 4,200.00 $ 4,200.00 $ -

2,000.00 $ 2,086.38 $ 1,991.38 $ 8.62 

500.00 $ 750.00 $ - $ 500.00 
268,335.48 $ 262,958.17 $ 189,381.71 $ 78,953.77 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: CEIBA . 

ANO FISCAL: -~2~0"11"'-°'20°"1r-8c'--

------:p:~~C:·-. ____ -_ NUrii.-de •.· .. ·•· .•. . NUnl. cant Me 1
:-·-_. __ : __ su&1dP.-:.<_ S_uefdO _ ---- -- - ---- - -- - ---- -- -.- -- .-- -:_---__ , __ - --

F1i~n:~~-~1c~ - ' _- --- -. ~ Bon~ _de ___ ::_ ·, .. ! _8-_oilo d(l: •'· 

'rdtAL Cat 1--_ :·--:_pep~r!am_en_lii-.--·-___ 
1 
:::_-J_~UJc,>_-de~:_e~_~s_to<_._ --_:---_-7_.~&o/o_- __ -_.---_ $< <> t~o.o.o $ -6-0o;oo 1.-

-G.ategoria --- :cuenta de< ErriPl ses :_Mensual ___ ----An~af--~:-- -- -_:-'16.775%- --- Navlct~d -:::-:· ·---- : ---- --: \le-niii-i(>' .···. 
Director de Recurses 

SI SI NO c Cenfianza 91.01 08 - Recurses Humanes 08 Humanes 1 12 $ 3,299.00 $ 39,588.00 $ 6,640.89 $ 3,074.38 $ 1,200.00 $ 600.00 $ $ 51,103.27 
Administrader Sistema 

SI SI NO 
R Regular 91.01 08 - Recurses Humanes 08 de Oficina II 1 12 $ 1,744.00 $ 20,928.00 $ 3,510.67 $ 1 646.89 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 27,885.56 

R Regular 91.01 08 - Recurses Humanes 08 Oficial de N6mina 1 12 $ 1,998.00 $ 23,976.00 $ 4,021.97 $ 1 880.06 SI 
$ 1,200.00 SI 

$ 600.00 NO 
$ $ 31,678.04 -

Tilcnico de Asistencia NO NO NO 
R Regular 91.01 08 - Recurses Humanes 08 Iv Licencia 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 $ - $ - $ - $ 1,493.10 

R Regular 91.01 08 - Recurses Humanes 08 Oficinista I 1 12 $ 1,286.00 $ 15,432.00 $ 2,588.72 $ 1,226.45 SI 
$ 1,200.00 SI 

$ 600.00 NO 
$ $ 21,047.17 -

Caardinader Sistema 
SI SI NO 

R Regular 91.01 08 - Recurses Humanas 08 de Retire 1 12 $ 1,637.00 $ 19,644.00 $ 3,295.28 $ 1,548.67 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 26 287.95 

R Regular 91.01 08 - Recurses Humanas 08 Oficinista II 1 12 $ 1,367.00 $ 16,404.00 $ 2,751.77 $ 1,300.81 SI 
$ 1,200.00 SI 

$ 600.00 NO 
$ $ 22 256.58 -

Director Auxmar Rec. 
SI SI NO 

R Regular 91.01 08 - Recurses Humanas 08 Human es 1 12 $ 2,494.00 $ 29,928.00 $ 5,020.42 $ 2,335.39 $ 1,200.00 $ 600.00 $ $ 39,083.81 

TOT ALES ~ $ 13,925.00 $ 167,100.00 $ 28,031.03 $ 13,104.45 $ 8,400.00 $ 4,200.00 $ $ 220,835.48 



·.· ·. . 
Sva:-DESCRIPCl6N 

. 
OEFoNoo 

FONDO DP To. PRoG: 
PRoG. 

ACTIV. 
. . . . . 

Fondo General 01 09 01 

Fonda General 01 09 01 

Fonda General 01 09 01 

Fonda Genera! 01 09 01 

Fonda Genera! 01 09 01 

Fonda General 01 09 01 

Fonda General 01 09 01 

Fonda General 01 09 04 

Fonda General 01 09 04 

Fonda General 01 09 04 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

DESCRIP-CION- - DESCRIPCloN 
1-_--CTA. --1- DELA I DEL 

CU ENT A DEPART AMENTO 
Empleados 09 - Recreaci6n y 

91.05 Transitorios Denortes 
Emp!eados 09 - Recreaci6n y 

91.01 Regulares Deoortes 
09 - Recreaci6n y 

91 .11 Sistema de Retire Denortes 
Segura Social 09 - Recreaci6n y 

91.31 Federal Deportes 
09 - Recreaci6n y 

91.41 Plan Medico Deportes 
09 - Recreaci6n y 

91.70 Bono de Verano Deoortes 
09 - Recreaci6n y 

91.71 Bono Naviderio Deport es 

Servicios No 09 - Recreaci6n y 
94.12 Profesiona!es Deoortes 

09 - Recreaci6n y 
94.81 Festival o Actividad I Deport es 

09 - Recreaci6n y 
94.65 Miscel8neos Deoortes 

.· -~ --- - -- :- GJ\~TO __ _ , - 1-
I . . ANO FISCAL ANO FISCAL VARIANZA 

-: - " . ACJUALAL (L· J) 
2017·2018 --2016-2017 3/31/2017 . - --- - -. · . 

$ 23,033.76 $ 23,033.76 

$ 281 484.00 $ 332,574.00 $ 238, 144.90 $ 43,339.10 

$ 47,218.94 $ 51,632.11 $ 35,841.70 $ 11,377.24 

$ 24, 167.71 $ 26,359.91 $ 19,136.06 $ 5 031.65 

$ 20,400.00 $ 24,600.00 $ 12,800.00 $ 7,600.00 

$ - $ - $ - $ -

$ 11,400.00 $ 12,000.00 $ 12,000.00 $ (600.00 

$ - $ - $ - $ -

$ - $ - $ - $ -

$ 1,000.00 $ 2,250.00 $ 791.20 $ 208.80 
$ 408,704.41 $ 449,416.02 $ 318,713.86 $ 89,990.55 

1 



' Des.c. Nln~t~:de ' ' ' <' NUm:_ .:j"ltulo dEil·PUeStci. Carlt . Nie Cat 
CateaOria cu·enta ·I- _.:Def)artam.ento de Empl -· ", ses 

09 - Recreaci6n y 
R Regular 91.01 Der:iortes 09 Trabaiador 1 12 

09 - Recreaci6n y Supervisor de 
R Regular 91.01 oe~ortes 09 Trabajadores 1 12 

09 - Recreaci6n y Conductor Vehfcu!o 
T Transitorio 91.05 Deoortes 09 Pesado de Motor 1 12 

09 - Recreaci6n y Tt'.!cnico Sistema de 
T Transitorio 91.05 Deoortes 09 Oficina II 1 12 

09 - Recreaci6n y Director de Recreaci6n 
c Confianza 91.01 Denortes 09 y Deoortes 1 12 

09 - Recreaci6n y 
R Regular 91.01 Oeportes 09 Director Auxiliar 1 12 

09 - Recreaci6n y Tecnico de Sistema de 
R Reoular 91.01 Oeoortes 09 Oficinal 1 12 

09 - Recreaci6n y Trabajador Limpieza y 
R Reuufar 91.01 Deoortes 09 Oficina 1 12 

09 - Recreaci6n y Conductor Vehiculo 
R Reautar 91.01 Oeoortes 09 Liviano de Motor 1 12 

09 - Recreaci6n y Tt'.!cnico de Sistema de 
R Reaular 91.01 Oeportes 09 Oficina I 1 12 

09 - Recreaci6n y Supervisor Lider 
R Reau!ar 91.01 Deoortes 09 Recreativo 1 12 

09 - Recreaci6n y 
R Reau Jar 91.01 Deportes 09 Lider Recreativa 1 12 

09 - Recreaci6n y ' 
R Regular 91.01 Oeportes 09 Lider Recreativo 1 12 

09 - Recreaci6n y 
R Regular 91.01 Deportes 09 Lider Recreativo 1 12 

09 - Recreaci6n y 
R Regular 91.01 Deoortes 09 Lider Recreativo 1 12 

09 - Recreaci6n y 
R Regular 91.01 Deport es 09 Lider Recreativo 1 12 

09 - Recreaci6n y 
R Regular 91.01 Deoortes 09 Lider Recreativo 1 12 

09 " Recreaci6n y 
R Regular 91.01 Deportes 09 Lider Recreativo 1 12 

09 " Recreaci6n y 
R Regular 91.01 Deoortes 09 Trabajador 1 12 

09 - Recreaci6n y Coard. de Eventos y 
R Regular 91.01 Deportes 09 Aclividades 1 12 

TOT ALES ~ 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: -~C;;,E;;IB;;;A,,..__ 

ANO FISCAL: 2017-2018 

Sueldo • Stieldo. ·:.> ... · .. 
i Me'nSUai - , . \Afi'li81,. 16.775% ·1:ss% 

. 

$ 1,100.00 $ 13,200.00 $ 2,214.30 $ 1,055.70 

$ 1,267.00 $ 15,204.00 $ 2,550.47 $ 1,209.01 

$ 946.29 $ 11,355.48 $ - $ 914.59 

$ 973.19 $ 11,678.28 $ - $ 939.29 

$ 2,640.00 $ 31,680.00 $ 5,314.32 $ 2,469.42 

$ 1,909.00 $ 22,908.00 $ 3,842.82 $ 1,798.36 

$ 1,237.00 $ 14,844.00 $ 2,490.08 $ 1,181.47 

$ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 

$ 1,244.00 $ 14,928.00 $ 2,504.17 $ 1,187.89 

$ 1,322.00 $ 15,864.00 $ 2,661.19 $ 1,259.50 

$ 1,401.00 $ 16,812.00 $ 2,820.21 $ 1,332.02 

$ 1,322.00 $ 15,864.00 $ 2,661.19 $ 1 259.50 

$ 1,279.00 $ 15,348.00 $ 2,574.63 $ 1,220.02 

$ 1,237.00 $ 14,844.00 $ 2,490.08 $ 1,181.47 

$ 1,237.00 $ 14,844.00 $ 2,490.08 $ 1,181.47 

$ 1,237.00 $ 14,844.00 $ 2,490.08 $ 1,181.47 

$ 1,196.00 $ 14,352.00 $ 2,407.55 $ 1,143.83 

$ 1,197.00 $ 14,364.00 $ 2 409.56 $ 1,144.75 

$ 1,137.00 $ 13,644.00 $ 2,288.78 $ 1,089.67 

$ 1,395.00 $ 16,740.00 $ 2,808.14 $ 1,326.51 

$ 25,376.48 $ 304,517.76 $ 47,218.94 $ 24,167.71 

~oO.od .B?!1_ode. - . Bono de 
$ Pli,\n.Medlco .$- , soo_.~o " . 

TOTAL. 
·• . . . Navidad .. · \(eran·o 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - I< 18 270.00 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,763.48 

NO SI NO 
$ - $ 600.00 $ - $ 12,870.07 

NO SI NO 
$ - $ 600.00 $ $ 13,217.57 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 41,263.74 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 30,349.18 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,315.55 

NO NO NO 
$ - $ - $ - $ 1,493.10 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,420.06 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 21,584.68 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 22,764.23 

SI 
$ 1,200.00 

SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ 21,584.68 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,942.65 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,315.55 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20.315.55 

SI 
$ 1,200.00 

SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ 20 315.55 

SI SI NO 
$ 1 200.00 $ 600.00 $ - $ 19,703.38 

SI SI NO 
$ 1 200.00 $ 600.00 $ - $ 19,718.31 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 18,822.45 

SI SI NO 
$ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 22,674.65 

$ 20,400.00 $ 11,400.00 $ - $ 407,704.41 



DESc-R.1PCH~l_N -
.. · . ·. . 

FOND.0 DPTO. PRQG. 
sua. 

ACJJV, 
DEFQNPO PROG. ' .. .. . · 

Fonda General 01 11 01 

Fonda Genera! 01 11 01 

Fonda General 01 11 01 

Fonda General 01 11 01 

Fonda General 01 11 01 

Fonda General 01 11 01 

Fonda General 01 11 01 

Fonda General 01 11 04 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

D.ESCRIPCJON t>EscR1PcJoN 
CTA. PELA DEL 

·.·· CUENTA DEPARTAMeNTO . 

Empleados 11 - Centro de 
91.01 Regulares Envejecientes 

Empleados 11 - Centro de 
91.05 Transitorios Envejecientes 

11 - Centro de 
91.11 Sistema de Retiro Envejecientes 

Segura Social 11 - Centro de 
91.31 Federal Envejecientes 

11 - Centro de 
91.41 Plan Medico Envejecientes 

11 - Centro de 
91.70 Bono de Verano Enveiecientes 

11 - Centro de 
91.71 Bono Navidefio Enveiecientes 

11 - Centro de 
94.65 Miscel8neos Enveiecientes 

.· . -
ANO FISCAL ·.· .. GfSTO VARIANzA AN.0 FISCAL · . • ACTUALAL . . ·· .. 

(L' J) 2017,.201s· - 201~-2017 3/31/2017 .. . .. · . 

$ 204,924.00 $ 229,368.00 $ 184,029.18 $ 20,894.82 

$ 45,478.32 $ - $ - $ 45,478.32 

$ 34,376.00 $ 35,609.38 $ 22,810.01 $ 11.565.99 

$ 19,936.08 $ 18,143.35 $ 13, 144.13 $ 6,791.95 

$ 14,400.00 $ 16,800.00 $ 8,100.00 $ 6,300.00 

$ - $ - $ - $ -

$ 10,200.00 $ 7,800.00 $ 7,789.68 $ 2,410.32 

$ 10,000.00 $ 17 000.00 $ 5,910.16 $ 4,089.84 
$ 339,314.40 $ 324,720.73 $ 241,783.16 $ 97,531.24 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNJCIPIO DE: CEIBA 

ANO FISCAL:-~2~0-"1~7°'-2"-0718~ 

cai 1---- _-.oesc.- ' Num::de 1··-·; -__ ,-- -- ------ ------- N_Om; ---- ------- :_· C;:fr1t._ Me ~u_e_l_do ___ . · _S.u9,.Jd_ri_::_._' - J 
," -------- '" ------ .. _-.J;l_c;iri:o:d!i! 

··•> i 
_13on_~:c:l1i: _:,Td_TAL·--'- -,,_.-_, - - :--:-::_- --- ~epa~_m_ent9_--: - - -_T1tU_10 del-f'uest<;> ~6;775% :7:;!ifi~_:.----: __ -- $_.-- -------·- __ 10;0:09_ -Pi~'il.Medico $ tfQO.!)O 

Categoria Cui;!ritil --de I;mjl_i se·~ iv!Gn.Suaf - - -A,nual -· -_ .. . I >- _-N~vidad - :_ --Verano :- ::-: -:_-_;· 

11 ~ Centro de NO SI NO 
T Transitorio 91.05 Envejecientes 11 Oficinista 1 12 $ 629.00 $ 7,548.00 $ - $ 623.32 $ - $ 600.00 $ $ 8,771.32 

11 - Centro de NO SI NO 
T Transitorio 91.05 Enveiecientes 11 Cocinera 1 12 $ 629.00 $ 7,548.00 $ - $ 623.32 $ - $ 600.00 $ - $ 8,771.32 

11 - Centro de Conductor Vehiculo NO SI NO 
T Transitorio 91.05 Envejecientes 11 Pesado de Motor 1 12 $ 629.00 $ 7,548.00 $ $ 623.32 $ $ 600.00 $ $ 8,771.32 

11 - Centro de SI SI NO 
R Regular 91.01 Enveiecientes 11 Director Auxiliar 1 12 $ 1,846.00 $ 22,152.00 $ 3 716.00 $ 1,740.53 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 29,408.53 

11 - Centro de Director Edad SI SI NO c Confianza 91.01 Enveiecientes 11 Avanzada 1 12 $ 2,076.00 $ 24,912.00 $ 4 178.99 $ 1,951.67 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 32,842.66 
11 - Centro de Administrador Sistema SI SI NO 

R Regular 91.01 Enveiecientes 11 de Oficina I 1 12 $ 1,267.00 $ 15,204.00 $ 2,550.47 $ 1,209.01 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,763.48 
11 - Centro de SI SI NO 

R Regular 91.01 Envejecientes 11 Conserie 1 12 $ 1,137.00 $ 13,644.00 $ 2,288.78 $ 1,089.67 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 18,822.45 
11 - Centro de SI SI NO 

R Regular 91.01 Envejecientes 11 Enfermero Graduado 1 12 $ 1,583.00 $ 18,996.00 $ 3,186.58 $ 1,499.09 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 25,481.67 
11 - Centro de SI SI NO 

R Regular 91.01 Envejecienles 11 Uder Recreativo 1 12 $ 1,197.00 $ 14,364.00 $ 2,409.56 $ 1,144.75 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 19,718.31 
11 - Centro de Encargada de 

SI SI NO 
R Regular 91.01 Envejecienles 11 Seivicios Alimentos 1 12 $ 1,250.00 $ 15,000.00 $ 2,516.25 $ 1,193.40 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,509.65 

11 - Centro de Trabajadora Seivicios 
SI SI NO 

R Regular 91.01 Envejecientes 11 Alimentos 1 12 $ 1,176.00 $ 14,112.00 $ 2,367.29 $ 1,125.47 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 19,404.76 
11 - Centro de NO SI NO 

T Transitorio 91.05 Envejecientes 11 Cocinera 1 12 $ 870.33 $ 10,443.96 $ - $ 844.86 $ 600.00 $ $ 11,888.82 
11 * Centro de NO NO NO 

R Regular 91.01 Envejecientes 11 Cocinera 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 $ - $ - $ - $ 1,493.10 
11 * Centro de Tl!cnico de Seivicios NO SI NO 

T Transitorio 91.05 Envejecientes 11 Sociales 1 12 $ 1,032.53 $ 12,390.36 $ - $ 993.76 $ 600.00 $ - $ 13,984.12 
11 * Centro de Tl!cnico de Servicios NO NO NO 

R Regular 91.01 Envejecientes 11 Sociales 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 $ - $ - $ - $ 1,493.10 
11 * Centro de Conductor Vehiculo SI SI NO 

R Reaular 91.01 Enveiecientes 11 liviano de Motor 1 12 $ 1,244.00 $ 14,928.00 $ 2,504.17 $ 1,187.89 $ 1 200.00 $ 600.00 $ - $ 20,420.06 
11 - Centro de SI SI NO 

R Reoular 91.01 Enveiecientes 11 Contador 1 12 $ 1,748.00 $ 20,976.00 $ 3,518.72 $ 1,650.56 $ 1 200.00 $ 600.00 $ - $ 27 945.29 
11 - Centro de SI SI NO 

R Reaular 91.01 Enveiecientes 11 Esco!ta 1 12 $ 1,137.00 $ 13,644.00 $ 2,288.78 $ 1,089.67 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 18,822.45 
11-Centrode SI SI NO 

R Reaular 91.01 Enveiecientes 11 Esco!ta 1 12 $ 1,216.00 $ 14,592.00 $ 2,447.81 $ 1,162.19 $ 1,200.00 $ 600.00 $ $ 20,002.00 

TOT ALES ~ $ 20,866.86 $ 250,402.32 $ 34,376.00 $ 19,936.08 $ 14,400.00 $ 10,200.00 $ $ 329,314.40 



. 
sus.--

. 
•.. DESCRIP(;ION 

DEFDNDD. 
FDNDD DPTO. PRD(3. 

PRD<3. 
. ACTIV. 

·.· . .. . . . 

Fonda General 01 12 01 

Fonda General 01 12 01 

Fonda General 01 12 01 

Fonda General 01 12 01 

Fonda General 01 12 01 

Fonda General 01 12 01 

Fonda General 01 12 04 

Fonda General 01 12 04 

Fonda General 01 12 04 

Fonda General 01 12 04 

Fonda General 01 12 04 

Fonda General 01 12 04 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

. DESCRIPCION · DESC.RIPCIDN 
CTA • DE.LA DEL ·· 
.. . CUENTA DEPARTAMENTD .. 

Empleados 12 - Relaciones 
91.01 Regula res PUblicas 

12 - Relaciones 
91.11 Sistema de Retiro PUblicas 

Segura Social 12 - Relaciones 
91.31 Federal PUblicas 

12 - Relaciones 
91.41 Plan Medico PUblicas 

12 - Relaciones 
91.71 Bono Navideiio PUblicas 

12 - Relaciones 
91.70 Bono de Verano PUblicas 

12 - Relaciones 
94.80 Fiestas Patronales Pt'iblicas 

12 - Relaciones 
94.81 Festival a Actividad I Plib!icas 

Festival o Actividad 12 - Re!aciones 
94.82 II Pliblicas 

Festival o Actividad 12 - Re!aciones 
94.83 Ill Pliblicas 

Publicaciones y 12 - Re!aciones 
94.67 Anuncios Pliblicas 

12 - Refaciones 
94.65 Miscelaneos Pt'iblicas 

' A~O __ F1SCAL GASJD ' AND FIS.CAL VARIANZA ... . . ACT.LIA\CAL •· (L,J) 
2017'2018 2016,2017 3/31/2017 . .. 

$ 135,648.00 $ 100,920.00 $ 61,945.82 $ 73,702.18 

$ 22,754.95 $ 15,667.83 $ 9,445.69 $ 13,309.26 

$ 10,698.37 $ 7,949.88 $ 4,922.47 $ 5,775.90 

$ 9,600.00 $ 6,600.00 $ 2,300.00 $ 7,300.00 

$ 4,200.00 $ 3,000.00 $ 2,400.00 $ 1,800.00 

$ - $ - $ - $ -

$ 5,000.00 $ - $ -

$ 10,000.00 $ 58,500.00 $ 42,350.00 $ (32,350.00 

$ 1,000.00 $ 1,000.00 $ 900.00 $ 100.00 

$ 1,000.00 $ 1,500.00 $ 1,404.90 $ (404.90 

$ 2,500.00 $ 3,000.00 $ 1,324.15 $ 1,175.85 

$ 1,000.00 $ 1,000.00 $ 95.00 $ 905.00 
$ 198,401.32 $ 204,137.71 $ 127,088.03 $ 71,313.29 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: CEIBA 

ANO FISCAL: -72~0~11~-~20~1ns~ 

- -o_ese;.,,------ Nuin: -ae - ----------:, ___ ,- :·::----_::-;_ NUrrj;_ -:_ '-T-~~-l~id~i-:euest(,l Cant:" Me -_:; :SUel!'.10' :- I< Suel~o .•.. · ••. · .• 
-- __ ,--. ---- ---- -- . 

>7-:65%- • ------ -.-_- --:--_,----- .. . _ -?Pn:~-~-~ •·I····> i BQoo_d,e: ., 
-TOTAL Cat( C_3t~9orfa 

.. [)ep?!_rW.mento--_ -_-_. M&'nSUa{--_-_ k> ___ 1s;7?_5-r" ·._---_- .$ . 100.00 .:F>Jatt ~-~di_c9_ $ . 60Q~OO -v~tanq 
- -----Cuenta ---- --- -- --- de_ --- - -----.. - ' Ei'np_I ••• Anual-, .. •. ·· .. .· Nav:id!_td ··.· ·.·. 

SI SI NO 
R Regular 91.01 12 - Relaciones PUblicas 12 Oficinista 1 12 $ 1,163.00 $ 13,956.00 $ 2,341.12 $ 1,113.53 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 19,210.65 

Tilcnico de Sistema de SI SI NO 
R Reaular 91.01 12 - Relaciones Pliblicas 12 Oficina 1 12 $ 1,196.00 $ 14,352.00 $ 2,407.55 $ 1,143.83 $ 1 200.00 $ 600.00 $ $ 19,703.38 

Director de Relaciones SI SI NO c Confianza 91.01 12- Re!aclones Pliblicas 12 Pliblicas 1 12 $ 2,640.00 $ 31,680.00 $ 5,314.32 $ 2,469.42 $ 1.200.00 $ 600.00 $ - $ 41,263.74 

12 - Re!aciones Pliblicas 12 Director Auxiliar 1 12 $ 1,726.00 $ 20,712.00 $ 3,474.44 $ 1,630.37 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 27,616.81 R Regular 91.01 -
Coordinadora Eventos SI SI NO 

R Regular 91.01 12 - Relaciones PUblicas 12 Iv Ac!ividades 1 12 $ 1,442.00 $ 17,304.00 $ 2,902.75 $ 1,369.66 $ 1 200.00 $ 600.00 $ - $ 23,376.40 

R Re<1ular 91.01 12 - Relaciones PUblicas 12 Mensaiero Conductor 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 
SI 

$ 1,200.00 
NO 

$ 
NO 

$ $ 2,693.10 - -

R Reaular 91.01 12- Relaciones Pliblicas 12 Director Auxiliar 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 
NO 

$ 
NO 

$ 
NO 

$ $ 1,493.10 - -
Tilcnico de Servicios SI SI NO 

R Regular 91.01 12 - Relaciones PUblicas 12 Sociales 1 12 $ 1,395.00 $ 16,740.00 $ 2,808.14 $ 1,326.51 $ 1,200.00 $ 600.00 $ $ 22,674.65 
Tilcnico de Servicios SI SI NO 

R Reaular 91.01 12- Re!aciones Plib!icas 12 Socia!es 1 12 $ 1,542.00 $ 18,504.00 $ 3,104.05 $ 1,461.46 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 24 869.50 

TOT ALES 9 $ 11,304.00 $ 135,648.00 $ 22,754.95 $ 10,698.37 $ 9,600.00 $ 4,200.00 $ $ 182,901.32 
~ 



DEsCRIPCiqN .··· .··· .. •· .. 
SUB. FON[)O DPTO. PROG. PR.OG. .ACTIV. 

PJ::-FONDQ __ :: . ··.·.• ' 

Fonda General 01 13 01 

Fonda General 01 13 01 

Fonda General 01 13 01 

Fonda General 01 13 01 

Fonda General 01 13 01 

Fonda General 01 13 01 

Fonda General 01 13 01 

Fonda General 01 13 01 

MUNICIPIO DE: CEIBA 

PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

J)ESCRIPCION DE.SCRIPCION 
CTA. DElA DEL ----

. . (:UENTA · · DEPARTAMENTO . · . 
Empleados 13 - Aportaciones 

91.05 Transitorios Federales 
Empleados 13 - Aportaciones 

91.01 Regulares Federales 
13 - Aportaciones 

91.11 Sistema de Retire Federales 
Servicios de 
lngenierfa y 13 - Aportaciones 

94.31 Arauitectura Federales 
13- Aportaciones 

91.41 Plan MEidico Federales 
13 - Aportaciones 

91.70 Bono de Verano Federales 
13 - Aportaciones 

91.71 Bono Navideilo Federales 
Segura Social 13 - Aportaciones 

91.31 Federal Federates 

! - AN(fF)SCAL -: ANOFISCAl 
·. . GAS TO 

. . 
VARIANZA . . .. . .. . ACTUAlAl I 

(~~J) • _ 'iot7.~201a -_ -- 201~-2017 .. 3131/2017 .·· . .. . 

$ 11042.16 $ 11,042.16 

$ 173,772.00 $ 153,540.00 $ 103,625.54 $ 70, 146.46 

$ 29, 150.25 $ 23,837.09 $ 14,414.71 $ 14 735.54 

$ - $ - $ - $ -

$ 10,800.00 $ 9,000.00 $ 4,500.00 $ 6 300.00 

$ - $ - $ -

$ 6,000.00 $ 4,200.00 $ 3 600.00 $ 2,400.00 

$ 14,597.28 $ 12,067.11 $ 8,202.75 $ 6,394.53 
$ 245,361.69 $ 202,644.20 $ 134,343.00 $ 111,018.69 

1 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: CEIBA 

ANO FISCAL:-~2~0"'11"-2"'0"1~a~ 

Dest: Nurn;,i;!e --:·: __ -.,-- -~e:1>"a~a:~-~{nto N(lm: -:'\i:_1tu:1~·:a~-, P_U~!i~_;:·:_ qa-i}t_. _IVJe : ~4~-l_do .. :- - S1.fel~o- - ·:· :_-,1~;_775-~_-:·:; ........ "·~·%·· . 
.$. ····· 

. --- --- . .. .::-.-~-~-"'°:de_:-' 

•. . .·.···•••····· ··•··· 

_:_a9ncf_t;1_e T()TAL Cat· 100.0(} :p1_an·._Medl90·: l . 600 .• 00 C:atEigOiia ·,c-~ienta ··. -de --- _,. EmP! t!e~ .- :Men$u8l -: "Anuar- ·. --N.avid;;t_d . ·. -verano .... 

13-Aportaciones Auxiliarde SI SI NO 
R Reaular 91.01 Federa!es 13 Contabilidad 1 12 $ 1,163.00 $ 13,956.00 $ 2,341.12 $ 1,113.53 $ 1,200.00 $ 600.00 $ . $ 19,210.65 

13 - Aportaciones NO SI NO 
T Transitorio 91.05 Federa!es 13 Oficinista 1 12 $ 920.18 $ 11,042.16 $ . $ 890.63 $ . $ 600.00 $ $ 12,532.79 

13 - Aportaciones Inspector Proyeclos SI SI NO 
R Reaular 91.01 Federal es 13 Municipal es 1 12 $ 1,701.00 $ 20,412.00 $ 3,424.11 $ 1,607.42 $ 1,200.00 $ 600.00 $ . $ 27 243.53 

13 - Aportaciones Director de Recurses 
SI SI NO c Confianza 91.01 Federafes 13 Externos 1 12 $ 2,985.00 $ 35,820.00 $ 6,008.81 $ 2,786.13 $ 1,200.00 $ 600.00 $ . $ 46,414.94 

Direc. Aux. Plan y 
NO NO NO 13 - Aportaciones Desarrollo Prog. 

R Regular 91.01 Federales 13 Federal es 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 $ . $ . $ $ 1,493.10 
13 - Aportaciones SI SI NO 

R Regular 91.01 Federal es 13 Contador 1 12 $ 1,748.00 $ 20,976.00 $ 3,518.72 $ 1,650.56 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 27,945.29 
13 - Aportaciones SI SI NO 

R Regular 91.01 Federales 13 Aux. de Contabilidad 1 12 $ 1,395.00 $ 16,740.00 $ 2,808.14 $ 1,326.51 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 22,674.65 
13 - Aportaciones Tecnico de Servicios 

SI SI NO 
R Regular 91.01 Federal es 13 Social es 1 12 $ 1,395.00 $ 16,740.00 $ 2,808.14 $ 1,326.51 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 22,674.65 

13 - Aportaciones SI SI NO 
R Regular 91.01 Federales 13 Tflcnico de Secci6n 8 1 12 $ 1,395.00 $ 16,740.00 $ 2,808.14 $ 1,326.51 $ 1,200.00 $ 600.00 $ . $ 22,674.65 

13 - Aportaciones Administradora 
SI SI NO 

R Regular 91.01 Federales 13 Sistema de Oficina I 1 12 $ 1,355.00 $ 16,260.00 $ 2,727.62 $ 1,289.79 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 22,077.41 
13 - Aportaciones Auxi!iarde 

SI SI NO 
R Regular 91.01 Federales 13 Contabilidad 1 12 $ 1,244.00 $ 14,928.00 $ 2,504.17 $ 1,187.89 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 20,420.06 

TOT ALES 11 $ 15,401.18 $ 184,814.16 $ 29,150.25 $ 14,597.28 $ 10,800.00 $ 6,000.00 $ $ 245,361.70 
~ 



.. 
DESCRIPCION SUB. __ 

DEF.ONDO 
FONDO DPTO. PROG, PROG.- ACTIV: 

' . 
. 

I 
' 

Fonda General 01 19 01 

Fonda General 01 19 01 

Fonda General 01 19 01 

Fonda General 01 19 01 

Fonda Genera! 01 19 01 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 04 

Fondo General 01 19 04 

Fondo General 01 19 04 

Fondo General 01 19 04 

Fonda General 01 19 04 

Fonda General 01 19 04 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

· . 
' . DESCRIPCION .. DESC:RIPCION . 

CTA. DELA DEL 
CUEN TA DEPARtAMENTO · 

Empleados 19 - Secretarfa 
91.05 Transitorios Municioal 

Empleados 19 - Secretaria 
91.01 Regulares Municinal 

19 - Secretarfa 
91.11 Sistema de Retiro Municioal 

Segura Social 19 - Secretarfa 
91.31 Federal Municinal 

19 - Secretaria 
91.41 Plan MSdico Municioal 

19 - Secretaria 
91.70 Bono de Verano Municinal 

19 - Secretaria 
91. 71 Bono Navldefio Municioa[ 

Publicaciones y 19 - Secretarfa 
94.67 Anuncios Municinal 

19 - Secretarfa 
92.01 Materiales de Oficina Municioal 

Materiales de 19 - Secretarfa 
92.15 Mantenimiento Municinal 

Mantenimiento de 19 - Secretaria 
94.61 Eouino Municioal 

19 - Secretarfa 
93.27 Com,.,ra de Enuinos Municinal 

19 - Secretarfa 
94.69 Frannueo Municioal 

~ -c 
GAS TO VARIANZA ... ·· AN_O:F_ISCAL : ANO FISCAL 

. 
ACTUAL"AL ' (L-J) . 

·.·. - -'2016-~017 ·. 3/31/2017. 2017'2018 I 

$ 15,921.60 $ 15,921.60 

$ 306,396.00 $ 223,728.00 $ 165,659.50 $ 140,736.50 

$ 51 397.93 $ 34,733.77 $ 25,718.45 $ 25,679.48 

$ 25,875.30 $ 17,711.89 $ 13,269.63 $ 12,605.67 

$ 21,600.00 $ 15,600.00 $ 8 600.00 $ 13,000.00 

$ - $ - $ - $ -

$ 12,000.00 $ 7,800.00 $ 7,800.00 $ 4,200.00 

$ 3,000.00 $ 2,750.00 $ - $ 3,000.00 

$ 8,000.00 $ 8,000.00 $ 4,632.40 $ 3,367.60 

$ 6,000.00 $ 6,000.00 $ 2,150.20 $ 3,849.80 

$ 3 500.00 $ 1,750.00 $ - $ 3,500.00 

$ 1,000.00 $ - $ $ 1,000.00 

$ 2,000.00 $ 2,000.00 $ - $ 2 000.00 
$ 456,690.83 $ 320,073.66 $ 227,830.18 $ 228,860.65 

1 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: CEIBA 

ANO FISCAL: -~2~0~11-'-~20~1~a~ 

__ pesc.- Num.de 
... 

NUm~ .· cant_ M• I: -__ Sue_ld_Q Sueldo . .. I :' _. -- _--,--: $.. .·· 
·• . · . l3o"n0 _d_e _ -. ·. ·• Bcinode .··· 

Cat. _ _ Oeµaitlffiento _- __ Tit1,J10-deJ Puesto 16.!7-5% _ _- 100.0Q Pla_ri Ml!_dico $ 6_00.00 TOTAL_--:_-'--_Cateaorla ' Cuent,a de - - ---- -- - -- -- Empl ses Mensual I Anual 
7.65% ___ -- Navidad -,_ . .· Vera ho . 

Conductor Vehfculo NO SJ NO 
T Transitorio 91.05 19 - Secretaria Municioal 19 liviano de Motor 1 12 $ 697.80 $ 8,373.60 $ . $ 686.48 $ - $ 600.00 $ - $ 9,660.08 

NO SJ NO 
T Transitorio 91.05 19 - Secretaria Municipal 19 Trabajador 1 12 $ 629.00 $ 7,548.00 $ $ 623.32 $ - $ 600.00 $ . $ 8,771.32 

c Confianza 91.01 19 - Secretaria Municipal 19 Secretario Municioal 1 12 $ 2,872.00 $ 34,464.00 $ 5,781.34 $ 2,682.40 
SJ 

$ 1,200.00 
SJ 

$ 600.00 
NO 

$ $ 44,727.73 . 

R Regular 91.01 19 - Secretaria Municipal 19 Oficinisla I 1 12 $ 1,244.00 $ 14,928.00 $ 2 504.17 $ 1,187.89 
SJ 

$ 1,200.00 
SJ 

$ 600.00 
NO 

$ $ 20,420.06 -
Trabajador Limpieza y 

SJ SJ NO 
R Regular 91.01 19 - Secretaria MunicioaJ 19 Oficina 1 12 $ 1,169.00 $ 14,028.00 $ 2 353.20 $ 1,119.04 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 19,300.24 

Supervisor de 
SJ SJ NO 

R Regular 91.01 19 - Secretaria Municipal 19 Comnras 1 12 $ 1,691.00 $ 20,292.00 $ 3,403.98 $ 1,598.24 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 27,094.22 

R Regular 91.01 19 - Secretarla Municioal 19 Agente Comorador 1 12 $ 1 529.00 $ 18,348.00 $ 3,077.88 $ 1,449.52 
SJ 

$ 1,200.00 
SJ 

$ 600.00 
NO 

$ $ 24,675.40 -
Administrador de 

SJ SJ NO 
R Regular 91.01 19 - Secretarla Municipal 19 Documentos 1 12 $ 1.401.00 $ 16,812.00 $ 2,820.21 $ 1,332.02 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 22,764.23 

R Regular 91.01 19 - Secretarla Municioal 19 Auxiliar de Biblioteca 1 12 $ 1,137.00 $ 13,644.00 $ 2,288.78 $ 1,089.67 
SJ 

$ 1 200.00 
SJ 

$ 600.00 
NO 

$ $ 18 822.45 

R Regular 91.01 19 - Secretarla Municina! 19 Auxiliar de Biblioteca 1 12 $ 1,169.00 $ 14,028.00 $ 2,353.20 $ 1,119.04 
SJ 

$ 1,200.00 
SJ 

$ 600.00 
NO 

$ $ 19,300.24 -
R Regular 91.01 19 - Secretaria Municioal 19 Oficinista II 1 12 $ 1,279.00 $ 15,348.00 $ 2,574.63 $ 1,220.02 

SI 
$ 1,200.00 

SJ 
$ 600.00 

NO 
$ $ 20 942.65 -

Administradora 
SI SI NO 

R Regular 91.01 19 - Secretaria Municinal 19 Sistema de Oficina 1 1 12 $ 1.401.00 $ 16,812.00 $ 2,820.21 $ 1,332.02 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 22 764.23 

R Regular 91.01 19 - Secretaria Municioa1 19 Ooerador de Sistema 1 12 $ 1,305.00 $ 15,660.00 $ 2,626.97 $ 1,243.89 SJ 
$ 1,200.00 

SI 
$ 600.00 

NO 
$ $ 21,330.86 . 

19 - Secretaria Municinal 19 Oficinista I 1 12 $ 1,203.00 $ 14,436.00 $ 2,421.64 $ 1,150.25 
SJ 

$ 1,200.00 
SJ 

$ 600.00 
NO 

$ $ 19,807.89 R Regular 91.01 . 
Director de NO NO NO c Confianza 91.01 19 - Secretaria Municioal 19 Planificaci6n 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 $ . $ - $ $ 1,493.10 
Tflcnicode 

SJ SJ NO 
R Regular 91.01 19 - Secretaria Municinal 19 Planificaci6n 1 12 $ 1,594.00 $ 19128.00 $ 3,208.72 $ 1,509.19 $ 1,200.00 $ 600.00 $ - $ 25,645.91 

Reaular 91.01 19 - Secretaria Municioal 19 Director Auxiliar 1 12 $ 1,726.00 $ 20,712.00 $ 3,474.44 $ 1,630.37 
SJ 

$ 1,200.00 
SJ 

$ 600.00 
NO 

$ $ 27,616.81 R -

Renu!ar 91.01 19 * Secretaria Municinal 19 Oficinista II 1 12 $ 1,237.00 $ 14,844.00 $ 2,490.08 $ 1,181.47 
SJ 

$ 1,200.00 
SJ 

$ 600.00 
NO 

$ $ 20,315.55 R -

Reou!ar 91.01 19 * Secretaria Municioal 19 Trabajador 1 12 $ 1,137.00 $ 13,644.00 $ 2,288.78 $ 1,089.67 
SJ 

$ 1,200.00 
SJ 

$ 600.00 
NO 

$ $ 18,822.45 R -

Renular 91.01 19 - Secrelaria Municinal 19 Trabajador 1 12 $ 1, 176.00 $ 14,112.00 $ 2,367.29 $ 1,125.47 
SJ 

$ 1,200.00 
SJ 

$ 600.00 
NO 

$ $ 19,404.76 R -

Reaular 91.01 19 - Secrelaria Municioal 19 Oficinista I 1 12 $ 1, 163.00 $ 13 956.00 $ 2,341.12 $ 1,113.53 
SJ 

$ 1,200.00 
SJ 

$ 600.00 NO 
$ $ 19,210.65 R -

TOT ALES 21 
~ 

$ 26,859.80 $ 322,317.60 $ 51,397.93 $ 25,575.30 $ 21,600.00 $ 12,000.00 $ . $ 432,890.83 



. . ----sUs:_· DESCRIPCION 
FONDO DPTO; PROG. /IGTJV, 

D~'FOND() , . · PROG. 
I . . . . 

Fondo General 01 21 01 
Fondo General 01 21 01 

Fondo General 01 21 01 
Fondo General 01 21 01 
Fondo General 01 21 01 
Fonda General 01 21 01 

• 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

. 
!)ES{;RIJ'CION .. IJESCRIPC!ON. 

CTA;. PELA - -- __ --DE_L 
: -- - -- ,cUENTA DePARTAMENjO · .. . 

Empie ados 
91.01 Reaulares 21 -Auditoria lnterna 
91.11 Sistema de Retiro 21 H Auditoria lnterna 

Segura Social 
91.31 Federal 21 -Auditoria lnterna 
91.41 Plan ME!dico 21 - Auditoria lnterna 
91.70 Bono de Verano 21 - Auditorfa lnterna 
91.71 Bono Navideiio 21 - Auditoria lnterna 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

- - ,' - ----
.. · . 

.• G,<ISTO .. ·.· .• 
ANOFISCAL ·. ANO FISCAL .· · ... VARIANZA 

.. 
.· ACTUALAI. I .. · 

2017-20.18 ·.·· 2016-2017 __ .--_.3/31i20~7 
(L -.~) 

• 

29,544.00 $ 31 296.00 $ 10,328.46 $ 19,215.54 
4,956.01 $ 4,858.70 $ 550.05 $ 4,405.96 

2,306.02 $ 2 440.00 $ 790.11 $ 1,515.91 
1,200.00 $ 1,800.00 $ - $ 1,200.00 

- $ - $ - $ -
600.00 $ 600.00 $ - $ 600.00 

38,606.03 $ 40,994.70 $ 11,668.62 $ 26,937.41 

1 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: CEIBA 

ANO FISCAL: 2017~2018 

-eoo~oQ 

c Confianza 91.01 21 ~ Auditoria Interns 21 Auditor lnterno 12 $ 2,362.00 $ 28,344.00 $ 4,754.71 $ 2,214.22 
SI 

$ 1,200.00 
SI 

$ 600.00 
NO 

$ $ 37,112.92 

Administradora NO NO NO 

R Regular 91.01 21 -Auditoria lnterna 21 Sistema de Oficina I! 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 $ $ $ $ 1,493.10 

TOT ALES ~ $ 2,462.00 $ 29,544.00 $ 4,956.01 $ 2,306.02 $ 1,200.00 $ 600.00 $ $ 38,606.02 



.· 
DESCR1Pc.16N · 

. sua:, 
FONDQ DPJQ; PROG; ACTIV. 

-: Oi:i'fONDO PRo.G; 
·. . .. ·· ·· .. . · . 

Fonda General 01 50 01 

Fonda General 01 50 01 

Fonda General 01 50 01 

Fonda General 01 50 01 

Fonda General 01 50 01 

Fondo General 01 50 01 

Fondo General 01 50 01 

MUNICIPIO DE: CEIBA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2017-2018 

. DEScRlpCl6N .• Dt$CRIPC.16N · 
CTA, DELA DEL 

.· . CuENrA OEPARTAMENT.O 

50 - Contribuci6n 

Empleados Recaudos e lngresos 

91.05 Transitorios Municin.ales 'CRIM\ 

50 - Contribuci6n 

Empleados Recaudos e lngresos 

91.01 Reaulares Municinales 'CRIM\ 

50 - Contribuci6n 
Recaudos e lngresos 

91.11 Sistema de Retire Municipales !CRIM) 

50 - Contribuci6n 
Segura Social Recaudos e lngresos 

91.31 Federal Municinales !CRIM) 

50 - Contribuci6n 
Recaudos e lngresos 

91.41 Plan Medico Municina!es !CRIM) 

50 - Contribuci6n 
Recaudos e lngresos 

91.70 Bono de Verano Municinales tCRIM) 

50 - Contribuci6n 
Recaudos e lngresos 

91.71 Bono Navidelio Municinales {CRIM) 

. 

.. 

. 
Afilo FIS(}AL 

- - " - - __ . - - ·.· GASTO VARIANZA .· ' . . ANO FIS GAL ... 
ACTUAL AL . . . 

· 201f:201s .. · - .,_ '2016-~291'7 -:-:- : . 3/31/2017 
-- <(L-;.JJ> 

$ -

$ 83,844.00 $ 66, 150.00 $ 43,435.11 $ 40,408.89 

$ 14,064.83 $ 10,269.79 $ 6,743.46 $ 7,321.37 

$ 6,597.67 $ 5,198.18 $ 3,460.49 $ 3,137.18 

$ 4,800.00 $ 4,200.00 $ 2,700.00 $ 2,100.00 

$ - $ - $ - $ -

$ 2,400.00 $ 1,800.00 $ 1 800.00 $ 600.00 

$ 111,706.50 $ 87,617.97 $ 58,139.06 $ 53,567.44 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: CEIBA 

ANO FISCAL: 2017-2018 

... ..·. 
100.00 P_lanJVt~<f.1~9 

Recaudos e lngresos 
R Reaular 91.01 Munfcica!es 1CR1M1 50 Director Auxiliar 1 12 $ 1,726.00 $ 20,712.00 $ 3,474.44 $ 1,630.37 

SI 
$ 

SI 
1,200.00 $ 600.00 

NO 
$ $ 27,616.81 

Recaudos e lngresos 
R Regular 91.01 Municina!es ICRIMl 50 Tasador 

NO NO 
$ $ 1,493.10 1 12 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 201.30 $ 91.80 

NO 
$ $ 

Recaudos e lngresos 
C Confianza 91.01 Municica!es ICRJM1 50 Director del CRIM 1,200.00 

SI NO 
$ $ 40,084.19 $ 600.00 1 12 $ 2,561.00 $ 30,732.00 $ 5,155.29 $ 2,396.90 

SI 
$ 

Recaudos e lngresos 
R Regular 91.01 Municina!es ICRIMl 50 Encargado del CRIM 1,200.00 

SI NO 
$ $ 23,301.75 1 12 $ 1,437.00 $ 17,244.00 $ 2,892.68 $ 1,365.07 

SI 
$ $ 600.00 

Recaudos e lngresos 
R Regular 91.01 Municioa!es lCRIM\ 50 Oficinista 1,200.00 

SI NO 
$ $ 19,210.65 1 12 $ 1,163.00 $ 13,956.00 $ 2,341.12 $ 1,113.53 

SI 
$ $ 600.00 

TOT ALES $ 6,987.00 $ 83,844.00 $ 14,064.83 $ 6,597.67 $ 4,800.00 $ 2,400.00 $ $ 111,706.50 



Date: 3/31/2017 
Account: 01- - -
AA Code: FY2017 

Account AA Code Description 

01-01-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 

01-01-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 

01-01-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 

01-01-01-9141 FY2017 PLAN MEDICO 

01-01-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD-ASAMBLEA 

01-01-04-9201 FY2017 MATERIALES DE OFICINA 

01-01-04-9215 FY2017 MATERIAL DE MANTENIMIENTO 

01-01-04-9221 FY2017 ALIMENTOS 

01-01-04-9235 FY2017 GASTOS DE COMUNICACION 

01-01-04-9242 FY2017 MATS. Y SUM. DE OPERACION 

01-01-04-9301 FY2017 EQUIPO DE OFICINA 

01-01-04-9327 FY2017 COMPRA DE EQUIPO 

01-01-04-9401 FY2017 DIETAS AASAMBLEISTAS 

01-01-04-9405 FY2017 GASTOS DE REPRESENTACION 

01-01-04-9406 FY2017 ADIESTRAMIENTOS 

01-01-04-9411 FY2017 SERVICIOS PROFESIONALES 

01-01-04-9412 FY2017 SERVICIO NO PROFESIONAL 

01-01-04-9415 FY2017 RELACIONES PUBLICAS 

01-01-04-9421 FY2017 GASTOS DE VIAJES 

01-01-04-9425 FY2017 SERVICIOS LEGALES 

01-01-04-9444 FY2017 CUOTAS Y SUSCRIPCIONES 

jmarcano 05/26/2017 1:34:24 PM 

Municipio de Ceiba 

Budget, Expenditures and Encumbrances Report 

For Period Ended: 03/31/2017 

Prior Years Fiscal Year Total 
Budget Expenditures Expenditures Expenditures 

$57,948.00 $41,853.38 $41,853.38 

8,996.43 6,497.72 6,497.72 

4,570.72 3,335.07 3,335.07 

3,600.00 700.00 700.00 

1,800.00 1,742.65 1,742.65 

1,400.00 322.87 322.87 

400.00 

700.00 441.81 441.81 

2,000.00 

600.00 

1,400.00 

9,000.00 

35,000.00 12,865.00 12,865.00 

700.00 

500.00 

31,800.00 

5,000.00 

2,000.00 

700.00 

15,000.00 

3,500.00 

Sorted By: AA Transaction Code 
Include: AA Details, Unpasted Trx 

Month Pending Budget% Budget 
Expenditures Encumbrances Balance Used 

$4,879.88 $16,094.62 72.22% 

757.60 2,498.71 72.22% 

373.29 1,235.65 72.96o/o 

100.00 2,900.00 19.44% 

57.35 96.81o/o 

1,077.13 23.06o/o 

400.00 0.00% 

258.19 63.11% 

2,000.00 0.00% 

600.00 0.00% 

1,400.00 0.00% 

9,000.00 O.OOo/o 

7,775.00 5,935.00 16,200.00 53.71% 

700.00 0.00% 

500.00 0.00% 

31,800.00 0.00% 

5,000.00 0.00% 

2,000.00 0.00% 

700.00 O.OOo/o 

12,000.00 3,000.00 80.00% 

3,500.00 0.00% 

Pagina 1 de 8 



Municipio de Ceiba 

Budget, Expenditures and Encumbrances Report 

For Period Ended: 03/31/2017 

Prior Years Fiscal Year Total Month Pending Budget% Budget 
Account AA Code Description Budget Expenditures Expenditures Expenditures Expenditures Encumbrances Balance Used 

01-01-04-9451 FY2017 RENTA DE EQUIPO 6, 100.00 6,100.00 0.00% 

01-01-04-9463 FY2017 MANTENIMIENTO DE VEHICULO 750.00 750.00 O.OOo/o 

01-01-04-9465 FY2017 MISCELANEOS 2,000.00 2,000.00 0.00% 

01-01-04-9467 FY2017 PUBLICACIONES Y ANUNCIOS 2,000.00 594.00 594.00 162.00 1,406.00 29.70% 

01-01-04-9469 FY2017 FRANQUEO 300.00 300.00 O.OOo/o 

01-02-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 79,692.00 60,350.50 60,350.50 6,867.00 19,341.50 75.72% 

01-02-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 12,372.18 9,369.44 9,369.44 1,066.10 3,002.74 75.72% 

01-02-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 6, 142.34 4,662.71 4,662.71 525.33 1,479.63 75.91 o/o 

01-02-01-9141 FY2017 PLANES MEDICOS 2,400.00 900.00 900.00 100.00 1,500.00 37.50% 

01-02-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD ALCALDE 600.00 600.00 600.00 100.00% 

01-02-01-9411 FY2017 SERVICIOS PROFESIONALES 67,413.62 33,187.50 33, 187.50 1,500.00 20,912.50 13,313.62 80.25% 

01-02-01-9425 FY2017 SERIVICIOS LEGALES 75,000.00 49, 135.24 49, 135.24 3,999.25 20,860.26 5,004.50 93.32o/o 

01-02-04-9405 FY2017 GASTOS DE REPRESENTACION 1,250.00 1,250.00 0.00% 

01-02-04-9412 FY2017 SERVICIOS NO PROF. 500.00 500.00 o.00°1o 

01-02-04-9415 FY2017 RELACIONES PUBLICAS 1,000.00 400.00 400.00 600.00 40.00%1 

01-02-04-9447 FY2017 DONACIONES 26,550.00 13,927.14 13,927.14 575.00 10,369.00 2,253.86 91.51% 

01-02-04-9465 FY2017 MISCELANEOS 37,440.00 33,854.08 33,854.08 3,642.53 1,000.00 2,585.92 93.09% 

01-03-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 304,044.00 207,053.25 207,053.25 21,696.47 96,990.75 68.09% 

01-03-01-9105 FY2017 EMPLS. TRANSITORIOS 700,848.00 479,736.79 479,736.79 51,815.58 221,111.21 68.45% 

01-03-01-9108 FY2017 VAC ACUM. UC. ENF. 75,000.00 22,634.32 22,634.32 21,327.82 52,365.68 30.1 ?o/o 

01-03-01-9110 FY2017 SEGURO CHOFERIL 1,500.00 1,236.30 1,236.30 135.20 263.70 82.42% 

01-03-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 47,202.83 29,713.44 29,713.44 3,122.65 17,489.39 62.94% 

01-03-01-9113 FY2017 SISTEMA RETIRO PENSIONADO 318,753.11 350,519.90 350,519.90 (31,766.79) 109.96°/ci 

imarcano 05/26/2017 1 :34:24 PM P8.gina 2 de 8 



Municipio de Ceiba 

Budget, Expenditures and Encumbrances Report 

For Period Ended: 03/31/2017 

Prior Years Fiscal Year Total Month Pending Budget % Budget 
Account AA Code Description Budget Expenditures Expenditures Expenditures Expenditures Encumbrances Balance Used 

01-03-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 80,500.34 65,576.82 65,576.82 7,603.78 14,923.52 81.46°/o 

01-03-01-9141 FY2017 PLANES MEDICOS 19,200.00 10,500.00 10,500.00 1,300.00 8,700.00 54.68% 

01-03-01-9145 FY2017 SEGURO POR DESEMPLEO 80,000.00 10,791.68 10,791.68 69,208.32 13.48% 

01-03-01-9151 FY2017 FONDO SEGURO DE ESTADO 187,054.01 55,779.44 55,779.44 131,274.57 29.81% 

01-03-01-9171 FY2017 BONO NAVIDENO 47,400.00 40,891.45 40,891.45 6,508.55 86.26% 

01-03-01-9901 FY2017 TRANSFERENCIAS QUE SALEN 25,000.00 7,233.32 7,233.32 17,766.68 28.93o/o 

01-03-04-9228 FY2017 GASTOS ENERGIA ELECT. 850,000.00 850,000.00 O.OOo/o 

01-03-04-9232 FY2017 GASTOS ACUEDUTOS Y ALCANl 118,000.00 70,639.17 70,639.17 7,902.36 39,458.47 66.56% 

01-03-04-9235 FY2017 GASTOS TEL. Y COMUN. 50,000.00 32,708.73 32,708.73 166.00 10,512.73 6,778.54 86.44% 

01-03-04-9410 FY2017 SINGLE AUDIT 18,000.00 18,000.00 0.00°/o 

01-03-04-9411 FY2017 SERVICIOS PROFESIONALES 165,988.00 65,839.00 65,839.00 86,885.00 13,264.00 92.00o/o 

01-03-04-9421 FY2017 GASTOS DE VIAJES 4,500.00 480.00 480.00 3, 107.39 912.61 79.71% 

01-03-04-9436 FY2017 EXCAVACIONES Y DEMOLICION 5,000.00 5,000.00 100.00% 

01-03-04-9442 FY2017 FIANZAS Y SEGUROS 188,565.44 51,142.70 51,142.70 137,422.74 27.12% 

01-03-04-9450 FY2017 RENTA EDIFICIOS Y LOCALES 60,000.00 27, 146.53 27, 146.53 32,853.47 45.24% 

01-03-04-9451 FY2017 RENTA EQUIPO Y VEHICULOS 30,000.00 1,723.08 1,723.08 170.96 25,348.52 2,928.40 90.23o/o 

01-03-04-9465 FY2017 GASTOS MISCELANEOS 88,000.00 58,299.19 58,299.19 151.00 28,859.26 841.55 99.04o/o 

01-03-04-9477 FY2017 APORTACION AL CRIM 60,092.93 19,652.36 19,652.36 40,440.57 32.?0o/o 

01-03-04-9478 FY2017 LIQUIDACION DEUDA CRIM 63,279.60 21,093.20 21,093.20 42,186.40 33.33% 

01-04-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 618,264.00 459,432.27 459,432.27 50,562.64 158,831.73 74.31% 

01-04-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 95,985.49 65,912.19 65,912.19 7,247.76 30,073.30 68.66% 

01-04-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 49,087.30 36,889.86 36,889.86 3,868.14 12,197.44 75.15% 

01-04-01-9141 FY2017 PLANES MEDICOS 46,800.00 21,800.00 21,800.00 2,400.00 25,000.00 46.58% 

jmarcano 05/26/2017 1:34:24 PM Pagina 3 de 8 



Municipio de Ceiba 

Budget, Expenditures and Encumbrances Report 

For Period Ended: 03/31/2017 

Prior Years Fiscal Year Total Month Pending Budget% Budget 
Account AA Code Description Budget Expenditures Expenditures Expenditures Expenditures Encumbrances Balance Used 

01-04-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 23,400.00 22,786.87 22,786.87 613.13 97.37o/o 

01-04-04-9205 FY2017 HERRAMIENTAS 750.00 750.00 0.00% 

01-04-04-9215 FY2017 MATERIAL DE MANTENIMIENTO 600.00 600.00 O.OOo/o 

01-04-04-9225 FY2017 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTE 187,883.77 25,055.88 25,055.88 105,925.82 56,902.07 69.71% 

01-04-04-9242 FY2017 MAT. Y SUM. DE OPERACION 750.00 54.00 54.00 696.00 7.20% 

01-04-04-9327 FY2017 COMPRA DE EQUIPO 750.00 750.00 0.00% 

01-04-04-9463 FY2017 MANTENIMIENTO DE VEHICULO 16,000.00 8,562.85 8,562.85 1,307.92 7,437.15 53.51% 

01-04-04-9465 FY2017 MISCELANEOS 1,000.00 703.41 703.41 296.59 70.34% 

01-04-04-9473 FY2017 DISPOSICION DESPERDICIOS 442,176.23 237,140.00 237, 140.00 25,000.00 204,936.00 100.23 99.97% 

01-05-04-9411 FY2017 SERVICIOS PROFESIONALES NC 48,000.00 48,000.00 O.OOo/o 

01-05-04-9443 FY2017 APORTACION ASES 345,222.15 110,224.12 110,224.12 234,998.03 31.92% 

01-06-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 190,830.00 131,282.18 131,282.18 15,260.43 59,547.82 68.79%1 

01-06-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 29,626.36 19,522.44 19,522.44 2,169.16 10, 103.92 65.89% 

01-06-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 15, 103.40 10,502.10 10,502.10 1,167.43 4,601.30 69.53% 

01-06-01-9141 FY2017 PLANES MEDICOS 13,800.00 5,700.00 5,700.00 700.00 8,100.00 41.30o/o 

01-06-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 6,600.00 6,000.00 6,000.00 600.00 90.90% 

01-06-04-9205 FY2017 HERRAMIENTAS 800.00 800.00 0.00% 

01-06-04-9221 FY2017 ALIMENTOS 750.00 139.30 139.30 610.70 18.57°/o 

01-06-04-9242 FY2017 MATS. Y SUM. DE OPERACION 750.00 750.00 0.00% 

01-06-04-9465 FY2017 MISCELANEOS 750.00 750.00 0.00% 

01-07-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 567,972.00 414,080.09 414,080.09 48,373.11 153,891.91 72.90o/o 

01-07-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 88, 177.65 62,723.74 62,723.74 7,314.65 25,453.91 71.13% 

01-07-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 44,735.06 32,916.44 32,916.44 3,700.50 11,818.62 73.58% 

jmarcano 05/26/2017 1 :34:24 PM P8.gina 4 de 8 



Municipio de Ceiba 

Budget, Expenditures and Encumbrances Report 

For Period Ended: 03/31/2017 

Prior Years Fiscal Year Total Month Pending Budget% Budget 
Account AA Code Description Budget Expenditures Expenditures Expenditures Expenditures Encumbrances Balance Used 

01-07-01-9141 FY2017 PLANES MEDICOS 34,200.00 20,900.00 20,900.00 2,400.00 13,300.00 61.11% 

01-07-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 16,800.00 16,200.00 16,200.00 600.00 96.42o/o 

01-07-04-9465 FY2017 MISCELANEOS 1,000.00 286.09 286.09 17.39 713.91 28.60% 

01-08-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 155,064.00 100,186.71 100, 186.71 11,331.00 54,877.29 64.60% 

01-08-01-9107 FY2017 VACACIONES ACUM. REG. 53,000.00 51,894.22 51,894.22 1,105.78 97.91% 

01-08-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 24,073.69 15,553.90 15,553.90 1,759.12 8,519.79 64.60°/o 

01-08-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 12,183.70 11,955.50 11,955.50 866.83 228.20 98.12% 

01-08-01-9141 FY2017 PLANES MEDICOS 9,000.00 3,600.00 3,600.00 400.00 5,400.00 4Q.QQO/o 

01-08-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 4,200.00 4,200.00 4,200.00 100.00% 

01-08-04-9406 FY2017 ADIESTRAMIENTOS 2,086.38 1,991.38 1,991.38 1,611.38 95.00 100.00% 

01-08-04-9413 FY2017 PRUEBAS DE DOPAJE 750.00 750.00 0.00°/o 

01-09-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 332,574.00 238, 144.90 238, 144.90 26,857.00 94,429.10 71.60% 

01-09-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 51,632.11 35,841.70 35,841.70 3,940.26 15,790.41 69.41% 

01-09-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 26,359.91 19,136.06 19,136.06 2,054.55 7,223.85 72.59%} 

01-09-01-9141 FY2017 PLANES MEDICOS 24,600.00 12,800.00 12,800.00 1,400.00 11,800.00 52.03% 

01-09-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 12,000.00 12,000.00 12,000.00 100.00% 

01-09-04-9465 FY2017 MISCELANEOS 2,250.00 791.20 791.20 45.00 1,458.80 35.16o/o 

01-11-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 229,368.00 164,029.18 164,029.18 18,674.23 65,338.82 71.51% 

01-11-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 35,609.38 22,810.01 22,810.01 2,495.20 12,799.37 64.05% 

01-11-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 18,143.35 13,144.13 13,144.13 1,428.58 4,999.22 72.44°/o 

01-11-01-9141 FY2017 PLANES MEDICOS 16,800.00 8, 100.00 8, 100.00 900.00 8,700.00 48.21% 

01-11-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 7,800.00 7,789.68 7,789.68 10.32 99.86% 

01-11-04-9465 FY2017 MISCELANEOS 17,000.00 5,910.16 5,910.16 1,331.20 303.60 10,786.24 36.55o/o 

jmarcano 05/26/2017 1 :34:24 PM P3gina 5 de 8 



Municipio de Ceiba 

Budget, Expenditures and Encumbrances Report 

For Period Ended: 03/31/2017 

Prior Years Fiscal Year Total Month Pending Budget% Budget 
Account AA Code Description Budget Expenditures Expenditures Expenditures Expenditures Encumbrances Balance Used 

01-12-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 100,920.00 61,945.82 61,945.82 7,004.00 38,974.18 61.38% 

01-12-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 15,667.83 9,445.69 9,445.69 1,087.38 6,222.14 60.28o/o 

01-12-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 7,949.88 4,922.47 4,922.47 535.83 3,027.41 61.91% 

01-12-01-9141 FY2017 PLANES MEDICOS 6,600.00 2,300.00 2,300.00 300.00 4,300.00 34.84°/o 

01-12-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 3,000.00 2,400.00 2,400.00 600.00 80.00% 

01-12-04-9465 FY2017 MISCELANEOS 1,000.00 95.00 95.00 20.00 44.50 860.50 13.95% 

01-12-04-9467 FY2017 PUBLICACIONES Y ANUNCIOS 3,000.00 1,324.15 1,324.15 1,675.85 44.13% 

01-12-04-9480 FY2017 FIESTAS PATRONALES 5,000.00 5,000.00 0.00% 

01-12-04-9481 FY2017 FEST. OACT 1 56,500.00 42,350.00 42,350.00 13,970.00 180.00 99.68% 

01-12-04-9482 FY2017 FEST. OACT2 1,000.00 900.00 900.00 100.00 90.00% 

01-12-04-9483 FY2017 FEST. OACT3 1,500.00 1,404.90 1,404.90 277.40 95.10 93.66% 

01-13-01-9101 FY2017 SALARIOS EMP. REG. 153,540.00 103,625.54 103,625.54 12,771.25 49,914.46 67.49% 

01-13-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 23,837.09 14,414.71 14,414.71 1,763.23 9,422.38 60.47% 

01-13-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 12,067.11 8,202.75 8,202.75 976.98 3,864.36 67.97% 

01-13-01-9141 FY2017 PLAN MEDICO 9,000.00 4,500.00 4,500.00 500.00 4,500.00 50.00% 

01-13-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 4,200.00 3,600.00 3,600.00 600.00 85.71% 

01-19-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 223,728.00 165,659.50 165,659.50 17,943.50 58,068.50 74.04% 

01-19-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 34,733.77 25,718.45 25,718.45 2,785.71 9,015.32 74.04% 

01-19-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 17,711.89 13,269.63 13,269.63 1,372.63 4,442.26 74.91% 

01-19-01-9141 FY2017 PLAN MEDICO 15,600.00 8,600.00 8,600.00 1,100.00 7,000.00 55.12% 

01-19-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 7,800.00 7,800.00 7,800.00 100.00% 

01"19-04-9201 FY2017 MAT. DE OFICINA 8,000.00 4,632.40 4,632.40 314.75 240.00 3, 127.60 60.90o/o 

01-19-04-9215 FY2017 MATERIAL DE MANTENIMIENTO 6,000.00 2,150.20 2,150.20 3,849.80 35.83% 

jmarcano 05/26/2017 1 :34:24 PM Pagina 6 de 8 



Municipio de Ceiba 

Budget, Expenditures and Encumbrances Report 

For Period Ended: 03/31/2017 

Prior Years Fiscal Year Total Month Pending Budget% Budget 
Account AA Code Description Budget Expenditures Expenditures Expenditures Expenditures Encumbrances Balance Used 

01-19-04-9461 FY2017 MANTENIMIENTO DE EQUIPO 1,750.00 1,750.00 0.00% 

01-19-04-9467 FY2017 PUBLICACION Y ANUNCIOS 2,750.00 2,750.00 0.00%1 

01-19-04-9469 FY2017 FRANQUEO 2,000.00 274.00 274.00 720.00 1,006.00 49.70% 

01-21-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 31,296.00 10,328.46 10,328.46 4, 172.00 20,967.54 33.00o/o 

01-21-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 4,858.70 550.05 550.05 550.05 4,308.65 11.32% 

01-21-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 2,440.04 790.11 790.11 319.15 1,649.93 32.38% 

01-21-01-9141 FY2017 PLANES MEDICOS 1,800.00 1,800.00 O.OO°A:i 

01-21-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 600.00 600.00 0.00% 

01-25-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 15,660.00 11,745.00 11,745.00 1,305.00 3,915.00 75.QQO/o 

01-25-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 2,431.22 1,823.40 1,823.40 202.60 607.82 74.99% 

01-25-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 1,243.89 944.39 944.39 99.83 299.50 75.92o/o 

01-25-01-9141 FY2017 PLAN MEDICO 1,200.00 1,200.00 0.00%1 

01-25-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 600.00 600.00 600.00 100.00% 

01-47-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 155,484.00 106,398.11 106,398.11 13,748.36 49,085.89 68.43% 

01-47-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 24, 138.89 15,599.96 15,599.96 1,435.90 8,538.93 64.62% 

01-47-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL 12,307.63 8,552.51 8,552.51 1,051.74 3,755.12 69.48% 

01-47-01-9141 FY2017 PLAN MEDICO 11,400.00 5,700.00 5,700.00 500.00 5,700.00 50.00% 

01-47-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 5,400.00 5,400.00 5,400.00 100.00% 

01-47-04-9462 FY2017 REP Y MANT ESTRUCTURAS 12,000.00 3,818.74 3,818.74 8,181.26 31.82% 

01-47-04-9464 FY2017 MANTENIMIENTO DE EDIFICIO 9,800.00 6,010.06 6,010.06 1,824.34 393.68 3,396.26 65.34% 

01-4 7-04-9465 FY2017 MISC ELANE OS 500.00 500.00 O.OOo/o 

01-48-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 101,280.00 61,612.23 61,612.23 7,425.32 39,667.77 60.83% 

01-48-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 15,723.72 7,272.10 7,272.10 817.10 8,451.62 46.24% 

jmarcano 05/26/2017 1 :34:24 PM P8gina 7 de 8 



Municipio de Ceiba 

Budget, Expenditures and Encumbrances Report 

For Period Ended: 03/31/2017 

Prior Years Fiscal Year Total Month Pending Budget% Budget 
Account AA Code Description Budget Expenditures Expenditures Expenditures Expenditures Encumbrances Balance Used 

01-48-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 7,977.42 4,942.79 4,942.79 568.00 3,034.63 61.95% 

01-48-01-9141 FY2017 PLAN MEDICO 6,600.00 2,600.00 2,600.00 300.00 4,000.00 39.39%, 

01-48-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 3,000.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 

01-48-04-9449 FY2017 BECAS 10,000.00 250.00 250.00 9,250.00 500.00 95.00% 

01-48-04-9484 FY2017 OTROS FEST 0 ACT 9,000.00 8,486.30 8,486.30 513.70 94.29o/o 

01-50-01-9101 FY2017 EMPLEADOS REGULARES 66, 150.00 43,435.11 43,435.11 5,161.00 22,714.89 65.66% 

01-50-01-9111 FY2017 SISTEMA DE RETIRO 10,269.79 6,743.46 6,743.46 801.26 3,526.33 65.66% 

01-50-01-9131 FY2017 SEGURO SOCIAL FEDERAL 5,198.18 3,460.49 3,460.49 394.83 1,737.69 66.57% 

01-50-01-9141 FY2017 PLANES MEDICOS 4,200.00 2,700.00 2,700.00 300.00 1,500.00 64.28% 

01-50-01-9171 FY2017 BONO DE NAVIDAD 1,800.00 1,800.00 1,800.00 100.00% 

Grand Total: $9,278,326.53 $0.00 $5, 157,920.82 $5, 157,920.82 $476,125.06 $574,570.62 $3,545,835.09 

jmarcano 05/26/2017 1:34:24 PM P3gina 8 de 8 





COMMONWEALTH OF PUERTO RICO 
MUNICIPALITY OF CEIBA 

STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES 

AND CHANGES IN FUND BALANCE-GOVERNMENTAL FUNDS 

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2015 

DEBT CAPITAL OTHER TOTAL 
GENERAL SERVICE IMPROVEMENT GOVERNMENTAL GOVERNMENTAL 

FUND FUNDS BONDS FUND FUNDS FUNDS 
Revenues: 

Taxes: 
Property taxes $1,748,032 $ 509,787 $ 2,257,819 
Municipal taxes 385,191 385,191 
Sale and use tax 1,030,997 435,020 1,466,017 
Construct.ion excise taxes 835,313 835,313 

Grants 5,244,891 $1,183,856 6,428,747 
Rental income 49,686 49,686 
Licenses and permits 2,160 2,160 
Interest 2,188 $ 176,566 178,754 
Other 263,968 263_.968 

Total Revenues 9,560,238 946,995 176,566 1,183,856 11,867,655 

Expenditures: 

General administration 5,892,403 5,892,403 
Public safety 1,081,447 32,399 1,113,846 
Education and recreational 409,119 1,513 410,632 
Public works and sanitation 3,462,134 32,567 3,494,701 
Health and welfare 693,032 54,769 747,801 
Urban development ' 41,845 460,375 1,219,771 1,721,991 
Human development 152,800 152,800 
Debt service: 

Principal 116,782 596,000 712,782 
Interest 50,057 363,387 413 444 

Total expenditures 11,899,619 959,387 460,375 1,341,019' 14,660,400 

Excess (deficiency) of revenue over expenditures (2,339,381) (12,392) (283,809) (157,163) (2,792,745) 

Other financing sources (uses): 

Operating transfer in 564,385 17,982 17,838 600,205 
Operating transfer out {35,820) (387,818) (176,567) {600,205) 

Total other financing sources 528,565 {369,836) {176,567) 17,838 

Special item: 

Loss for impairment of assets {l,544;533) {1,101540) {140,900) {2,786,973) 

Net change in fund balance (1,810,816) (1,926,761) (1,561,916) (280,225) (5,579,718) 

Fund balances at beginning of year 888,129 1,781,784 2,464,448 685,100 5,819,461 

Fund balances at end of year $ (922,687) s (144,977) s 902,532 $ 404 875 $ 239,743 

The accompanying notes are an integral part of these financial statements. 

17 





ClNTRO ot RICAUOAClON 
ti~INGRESOS MUNICirALES 
ZJiana :Al Cklldio Saur1, CJ'.}l 
1J1reclora :[Jecu/n'tt Inter111a 

31 de marzo de 2017 

Hon. Angelo Cruz Ramos 
Alcalde 
Municipio de Ceiba 
POBox224 
Ceiba, PR 00735 

'Estaao Li6re .Jlsociaao ae Puerto 1{.ico 

RE: ESTIMADO DE INGRESOS ANO FISCAL 2017-2018 

Estimado Alcalde: 

Reciba un cordial saludo de parte de la Administraci6n del Centro de Recaudaci6n de Ingresos 
Municipales (CRIM). 

Estamos anejando el Estimado de Ingresos para el aiio fiscal 2017-2018 correspondiente a su 
municipio, segun aprobado por la Junta de Gobierno de! CRIM el 30 de marzo. 

Este Estimado de lngresos contempla la reducci6n de recurses del Fondo General que 
reciben los municipios, conforme lo recomendado en el Plan Fiscal sometido por el 
Gobierno Central y aprobado por la Junta de Supervision Fiscal, creada por el Congreso de 
Estados Unidos, mediante Ia Ley para la Supervision, Administraci6n y Estabilidad 
Econ6mica para Puerto Rico (PROMESA}. Dicha reducci6n para el aiio fiscal 2017-2018 
asciende a $175 millones. Esta reducci6n afectara Ios ingresos correspondientes al Fondo de 
Exoneraci6n, que incluye la Contribuci6n Exonerada ($86 millones), Contribuci6n Adicional 
Especial (CAE) Exonerado ($30 millones) yVeinte Centesimas ($16 millones), ascendente a $133 
millones; y $41.9 millones correspondiente al importe del 2.5% de la Rentas Internas Netas. 
Reconociendo la situaci6n, este Estimado de Ingresos debe ser considerado al momento de 
confeccionar su presupuesto (Anejo 1). 

Adicional, le presentamos un Estimado de Ingresos (Anejo 2), que al igual queen aiios anteriores, 
se prepar6 tomando en consideraci6n las disposiciones de la Ley Num. 80 de 30 de agosto de 
1991, segun enmendada, conocida como "Ley del Centro de Recaudaci6n de Ingresos 
Municipales'', que no considera la reducci6n de $175 millones antes mencionada. 

En ambos estimados se utiliz6 como aiio base el aiio fiscal 2014-2015, el cual es el ultimo aiio 
auditado y liquidado. En relaci6n con el c6mputo de los ingresos por concepto de recaudos de 
contribuci6n sobre la propiedad mueble e inmueble, se incorpor6 en el analisis de informaci6n 
respecto a la tendencia de co bros en su municipio durante Ios ultimas tres aiios fiscales previos. 

PO Box 195387 San Juan, PR 00919-5387 



Hon. Angelo Cruz Ramos 
Estimado de IngresosAiio Fiscal 2017-2018 
Pagina 2 de 3 

De acuerdo a la Ley Num. 66 del 2014, el subsidio de funcionamiento de las entidades 
gubernamentales que no forman parte del Gobierno Central sera equivalente al respectivo 
subsidio de funcionamiento para el afio fiscal 2013-2014. El termino subsidio de funcionamiento 
se refiere, en lo que concierne a los municipios, a las asignaciones dispuestas en el Artfculo 2.06 
de la Ley Num. 83 del 30 de agosto de 1991, segun enmendada, conocida coma "Ley de 
Contribuci6n Municipal sabre la Propiedad", definida coma, Fondo de Exoneraci6n; yen el inciso 
(c) del Artfculo 16 de la Ley Num. 80-1991, supra, definido como, Fonda de Equiparaci6n. A 
continuaci6n, presentamos coma se afectaran los importes de estas partidas para el afio fiscal 
2017-2018: 

lmportes Asignaci6n Reducci6n 
Le~Num. 66 AF2017-2018 de Eondo~ 

Fonda de Equiparaci6n: 
2.5% de las Rentas Netas (Subsidio) $227,575,000 $185,600,000 $( 41,975,000) 

Fonda de Exoneraci6n: 
Contribuci6n Exonerada 86,109,750 0 (86,109,750) 
Veinte Centesimas (.20) 16,724,753 0 (16,724,753) 
CAE Exonerado 30,190,443 0 (30,190,443) 

TOTAL $360,522,24:6 l 85,600,00!l $(1 Z5,000,000) 

La Secretarfa del Negociado de Loterfa certific6 la asignaci6n gubernamental por concepto del 
35% de los ingresos netos de la Loteria Electr6nica, ascendente a $49,830,000. 

Ambos modelos de Estimado de Ingresos incluyen, ademas, una secci6n de ajustes en la cual se 
establecen las partidas de gastos que afectan las remesas. Entre estas cabe mencionar las 
siguientes: 

•:• La amortizaci6n de la deuda del municipio con el CRIM acumulada en el periodo 
comprendido entre los afios fiscales 1998 hasta el 2001. La Ley Num. 42, enmendada por 
la Ley Num. 146 del 11 de octubre de 2001, extiende hasta 30 afios el periodo de repago 
de dicho financiamiento. El servicio de esta deuda esta contemplado en el c6mputo de 
"Servicio de Deuda por Resoluci6n" (si aplica). 

•:• La cifra de recobro de la deuda por concepto de excesos de remesas correspondiente al 
aiio fiscal 2014-2015 (si aplica). 

•:• La partida que deben separar para pagar principal e intereses sabre la linea de credito 
otorgada al CRIM para recomprar las deudas morosas vendidas a la Corporaci6n para el 
Financiamiento Publico (CPF) el 30 de junio de 1998 (Resoluci6n Num. 7745) (si aplica). 

Tan pronto el presupuesto del Gobierno Central sea presentado y se corrobore la cantidad de 
aportaci6n al Fonda de Equiparaci6n y Fonda de Exoneraci6n, actualizaremos el Estimado de 
Ingresos. Luego de esto, se presentara a la junta de Gobierno y una vez aprobado se le notificara 
el Estimado de lngreso Final. 

PO Box 195387 San Juan, PR 00919-5387 



Hon. Angelo Cruz Ramos 
Estimado de IngresosAfio Fiscal 2017-2018 
Pagina 3 de 3 

Para aclarar dudas sobre esta informaci6n, puede comunicarse con la que suscribe a traves de! 
correo electr6nico dclaudio@crimpr.net o a traves de! (787) 625-2746, extension 2161. 

Cordialmente, 

:JrµCt«A 9tl-~~ 
Diana M. Claudii Sa~ri, c:A 
Directora Ejecutiva lnterina 

Anejo 

PO Box 195387 San Juan, PR 00919-5387 



( 

ANEJOl 

ESTIMADO DE INGRESOS ANO FISCAL 2017-2018 
Reducci6n $175 Millones en Fondo Exoneraci6n y Rentas Intemas Netas 

MUiilICIPIO DE : CEIBA 

I. CONTRIBUCION SOBRE LA PROPIEDAD: 

*EXONERADA $ -
*NO EXONERADA Y 1 % & 3% (ANTES FONDO GENERAL) $ 1,231,044.51 

*NO EXONERADA $ 639,467.34 

*1 % & 3% (ANTES FONDO GENERAL) $ 591,577.17 

TOTAL CONTRIBUCION SOBRE LA PROPIEDAD $ 1,231,044.51 

II .. 20 CENTESIMAS, LOTERIA Y SUBSIDIO: 

*.20 CENTESilv1AS $ -
*LOTERIA 644,505.05 

*SUBSIDIO 2.50% RIN 2,975,092.74 

TOTAL .20 CENTESIMAS, LOTERIA E INCREMENTO SUBSIDIO $ 3,619,597.79 

TOTAL EST!MADO DE INGRESOS BRUTOS (SuMA PARTE fYm $ 4,850,642.30 

(-) AJUSTE GASTOS OPERACIONALES DEL CRIM $ 63,172.71 

(-)LEY 42 (DEUDAACUMULADA AF1997-98 HAST A AF2000-01 SI APLICA) $ 63,279.60 $ 63,279.60 

(-) DEUDA LIQU1DAOON $ - $ -
(-)PRINCIPAL E INTERESES L/C CUENTAS VENDIDAS (SI APLICA) $ (0.00) $ (0.00) 

•TOTAL DEUDA ACUMULADA $ 63,279.60 

' 
•TOTAL DE AJUSTES $ 126,452.31 

TOTAL ESTIMADO DE INGRESOS NETOS $ 4,724,189.99 

III. FONDO DE REDENCION DE DEUDA MUNICIPAL 

(CONTRIBUCION ADICIONAL ESPECIAL) CAE 

*NO EXONERADO $ 438,167.19 

*EXONERADO . -
T9TAL FON])O DE REDENCION DE DEUDA MUNICIPAL (CAE) $ 438,167.19 

Estimado de Ingresos considerando reducci6n de recursos de! Fondo General conforme lo recomendado en el Plan Fiscal y 
aprobado por Ia Junta de Supervision Fiscal. Debe ser considerado para confeccionar su presupuesto. 



ANEJ02 

ESTIMADO DE INGRESOS ANO FISCAL 2017-2018 
Incluye Asignacion del Fondo Exoneracion y Rentas Intemas Netas 

MUNICIPIO DE : CEIBA 

I. CONTRIBUCION SOBRE LA PROPIEDAD: 

*EXONERADA $ 328,022.00 
*NO EXONERADA Y 1 % & 3% (ANTES FONDO GENERAL) $ 1,231,044.51 

*NO EXONERADA $ 639,467.34 
*1 % & 3% (ANTES FONDO GENERAL) $ 591,577.17 

TOTAL CONTRIBUCION SOBRE LA PROPIEDAD $ 1,559,066.51 

II .• 20 CENTESIMAS. LOTERIA Y SUBSIDIO: 

*.20 CENTESIMAS $ 33,884.52 
*LOTERIA $ 1,004,057 .39 
*SUBSIDIO 2.50% RIN $ 3,000,116.36 
*EXCESO 0 DEFICIENCIA DE LOTERIA 0 SUBS. (4 CRITERIOS) $ -

TOT AL .20 CENTESIMAS, LOTERIA E INCREMENTO SUBSIDIO $ 4,038,058.26 

TOTAL ESTIMADO DE INGRESOS BRUTOS (SUMA PARTE I Y II) $ 5,597,124.77 

(-) AJUSTE GASTOS OPERACIONALES DEL CRIM $ 63,172.71 

(-)LEY 42(DEUDA ACUMULADAAF1997-98 HAST A AF2000.01 SI APLICA) $ 63,279.60 $ 63,279.60 

(-) DEUDA LIQUIDACION $ - $ -
(-) PRL'ICIPAL E INTERESES L/C CUENT AS VENO ID AS (SI APLICA) $ (0.00) $ (0.00) 

TOTAL DEUDA ACUMULADA $ 63,279.60 

TOTAL DE AJUSTES $ 126,452.31 

TOTAL ESTIMADO DE INGRESOS NETOS $ 5,470,672.46 

III. FONDO DE REDENCION DE DEUDA MUNICIPAL 

(CONTRIBUCION ADICIONAL ESPECIAL) CAE 

*NO EXONERADO $ 438,167.19 
*EXONERADO $ 114,808.00 

TOTAL FONDO DE REDENCION DE DEUDA MUNICIPAL (CAE) $ 552,975.19 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
Oficina de! Comisionado de Asuntos Municipales 

29 de marzo de 2017 

Sra. Luz P. Laboy Melendez 
Directora de Finanzas 
Municipio de Ceiba 
PO Box 224 
Ceiba, Puerto Rico 00735 

Estimada senora Melendez: 

Cumpliendo con nuestro compromise de hacer llegar la informaci6n necesaria 
para la preparaci6n de! Proyecto de Resoluci6n de! Presupuesto General Ano 
Fiscal 2017-2018, incluyo el INFORME DEL VENCIMIENTO DE LA DEUDA 
MUNICIPAL con las cantidades estimadas de Obligaciones Generales 
Pagaderas de Fondo CAE (Anejo I) y Obligaciones Especiales Pagaderas de 
Fondo Ordinario (Anejo II), si aplica. Este informe incluye los prestamos 
desembolsados hasta Marzo 2017, segun informaci6n suministrada por el Banco 
Gubernamental de Fomento, Area de Financiamiento Municipal. 

De necesitar informaci6n adicional, favor comunicarse a nuestra Oficina, al 
telefono (787) 754-1600 extension 236. 

---Es~an Morales Dfaz 
Cf misionado Auxiliar 
Asesoramiento, Reglamentaci6n 

e lntervenci6n Fiscal 

Anejo I y II 
cf: Director de Presupuesto 

Sector Tres Monjitas, Calle Angel Buonomo #360, Hato Rey, P.R. 00919 
m 787-754-1600 I§ 787-764-6845 

PO Box 70167, San Juan, P.R. 00936-8167 
If\: www.ocam.pr.gov 



Municipio 

CEIBA 

Total 

\,.: Pfij/ 

(~.. of1;, GOBIERNO DE PUERTO RICO 
~o • 0,,~/ Oficina del Comisionado de Asuntos Municipales 

D.,*., 

ASESORAMIENTO, REGLAMENTACION E INTERVENCION FISCAL 

CENTRO DE ESTAOfSTICAS MUNICIPALES 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 
ANO FISCAL 2017-2018 

PREST AMOS P AGADEROS CON FONDO CAE 

Cantidad Original Balance aJul2017 Principal Inter es es 

$270,000.00 $170,000.00 $10,000.00 $5,133.25 

$455,000.00 $430,000.00 $10,000.00 $26,550.00 

$600,000.00 $295,000.00 $90,000.00 $15,512.50 

$130,000.00 $85,000.00 $20,000.00 $4,662.50 

$1,405,000.00 $1,335,000.00 $25,000.00 $82,625.00 

$855,000.00 $500,000.00 $35,000.00 $26,299.25 

$220,000.00 $130,000.00 $10,000.00 $6,247.50 

$3,935,000.00 ~2,945,000.00 ~200,000.00 $167,030.00 

Total 

15,133.25 

36,550.00 

105,512.50 

24,662.50 

107,625.00 

61,299.25 

16,247.50 

~367,030.00 

NOTA: Este informe incluye los prestamos desembolsados hasta Marzo 2017, seglin informe del Banco Gubernamental de Fomento. 

28-Mar-17 2:56 PM Anejo I Page 1 ofl 



Municipio 

CEIBA 

Total 

,'O \"I' 1'6.~:. 

ft·"~ GOBIERNO DE PUERTO RICO 
~b ,,~1 Oficina del Comisionado de Asuntos Municipales 

· o_,, * ,..o 

ASESORAMIENTO, REGLAMENTACION E INTERVENCION FISCAL 

CENTRO DE ESTADfSTICAS MUNICIPALES 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 
ANO FISCAL 2017-2018 

PREST AMOS PAGADEROS CON FONDO ORDINARIO 

Cantidad Original Balance a Jul 2017 

$280,000.00 

$280,000.00 

$180,000.00 

$180,000.00 

Principal 

$10,000.00 

$10,000.00 

lntereses 

$4,908.00 

$4,908.00 

Total 

14,908.00 

14,908.00 

NOTA: Este informe incluye las prestamos desembolsados hasta Marzo 2017, seg(tn informe del Banco Gubernamental de Fomento. 

28-Mar-17 3:45 PM Anejo II Page 1 of 1 



GOBIERI'il~O DE PUERTO RICO 

Administraci6n de los Sistemas de Retiro 
de los Empleados del Gobierno y la Judicatura 

2 de marzo de 2017 

Hon. Pedro Colon 
Alcalde 
Municipio de Ceiba 
PO Box224 
Ceiba, PR 00735 

Estimado senor Alcalde: 

RE: APORTACION ADICIONAL UNIFORME 2017-2018 

Mediante la aprobacion de la Ley 32-2013, se enmendo la Ley 447 de 15 de mayo de 1951, Ley 
habilitadora de! Fideicomiso de Pensiones de! Estado Libre Asociado de Puerto Rico, administrado por 
la Administracion de los Sistemas de Retiro de los Empleados de! Gobierno y la Judicatura (Retiro ). 
Para ello, entre otras cosas, solventar el deficit de flujo de caja de! Sistema, comenzando el afio fiscal 
2013-2014, hasta el afio fiscal 2032-33, mediante la creacion de un nuevo Articulo 5-117 en la Ley 
447, supra, segun enmendada (Ley 447). 

Para el referido afio fiscal el importe estimado de Aportacion Adicional Uniforme 2017-2018 para su 
entidad asciende a $642,895.47. 

Con el proposito de que puedan evaluar e identificar los fondos necesarios en su presupuesto, 
incluimos el estimado por la Aportacion Adicional Uniforme 2017-2018 con sus respectivos impactos 
economicos aproximados. 

Es importante destacar que el patrono sera responsable de cumplir con dicho impacto economico para 
sus respectivas matriculas de empleados. Este costo representa un estimado por lo que esta sujeto a 
cambios. 

Cualquier informacion adicional sobre el particular, pueden comunicarse con la Division de 
Recaudaciones al (787) 754-4545, extensiones 1263 y 1245. 

Atentamente, 

~(lGrLk 
Cecile Tirado Soto 
Directora Auxiliar 

Ira 

RETIRO 
GOB!ERNO DE PUERTO mco 

437 Ave. Ponce de Le6n San Juan, P.R. 00917-3711 "' PO Box 42003 San Juan, P.R. 00940-2203 
@comunicaciones@retiro.pr.gov "'\. 787.777.1500 <&. e?s?.294.1391 "'~www.retiro.pr.gov 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
1\dn1ini.sLraci6n de Jos Si:stl:'.:n1::is d~ Rctiro 
dt lo:> Empll..'ados. d ... l Gobicrno )' la Judicatura 

318-MUNICIPIO DE CEIBA 

APORTACION ADICIONAL UNIFORME 2017-2018 {LEY 32) 

APORTACION PATRONAL (Mun Ceiba) 2017-18 

DIVIDIDO ENTRE APORTACION PATRONAL TOTAL PAGADA 2017-18 

PORCIENTO CORRESPONDIENTE A (Mun Ceiba) 

CANTIDAD A DISTRIBUIR ENTRE PATRONOS(Deficit) 

MULTIPLICADO POR PORCIENTO CORRESPONDIENTE A (Mun Ceiba) 

CANTJDAD DETERMINADA PARA (Mun Ceiba) 

De tener alguna duda estamos a las 6rdenes, 

Amaris Nieto Rivera 

Contador 

Division de Recaudaciones 

Area de Contralorfa 

Administraci6n de los Sistemas de Retiro 

Tel (787) 754-4545 Ext. 1263 

anieto@retiro.pr.gov 

$ 461,982.31 

$ 492,238,471.22 

0.09% 

$ 685,000,000.00 

0.09% 

$ 642,895.47 

RETIRO 



GO Bl rmNo PF. PUERTO mco 
/\Llrt\i~1.i~U~•~i<?111,k ki» ,Sili:fo;.;i1_11~s. cti: Rct'i19 
~·~ t~1~ Hntpk;id,~~ Jd \1{1\:tli:nif1\· M Jq4ic·;~tur11 

23 de febrero de 2017 

318-MUNICIPIO CEIBA 

Divisi6n de Finanzas 

PO BOX 224 

CEIBA, PR 00735 0224 

Re: Leyes Especiales 2017 - 2018 

Estimado (a) Director (a) de Finanzas: 

La Ley 3 de 4 de abril de 2013 (Ley 3-2013) enmend6 la Ley 447-1951, ley 
habilitadora del Fideicomiso de Pensiones del Estado Libre Asociado de Puerto 
Rico administrado por la Administraci6n de los Sistemas de Retire de los 
Empleados del Gobierno y la Judicatura (Retire) . El nuevo estatuto 
establece, entre otras cosas,enmiendas a los terminos y condiciones de los 
beneficios concedidos por Leyes Especiales otorgados a los participantes 
pensionados del Sistema. 

Mediante la Carta Circular AF-2013-01 del 6 de mayo de 2013 se les facilit6 
informaci6n relacionada con el tema de referencia.Para el referido afio fiscal 
el importe · estimado de Leyes Especiales para su entidad asciende a 

. -$181, 802. 98. 

Con el prop6sito de que puedan evaluar e identificar los fondos 
en su presupuesto, incluimos el estimado por ley con sus 
impactos econ6micos aproximados. 

necesarios 
respectivos 

Es importante destacar que,el patrono sera responsable de cumplir con dicho 
impacto econ6mico para sus respectivas matriculas de pensionados. Este costo 
representa un estimado por lo que esta sujeto a cambios. 

Para inforrnaci6n adicional, pueden comunicarse con la Divisi6n de 
Recaudaciones al (787) 754-4545, extension 1245, 1257 y 1272 6 a traves 
de la siguiente direcci6n de correo electr6nico: recaudaciones@retiro.pr.gov. 

Atentamente, 

Cecile Tirado Soto 

Director Auxiliar 

Of icina de Contraloria 

Aneio 
Pl.JM k~niro, 4S? A1Je, f'o-F1<e d~ L,e6~ fld~\, 32 lfi1 s.,n lu~n. f!lt Q091 'l-S'll I 
PO ll•"'.42003 San J.,,,n, PR00940·2203 · 
rel. 7?7.754.4545. 1a7.1,so, ns1 
\\.,,.,~~vst!~lr0.pr.g6\' 

RETIRQ, 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
Administraci6n de Seguros de Salud 

13 de marzo de 2017 

Hon. Angelo Cruz Ramos 
Alcalde 
Municipio de Ceiba 
Apartado 224 
Ceiba Puerto Rico 00735-0224 

Hon. Ricardo A. Rossel16 Nevares 
Gobernador 

Sra. Angela M. Avila Marrero 
Directora Ejecutiva 

RESPONSABILIDAD FINANCIERA DEL MUNICIPIO DE CEIBA CON EL 
SEGuR.ODE SALUD-DEI:;GOBIERl~O DE PUERTO RICO 

Estimado sefior Alcalde: 

La Ley Num. 27 de 23 de enero de 2006 enmend6 la Ley Num. 72 de 7 de septiembre 
de 1993, a fin de establecer un maximo de aportaci6n municipal anual a la 
Administraci6n de Seguros de Salud (ASES). Esta aportaci6n ayuda a sufragar parte de! 
costo de las primas de! plan de salud que el gobiemo de! Estado Libre Asociado de 
Puerto Rico le provee a la pob!aci6n medico-indigente de cada municipio. 

Seglin las disposiciones de esta Ley el m~icipio de Ceiba aportara para el Afio Fiscal 
2017-2018 la cantidad de $330,672.36." Esto equivale a una aportaci6n mensual de 
$27,556.03 comenzando el 1 de julio de 2017. 

Remos notificado al Centro de Recaudaciones de Ingresos Municipales (CRIM) para que 
retenga dicha cantidad y la remita a ASES mensualmente. 

Cordialmente, 

c: Departamento de Hacienda 
Centro de Recaudaci6n de Ingresos Municipales 
Oficina de! Comisionado de Asuntos Municipales 

~SES 
·PO Box 195661, San Juan, PR 00919-5661 ·Tel: 787.474.3300 ·Fax: 787.474.3348 ·www.ases.pr.gov 



Municipio de Ceiba 
Presupuesto 2017-2018 

CERTIFICACION DE RELACION DE SENTENCIAS 

Yo, Jorge Marcano Dipinf, Director de Finanzas, certifico que hasta esta fecha 

el Municipio de Ceiba no tiene sentencias pendientes de pago. 

Emitida y firmada hoy, 15 de mayo de 2017, en Ceiba, Puerto Rico. 

Jocge ~D;pioi 
Direc r/ 
Dep rtamento de Finanzas 



. ······ .. · . 
. ··KJUMERdBi:i 

· .. · · ORDENANZAS 
#8 1994-95 

#23 2016-2017 

#14 2014-2015 

Municipio de Ceiba 
Presupuesto 2017-2018 

CERTIFICACION DE ORDENANZAS 

.... . . " ,.,,- .. · .. · .. ' ..... . ·. .. . 

. . 
' ',' ···cof'JCEPTO '• 

· . 
k> 
I• GANTJDAD . ·'' 

.. 
. ::··· .. -".::·,:_·.·,_ .... "' :·': 

.•· ········ . 

.. '", ,· .· .. ... .. 

Estadio de Baseball 

Actividades 

Arrendamiento $300.00 - $500.00 

Fianza $300.00 
Separacion de Fechas $100.00 

Arrendamiento de Cantina $75.00 

Renta de Equipo Pesado Servicio Servicio 
Residencial Privado 

Bulldozer $40.00 $100.00 
Traxcavator $50.00 $100.00 

Loader $30.00 $100.00 
Digger $20.00 $60.00 

Excavadora $60.00 $150.00 

Sky Master $40.00 100.00 
Raio Vibrador $15.00 50.00 

Camion Ganchero (par viaje) $200.00 $300.00 
Excavacion Pozo Septico $40.00 $40.00 

Vaciado de Pozo Septico (Ceiba - Pueblos Limftrofes) $30.00 $50.00 
Poda de arboles $50.00 $100.00 

Entierro de animales $30.00 $60.00 
Relleno (par viaje) $25.00 $25.00 

Camion de arrastre y plataforma $100.00 $200.00 
Disposicion de vegetative par desganche AEE N/A $300.00 

Tarima (par actividad) $100.00 $100.00 
Bafia portatil (par actividad) $50.00 $50.00 

Carpa (par actividad) $75.00 $75.00 
Operador (par hara) $7.25 $7.25 

Renta def Centro de Usos Multiples 

Persona o Entidad $600.00 
Escuelas o Colegios que no sean de Ceiba (Renta $425, Limpieza $75 y 

separaci6n de fecha $100). 

Escuelas de Ceiba $175.00 
(Separaci6n de fecha $100 y 
Limpieza $75}. 

Iglesias $200.00 
(Sin fines de lucro 1 vez al aiio}. 

$300.00 
(Pro fondos}. 



#21 2016-2017 Parques, Conchas y Cantina de la Pista de Atletismo 

Actividad $25.00 

#20 2016-2017 Parque Pasivo def Complejo Deportivo II 

Cada Gazebo $25.00 
Uso exclusivo $150.00 

#2 2009-2010 Parque Pasivo Quebrada Seca 

Gazebos A, B, C $50.00 
Gazebos D, E, F $35.00 

Uso exclusivo $275.00 

Certifico hoy, 15 de mayo de 2017. 



COMPANIA 

Rocksolid (Sistema de contabilidad) 

CPA Carlos Diaz (Single Audit) 

BDJS & Asociados 

Oscar Rau 

Empleos de verano 

Wilfredo Morreno (Clases modelaje) 

MUNCIPIO DE CEIBA 

PRESUPEUSTO AiiO FISCAL 2017-2018 

RELACION DE CONTRATOS 

MONTO 

$ 71,724.00 

18,000.00 

42,000.00 

15,600.00 

18,850.00 

9,600.00 

Liquidaci6n Presupuestaria y Estados Financieros 33,000.00 

Leda. lsamar Correa 48,000.00 

Desperdicios S6Jidos 576,000.00 

Muncipio de Juncos (Vertedero) 120,000.00 

CDT 144,000.00 

Servicos Profesionales Legislatura 5,000.00 

Servicios Legales Legislatura 15,000.00 

TOTAL $ 1,116,774.00 

Certifico correcto, 

I 



GOBIERNO DE PUERTO RICO I MAYO DE2017 



11 lntroducci6n 
11 Plan Fiscal en general 
11 CELI y municipios 



m Resoluci6n Conjunta del IVU 
~sl~mmeiem Gte' ftr!)mii!>s m lms 'al:l'mimi~ii!>~ jlli)ll Im ~smmtiHem UemislmtiMm Gte Rwel!tm , 

~ • ~ µ' "' -~ 

· ·' . RIG~ . : . ',::·u ., , · ·, ·. . , · 
CAMARA DE REPRESENTANTES 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

165,000.00 

50,000.00 

125,770.10 

210,000.00 

339,500.00 

161,774.25 

300,000.00 

310,000.00 

70,000.00 

642,000.00 

150,000.00 

165,000.00 

SENA DO 

$ 619,460.48 

$ 85,000.00 

$ l ,045,000.00 

$ 107,500.00 

$ 45,000.00 

$ 25,000.00 

$ 592,500.00 

$ 545,000.00 

$ 40,000.00 

$ 20,000.00 

$ l ,080,000.00 

TOTAL 

$ 784,460.48 

$ 50,000.00 

$ 210,770.10 

$ l ,255,000.00 

$ 447,000.00 

$ 206,774.25 

$ 325,000.00 

$ 902,500.00 

$ 615,000.00 

$ 682,000.00 

$ 170,000.00 

$ l ,245,000.00 



CATANO 10 Debe permiso de uso 
MARLIN 
DISTRIBUTORS, INC. Catano 5 65 En negociaci6n 
SAN MAR 
MANUFACTURING 
CORP. CATANO 20 
MFG En proceso de completar la 
ENTERPRISES,LLC CATANO $ $ l 00,000.00 10 N/A promoci6n en el CRM 

Sub Total Catano $100,000.00 45 
ALTERNATIVE En proceso de promoci6n y 
HEALTH SOLUTION CEIBA adquisici6n de edificio 

Este caso est6 para la 
GLOBAL-TEK probaci6n del Director 
MANUFACTURING CEIBA $ 50,000.00 $300,000.00 16 N/A Ejecutivo 

CEIBA $ 10,000.00 $ 40,000.00 5 N/A Contrato de arrendamiento 
. The client will be in Puerto Rico 
March 9 to talk to Manuel 

Google Loon Ceiba . Laboy 
Spacelnnova 
(Proyecto Proyecto cancelado por 
estrategico) Ceiba $10,000,000.00 40 administraci6n. 

Ceiba $4,000,000.00 320 - En Negociaci6n 

Sub TolalCeiba $14,340,000.00 381 



PUEBLO/AGENCIA REPRESENTANTES SENADO TOTAL 

$ 100,000.00 

$ 46,500.00 $ 66,500.00 

$ 65,000.00 

I 



MUNICIPIO DE: CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
INGRESO ACTUAL 

AL

2017-2018  2016-2017 

Fondo General 01 03 04 81.01 Patentes 03 - Finanzas  $           385,191.00  $           279,276.00  $           328,422.39  $           (56,768.61)

Fondo General 01 03 04 81.03

Impuesto Municipal 

sobre las Ventas 03 - Finanzas  $           861,559.00  $        1,226,229.00  $           572,294.80  $         (289,264.20)

Fondo General 01 03 04 81.22

Otros Impuestos 

Locales 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 82.31

Contribución sobre 

Propiedad 

Exonerada 03 - Finanzas  $           328,022.00  $           218,681.36  $           218,681.36 

Fondo General 01 03 04 83.01

Arbitrios de 

Construcción 03 - Finanzas  $           835,313.00  $           143,237.00  $           235,693.40  $         (599,619.60)

Fondo General 01 03 04 83.04 Licencias y Permisos 03 - Finanzas  $               4,200.00  $               1,710.00  $               3,200.00  $             (1,000.00)

Fondo General 01 03 04 84.02 Compensación AEE 03 - Finanzas  $           271,527.00  $           850,000.00  $           850,000.00  $           578,473.00 

Fondo General 01 03 04 84.04

Otros Ingresos 

Intergubernamentale

s 03 - Finanzas  $        3,619,597.79  $        4,017,601.89  $        2,665,166.88  $         (954,430.91)

Fondo General 01 03 04 84.10

Compensaciones 

Estatales 03 - Finanzas  $             57,500.00  $           150,000.00  $             58,250.00  $                  750.00 

Fondo General 01 03 04 86.01 Multas 03 - Finanzas  $             14,000.00  $             16,505.33  $             12,379.00  $             (1,621.00)

Fondo General 01 03 04 87.01

Intereses en 

Inversiones 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 87.05 Ingresos Eventuales 03 - Finanzas  $                  115.33  $                  100.00  $                    40.00  $                  (75.33)

Fondo General 01 03 04 87.06

Renta Locales y 

Propiedad Municipal 03 - Finanzas  $           140,294.50  $           234,620.71  $             31,973.00  $         (108,321.50)

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $           387,765.00  $           782,830.00  $           197,825.36  $         (189,939.64)

Fondo General 01 03 04 87.22

Contribución 

Propiedad No 

Exonerada (Otras 

Fuentes Financieras) 03 - Finanzas  $        1,231,044.51  $        1,238,526.60  $           815,978.00  $         (415,066.51)

Fondo General 01 03 04 85.01 Servicios de Salud 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 85.05

Permisos de Uso 

Parques y Recreos 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                  100.00  $                  100.00 

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

CTA.ACTIV.
DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO

 VARIANZA

(L - J) 

SUB.

PROG.
PROG.DPTO.

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

1



AÑO FISCAL AÑO FISCAL
INGRESO ACTUAL 

AL

2017-2018  2016-2017 

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

CTA.ACTIV.
DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO

 VARIANZA

(L - J) 

SUB.

PROG.
PROG.DPTO.

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

Fondo General 01 03 04 85.06

Permisos de Uso 

Estadios y Coliseos 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 85.15

Ingresos por 

Servicios 

Transportación 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 81.21

Intereses y 

Recargos por 03 - Finanzas  $             25,000.00  $               9,668.00  $             20,487.59  $             (4,512.41)

Fondo General 01 03 04 87.20

Otros Recursos 

Financieros 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   
 $        7,833,107.13  $        9,278,326.53  $        6,010,491.78 ($1,822,615.35)TOTAL

2



CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

Fondo General 01 01 01 91.01

Empleados 

Regulares

01 - Legislatura 

Municipal  $             59,052.00  $             57,948.00  $             41,853.38  $             17,198.62 

Fondo General 01 01 01 91.11 Sistema de Retiro

01 - Legislatura 

Municipal  $               9,905.97  $               8,996.43  $               6,497.72  $               3,408.25 

Fondo General 01 01 01 91.31

Seguro Social 

Federal

01 - Legislatura 

Municipal  $               4,655.18  $               4,570.72  $               3,335.07  $               1,320.11 

Fondo General 01 01 01 91.41 Plan Médico

01 - Legislatura 

Municipal  $               3,600.00  $               3,600.00  $                  700.00  $               2,900.00 

Fondo General 01 01 01 91.70 Bono de Verano

01 - Legislatura 

Municipal  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 01 01 91.71 Bono Navideño

01 - Legislatura 

Municipal  $               1,800.00  $               1,800.00  $               1,742.65  $                    57.35 

Fondo General 01 01 04 94.01 Dietas

01 - Legislatura 

Municipal  $             35,000.00  $             35,000.00  $             18,800.00  $             16,200.00 

Fondo General 01 01 04 94.05

Gastos de 

Representación

01 - Legislatura 

Municipal  $                  700.00  $                  700.00  $                         -    $                  700.00 

Fondo General 01 01 04 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados

01 - Legislatura 

Municipal  $               2,000.00  $             31,800.00  $                         -    $               2,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.25 Servicios Legales

01 - Legislatura 

Municipal  $             15,000.00  $             15,000.00  $             12,000.00  $               3,000.00 

Fondo General 01 01 04 92.01 Materiales de Oficina

01 - Legislatura 

Municipal  $               1,400.00  $               1,400.00  $                  322.87  $               1,077.13 

Fondo General 01 01 04 92.35

Teléfono y 

Comunicaciones

01 - Legislatura 

Municipal  $                         -    $               2,000.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 01 04 93.01 Equipo de Oficina

01 - Legislatura 

Municipal  $               1,400.00  $               1,400.00  $                         -    $               1,400.00 

Fondo General 01 01 04 94.06 Adiestramientos

01 - Legislatura 

Municipal  $                  500.00  $                  500.00  $                         -    $                  500.00 

Fondo General 01 01 04 94.15 Relaciones Públicas

01 - Legislatura 

Municipal  $               2,000.00  $               2,000.00  $                         -    $               2,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.44

Cuotas y 

Suscripciones

01 - Legislatura 

Municipal  $               3,500.00  $               3,500.00  $                         -    $               3,500.00 

Fondo General 01 01 04 94.63

Mantenimiento de 

Vehículos

01 - Legislatura 

Municipal  $                  750.00  $                  750.00  $                         -    $                  750.00 

Fondo General 01 01 04 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos

01 - Legislatura 

Municipal  $               1,000.00  $               6,100.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.65 Misceláneos

01 - Legislatura 

Municipal  $               2,000.00  $               2,000.00  $                         -    $               2,000.00 

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

3



CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 01 04 94.67

Publicaciones y 

Anuncios

01 - Legislatura 

Municipal  $               2,000.00  $               2,000.00  $                  594.00  $               1,406.00 

Fondo General 01 01 04 94.69 Franqueo

01 - Legislatura 

Municipal  $                  300.00  $                  300.00  $                         -    $                  300.00 

Fondo General 01 01 04 92.15

Materiales de 

Mantenimiento

01 - Legislatura 

Municipal  $                  400.00  $                  400.00  $                         -    $                  400.00 

Fondo General 01 01 04 92.21 Alimentos

01 - Legislatura 

Municipal  $                  700.00  $                  700.00  $                         -    $                  700.00 

Fondo General 01 01 04 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación

01 - Legislatura 

Municipal  $                  600.00  $                  600.00  $                         -    $                  600.00 

Fondo General 01 01 04 93.27 Compra de Equipos

01 - Legislatura 

Municipal  $               3,000.00  $               9,000.00  $                         -    $               3,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.12

Servicios No 

Profesionales

01 - Legislatura 

Municipal  $               5,000.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 01 04 94.21 Gastos de Viaje

01 - Legislatura 

Municipal  $                  700.00  $                  700.00  $                         -    $                  700.00 

Fondo General 01 02 01 91.01

Empleados 

Regulares

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $           101,916.00  $             79,692.00  $             60,350.50  $             41,565.50 

Fondo General 01 02 01 91.05

Empleados 

Transitorios

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 02 01 91.11 Sistema de Retiro

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             17,096.41  $             12,372.18  $               9,369.44  $               7,726.97 

Fondo General 01 02 01 91.31

Seguro Social 

Federal

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               7,888.37  $               6,142.34  $               4,662.71  $               3,225.66 

Fondo General 01 02 01 91.41 Plan Médico

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               3,600.00  $               2,400.00  $                  900.00  $               2,700.00 

Fondo General 01 02 01 91.70 Bono de Verano

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 02 01 91.71 Bono Navideño

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               1,200.00  $                  600.00  $                  600.00  $                  600.00 

Fondo General 01 02 01 94.05

Gastos de 

Representación

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               2,500.00  $               1,250.00  $                         -    $               2,500.00 

Fondo General 01 02 01 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             42,000.00  $             67,413.62  $             54,100.00  $           (12,100.00)

Fondo General 01 02 01 94.12

Servicios No 

Profesionales

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             44,050.00  $                  500.00  $                         -    $             44,050.00 

4



CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 02 01 94.25 Servicios Legales

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             48,000.00  $             75,000.00  $             69,995.50  $           (21,995.50)

Fondo General 01 02 04 94.47 Donaciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               5,000.00  $             26,550.00  $             24,296.14  $           (19,296.14)

Fondo General 01 02 04 94.15 Relaciones Públicas

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  400.00  $                  600.00 

Fondo General 01 02 04 94.44

Cuotas y 

Suscripciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               1,000.00  $                         -    $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 02 04 94.65 Misceláneos

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               4,914.48  $             37,440.00  $             33,854.08  $           (28,939.60)

Fondo General 01 03 01 91.05

Empleados 

Transitorios 03 - Finanzas  $             29,705.16  $           700,848.00  $           479,736.79  $         (450,031.63)

Fondo General 01 03 01 91.01

Empleados 

Regulares 03 - Finanzas  $           287,424.00  $           304,044.00  $           207,053.25  $             80,370.75 

Fondo General 01 04 01 91.05

Empleados 

Transitorios 04 - Obras Públicas  $           139,862.64  $           139,862.64 

Fondo General 01 03 01 94.39

Cargos por Servicios 

Bancarios 03 - Finanzas  $             26,400.00  $                         -    $             26,400.00  $                         -   

Fondo General 01 03 01 91.10 Seguro Choferil 03 - Finanzas  $               1,500.00  $               1,500.00  $                  135.20  $               1,364.80 

Fondo General 01 03 01 91.11 Sistema de Retiro 03 - Finanzas  $             48,215.38  $             47,202.83  $             29,713.44  $             18,501.94 

Fondo General 01 03 01 91.13

Aportación Sistema 

de Retiro - 

Pensionados 03 - Finanzas  $           181,802.98  $           318,753.11  $           350,519.90  $         (168,716.92)

Fondo General 01 03 01 91.31

Seguro Social 

Federal 03 - Finanzas  $             25,040.68  $             80,500.34  $             65,576.82  $           (40,536.14)

Fondo General 01 03 01 91.41 Plan Médico 03 - Finanzas  $             18,000.00  $             19,200.00  $             10,500.00  $               7,500.00 

Fondo General 01 03 01 91.45

Seguro por 

Desempleo 03 - Finanzas  $             75,000.00  $             80,000.00  $             10,791.68  $             64,208.32 

Fondo General 01 03 01 91.51

Beneficio por Fondo 

del Seguro del 

Estado 03 - Finanzas  $           187,054.01  $           187,054.01  $             55,779.44  $           131,274.57 

Fondo General 01 03 01 91.70 Bono de Verano 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 01 91.71 Bono Navideño 03 - Finanzas  $             10,200.00  $             47,400.00  $             40,891.45  $           (30,691.45)

Fondo General 01 03 01 94.95

Renta Vivienda 

Subsidiada 03 - Finanzas  $                         -    $             25,000.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 92.28 Energía Eléctrica 03 - Finanzas  $           271,527.00  $           850,000.00  $                         -    $           271,527.00 

Fondo General 01 03 04 92.32

Acueducto y 

Alcantarillados 03 - Finanzas  $             70,800.00  $           118,000.00  $             78,541.53  $             (7,741.53)
5



CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 03 04 92.35

Teléfono y 

Comunicaciones 03 - Finanzas  $             46,000.00  $             50,000.00  $             43,221.46  $               2,778.54 

Fondo General 01 03 04 94.50

Renta de Edificios, 

Locales y Terrenos 03 - Finanzas  $             60,000.00  $             60,000.00  $             27,146.53  $             32,853.47 

Fondo General 01 03 04 94.10

Gastos de Auditoría 

Sencilla (Single 

Audit) 03 - Finanzas  $             18,000.00  $             18,000.00  $             18,000.00 

Fondo General 01 03 04 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados 03 - Finanzas  $           104,724.00  $           165,988.00  $           152,724.00  $           (48,000.00)

Fondo General 01 03 04 94.21 Gastos de Viaje 03 - Finanzas  $               1,000.00  $               4,500.00  $               3,681.89  $             (2,681.89)

Fondo General 01 03 04 94.36

Cánon Excavaciones 

y Demoliciones 03 - Finanzas  $               5,000.00  $               5,000.00  $               5,000.00  $                         -   

Fondo General 01 03 04 94.42 Seguros 03 - Finanzas  $           168,518.72  $           188,565.44  $             51,142.70  $           117,376.02 

Fondo General 01 03 04 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 03 - Finanzas  $             20,000.00  $             30,000.00  $             27,071.60  $             (7,071.60)

Fondo General 01 03 04 94.65 Misceláneos 03 - Finanzas  $             10,000.00  $             88,000.00  $             87,158.45  $           (77,158.45)

Fondo General 01 03 04 94.70

Pago de Sentencias 

y Reclamaciones 03 - Finanzas  $                         -    $               1,000.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 94.71

Reclamaciones 

Años Anteriores 03 - Finanzas  $                         -    $               1,000.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 94.77 Aportación al CRIM 03 - Finanzas  $             63,172.71  $             60,092.93  $             19,652.36  $             43,520.35 

Fondo General 01 03 04 94.78

Liquidación Deuda 

del CRIM 03 - Finanzas  $             63,279.60  $             63,279.60  $             21,093.20  $             42,186.40 

Fondo General 01 03 04 94.42 Seguros 03 - Finanzas  $                         -    $               3,000.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 94.59 Reserva de Déficit 03 - Finanzas  $             50,000.00  $           140,447.00  $                         -    $             50,000.00 

Fondo General 01 03 04 94.58 Déficit 03 - Finanzas  $           250,000.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 04 01 91.01

Empleados 

Regulares 04 - Obras Públicas  $           734,592.00  $           618,264.00  $           459,432.27  $           275,159.73 

Fondo General 01 04 01 91.11 Sistema de Retiro 04 - Obras Públicas  $           123,227.81  $             95,985.49  $             65,912.19  $             57,315.62 

Fondo General 01 04 01 91.31

Seguro Social 

Federal 04 - Obras Públicas  $             69,741.58  $             49,087.30  $             36,889.86  $             32,851.72 

Fondo General 01 04 01 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $             55,200.00  $             46,800.00  $             21,800.00  $             33,400.00 

Fondo General 01 04 01 91.70 Bono de Verano 04 - Obras Públicas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 04 01 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $             37,200.00  $             23,400.00  $             22,786.87  $             14,413.13 

Fondo General 01 04 04 92.05 Herramientas 04 - Obras Públicas  $               1,000.00  $                  750.00  $                         -    $               1,000.00 

6



CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 04 04 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación 04 - Obras Públicas  $               1,000.00  $                  750.00  $                    54.00  $                  946.00 

Fondo General 01 04 04 92.25

Combustible y 

Lubricantes 04 - Obras Públicas  $           120,000.00  $           187,883.77  $             25,055.88  $             94,944.12 

Fondo General 01 04 04 94.63

Mantenimiento de 

Vehículos 04 - Obras Públicas  $             20,000.00  $             40,000.00  $               8,562.85  $             11,437.15 

Fondo General 01 04 04 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 04 - Obras Públicas  $               1,000.00  $                  600.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 04 04 94.61

Mantenimiento de 

Equipo 04 - Obras Públicas  $               1,000.00  $                         -    $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 04 04 94.65 Misceláneos 04 - Obras Públicas  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  703.41  $                  296.59 

Fondo General 01 04 01 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 04 04 93.27 Compra de Equipos 04 - Obras Públicas  $               4,000.00  $                  750.00  $                         -    $               4,000.00 

Fondo General 01 04 04 94.73

Disposición de 

Desperdicios 04 - Obras Públicas  $           681,092.00  $           442,176.23  $           442,076.00  $           239,016.00 

Fondo General 01 06 01 91.05

Empleados 

Transitorios

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $             80,772.00  $             80,772.00 

Fondo General 01 05 01 91.01

Empleados 

Regulares 05 - Salud  $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 05 01 91.11 Sistema de Retiro 05 - Salud  $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 05 01 91.31

Seguro Social 

Federal 05 - Salud  $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 05 01 91.70 Bono de Verano 05 - Salud  $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 05 01 91.71 Bono Navideño 05 - Salud  $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 05 04 92.11

Drogas, Medicinas y 

Otros Suministros 05 - Salud  $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 05 04 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados 05 - Salud  $           144,000.00  $             48,000.00  $           144,000.00 

Fondo General 01 05 04 94.43 Gastos de Salud 05 - Salud  $           330,672.36  $           345,222.15  $           110,224.12  $           220,448.24 

Fondo General 01 06 01 91.01

Empleados 

Regulares

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $           164,256.00  $           190,830.00  $           131,282.18  $             32,973.82 

7



CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 06 01 91.11 Sistema de Retiro

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $             27,553.94  $             29,626.36  $             19,522.44  $               8,031.50 

Fondo General 01 06 01 91.31

Seguro Social 

Federal

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $             19,616.74  $             15,103.40  $             10,502.10  $               9,114.64 

Fondo General 01 06 01 91.41 Plan Médico

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $             12,000.00  $             13,800.00  $               5,700.00  $               6,300.00 

Fondo General 01 06 01 91.70 Bono de Verano

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 06 01 91.71 Bono Navideño

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $             11,400.00  $               6,600.00  $               6,000.00  $               5,400.00 

Fondo General 01 06 04 92.05 Herramientas

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $               1,000.00  $                  800.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 06 04 92.21 Alimentos

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $               1,000.00  $               2,000.00  $                  139.30  $                  860.70 

Fondo General 01 06 04 92.23

Compra de 

Uniformes

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $               1,000.00  $                         -    $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 06 04 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $                  500.00  $                  750.00  $                         -    $                  500.00 

Fondo General 01 06 04 94.65 Misceláneos

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $                  750.00  $                  750.00  $                         -    $                  750.00 

Fondo General 01 07 01 91.01

Empleados 

Regulares 07 - Guardia Municipal  $           511,956.00  $           567,972.00  $           414,080.09  $             97,875.91 

Fondo General 01 07 01 91.11 Sistema de Retiro 07 - Guardia Municipal  $             85,880.62  $             88,177.65  $             62,723.74  $             23,156.88 

Fondo General 01 07 01 91.31

Seguro Social 

Federal 07 - Guardia Municipal  $             40,312.13  $             44,735.06  $             32,916.44  $               7,395.69 

Fondo General 01 07 01 91.41 Plan Médico 07 - Guardia Municipal  $             30,000.00  $             34,200.00  $               2,400.00  $             27,600.00 

Fondo General 01 07 01 91.70 Bono de Verano 07 - Guardia Municipal  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   
8



CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 07 01 91.71 Bono Navideño 07 - Guardia Municipal  $             15,000.00  $             16,800.00  $             16,200.00  $             (1,200.00)

Fondo General 01 07 04 92.23

Compra de 

Uniformes 07 - Guardia Municipal  $               3,000.00  $                         -    $                         -    $               3,000.00 

Fondo General 01 07 04 94.65 Misceláneos 07 - Guardia Municipal  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  286.00  $                  714.00 

Fondo General 01 08 01 91.01

Empleados 

Regulares

08 - Recursos 

Humanos  $           167,100.00  $           155,064.00  $           100,186.71  $             66,913.29 

Fondo General 01 08 01 91.07

Vacaciones 

Acumuladas, 

Licencia Regular

08 - Recursos 

Humanos  $             40,000.00  $             53,000.00  $             51,894.22  $           (11,894.22)

Fondo General 01 08 01 91.08

Vacaciones 

Acumuladas, 

Licencia 

Enfermedad

08 - Recursos 

Humanos  $               5,000.00  $                         -    $                         -    $               5,000.00 

Fondo General 01 08 01 91.11 Sistema de Retiro

08 - Recursos 

Humanos  $             28,031.03  $             24,073.69  $             15,553.90  $             12,477.13 

Fondo General 01 08 01 91.31

Seguro Social 

Federal

08 - Recursos 

Humanos  $             13,104.45  $             12,183.70  $             11,955.50  $               1,148.95 

Fondo General 01 08 01 91.41 Plan Médico

08 - Recursos 

Humanos  $               8,400.00  $               9,000.00  $               3,600.00  $               4,800.00 

Fondo General 01 08 01 91.70 Bono de Verano

08 - Recursos 

Humanos  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 08 01 91.71 Bono Navideño

08 - Recursos 

Humanos  $               4,200.00  $               4,200.00  $               4,200.00  $                         -   

Fondo General 01 08 04 94.06 Adiestramientos

08 - Recursos 

Humanos  $               2,000.00  $               2,086.38  $               1,991.38  $                      8.62 

Fondo General 01 08 04 94.13 Pruebas de Dopaje

08 - Recursos 

Humanos  $                  500.00  $                  750.00  $                         -    $                  500.00 

Fondo General 01 09 01 91.05

Empleados 

Transitorios

09 - Recreación y 

Deportes  $             23,033.76  $             23,033.76 

Fondo General 01 09 01 91.01

Empleados 

Regulares

09 - Recreación y 

Deportes  $           281,484.00  $           332,574.00  $           238,144.90  $             43,339.10 

Fondo General 01 09 01 91.11 Sistema de Retiro

09 - Recreación y 

Deportes  $             47,218.94  $             51,632.11  $             35,841.70  $             11,377.24 

Fondo General 01 09 01 91.31

Seguro Social 

Federal

09 - Recreación y 

Deportes  $             24,167.71  $             26,359.91  $             19,136.06  $               5,031.65 

Fondo General 01 09 01 91.41 Plan Médico

09 - Recreación y 

Deportes  $             20,400.00  $             24,600.00  $             12,800.00  $               7,600.00 
9



CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 09 01 91.70 Bono de Verano

09 - Recreación y 

Deportes  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 09 01 91.71 Bono Navideño

09 - Recreación y 

Deportes  $             11,400.00  $             12,000.00  $             12,000.00  $                (600.00)

Fondo General 01 09 04 94.12

Servicios No 

Profesionales

09 - Recreación y 

Deportes  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 09 04 94.81 Festival o Actividad I

09 - Recreación y 

Deportes  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 09 04 94.65 Misceláneos

09 - Recreación y 

Deportes  $               1,000.00  $               2,250.00  $                  791.20  $                  208.80 

Fondo General 01 11 01 91.01

Empleados 

Regulares

11 - Centro de 

Envejecientes  $           204,924.00  $           229,368.00  $           184,029.18  $             20,894.82 

Fondo General 01 11 01 91.05

Empleados 

Transitorios

11 - Centro de 

Envejecientes  $             45,478.32  $                         -    $                         -    $             45,478.32 

Fondo General 01 11 01 91.11 Sistema de Retiro

11 - Centro de 

Envejecientes  $             34,376.00  $             35,609.38  $             22,810.01  $             11,565.99 

Fondo General 01 11 01 91.31

Seguro Social 

Federal

11 - Centro de 

Envejecientes  $             19,936.08  $             18,143.35  $             13,144.13  $               6,791.95 

Fondo General 01 11 01 91.41 Plan Médico

11 - Centro de 

Envejecientes  $             14,400.00  $             16,800.00  $               8,100.00  $               6,300.00 

Fondo General 01 11 01 91.70 Bono de Verano

11 - Centro de 

Envejecientes  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 11 01 91.71 Bono Navideño

11 - Centro de 

Envejecientes  $             10,200.00  $               7,800.00  $               7,789.68  $               2,410.32 

Fondo General 01 11 04 94.65 Misceláneos

11 - Centro de 

Envejecientes  $             10,000.00  $             17,000.00  $               5,910.16  $               4,089.84 

Fondo General 01 13 01 91.05

Empleados 

Transitorios

13 - Aportaciones 

Federales  $             11,042.16  $             11,042.16 

Fondo General 01 12 01 91.01

Empleados 

Regulares

12 - Relaciones 

Públicas  $           135,648.00  $           100,920.00  $             61,945.82  $             73,702.18 

Fondo General 01 12 01 91.11 Sistema de Retiro

12 - Relaciones 

Públicas  $             22,754.95  $             15,667.83  $               9,445.69  $             13,309.26 

Fondo General 01 12 01 91.31

Seguro Social 

Federal

12 - Relaciones 

Públicas  $             10,698.37  $               7,949.88  $               4,922.47  $               5,775.90 

Fondo General 01 12 01 91.41 Plan Médico

12 - Relaciones 

Públicas  $               9,600.00  $               6,600.00  $               2,300.00  $               7,300.00 

Fondo General 01 12 01 91.71 Bono Navideño

12 - Relaciones 

Públicas  $               4,200.00  $               3,000.00  $               2,400.00  $               1,800.00 

10



CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 12 01 91.70 Bono de Verano

12 - Relaciones 

Públicas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 12 04 94.80 Fiestas Patronales

12 - Relaciones 

Públicas  $               5,000.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 12 04 94.81 Festival o Actividad I

12 - Relaciones 

Públicas  $             10,000.00  $             56,500.00  $             42,350.00  $           (32,350.00)

Fondo General 01 12 04 94.82

Festival o Actividad 

II

12 - Relaciones 

Públicas  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  900.00  $                  100.00 

Fondo General 01 12 04 94.83

Festival o Actividad 

III

12 - Relaciones 

Públicas  $               1,000.00  $               1,500.00  $               1,404.90  $                (404.90)

Fondo General 01 12 04 94.67

Publicaciones y 

Anuncios

12 - Relaciones 

Públicas  $               2,500.00  $               3,000.00  $               1,324.15  $               1,175.85 

Fondo General 01 12 04 94.65 Misceláneos

12 - Relaciones 

Públicas  $               1,000.00  $               1,000.00  $                    95.00  $                  905.00 

Fondo General 01 19 01 91.05

Empleados 

Transitorios

19 - Secretaría 

Municipal  $             15,921.60  $             15,921.60 

Fondo General 01 13 01 91.01

Empleados 

Regulares

13 - Aportaciones 

Federales  $           173,772.00  $           153,540.00  $           103,625.54  $             70,146.46 

Fondo General 01 13 01 91.11 Sistema de Retiro

13 - Aportaciones 

Federales  $             29,150.25  $             23,837.09  $             14,414.71  $             14,735.54 

Fondo General 01 13 01 94.31

Servicios de 

Ingeniería y 

Arquitectura

13 - Aportaciones 

Federales  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 13 01 91.41 Plan Médico

13 - Aportaciones 

Federales  $             10,800.00  $               9,000.00  $               4,500.00  $               6,300.00 

Fondo General 01 13 01 91.70 Bono de Verano

13 - Aportaciones 

Federales  $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 13 01 91.71 Bono Navideño

13 - Aportaciones 

Federales  $               6,000.00  $               4,200.00  $               3,600.00  $               2,400.00 

Fondo General 01 13 01 91.31

Seguro Social 

Federal

13 - Aportaciones 

Federales  $             14,597.28  $             12,067.11  $               8,202.75  $               6,394.53 

Fondo General 01 50 01 91.05

Empleados 

Transitorios

50 - Contribución 

Recaudos e Ingresos 

Municipales (CRIM)  $                         -   

Fondo General 01 19 01 91.01

Empleados 

Regulares

19 - Secretaría 

Municipal  $           306,396.00  $           223,728.00  $           165,659.50  $           140,736.50 

Fondo General 01 19 01 91.11 Sistema de Retiro

19 - Secretaría 

Municipal  $             51,397.93  $             34,733.77  $             25,718.45  $             25,679.48 
11



CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 19 01 91.31

Seguro Social 

Federal

19 - Secretaría 

Municipal  $             25,875.30  $             17,711.89  $             13,269.63  $             12,605.67 

Fondo General 01 19 01 91.41 Plan Médico

19 - Secretaría 

Municipal  $             21,600.00  $             15,600.00  $               8,600.00  $             13,000.00 

Fondo General 01 19 01 91.70 Bono de Verano

19 - Secretaría 

Municipal  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 19 01 91.71 Bono Navideño

19 - Secretaría 

Municipal  $             12,000.00  $               7,800.00  $               7,800.00  $               4,200.00 

Fondo General 01 19 04 94.67

Publicaciones y 

Anuncios

19 - Secretaría 

Municipal  $               3,000.00  $               2,750.00  $                         -    $               3,000.00 

Fondo General 01 19 04 92.01 Materiales de Oficina

19 - Secretaría 

Municipal  $               8,000.00  $               8,000.00  $               4,632.40  $               3,367.60 

Fondo General 01 19 04 92.15

Materiales de 

Mantenimiento

19 - Secretaría 

Municipal  $               6,000.00  $               6,000.00  $               2,150.20  $               3,849.80 

Fondo General 01 19 04 94.61

Mantenimiento de 

Equipo

19 - Secretaría 

Municipal  $               3,500.00  $               1,750.00  $                         -    $               3,500.00 

Fondo General 01 19 04 93.27 Compra de Equipos

19 - Secretaría 

Municipal  $               1,000.00  $                         -    $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 19 04 94.69 Franqueo

19 - Secretaría 

Municipal  $               2,000.00  $               2,000.00  $                         -    $               2,000.00 

Fondo General 01 21 01 91.01

Empleados 

Regulares 21 - Auditoría Interna  $             29,544.00  $             31,296.00  $             10,328.46  $             19,215.54 

Fondo General 01 21 01 91.11 Sistema de Retiro 21 - Auditoría Interna  $               4,956.01  $               4,858.70  $                  550.05  $               4,405.96 

Fondo General 01 21 01 91.31

Seguro Social 

Federal 21 - Auditoría Interna  $               2,306.02  $               2,440.00  $                  790.11  $               1,515.91 

Fondo General 01 21 01 91.41 Plan Médico 21 - Auditoría Interna  $               1,200.00  $               1,800.00  $                         -    $               1,200.00 

Fondo General 01 21 01 91.70 Bono de Verano 21 - Auditoría Interna  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 21 01 91.71 Bono Navideño 21 - Auditoría Interna  $                  600.00  $                  600.00  $                         -    $                  600.00 

Fondo General 01 25 01 91.01

Empleados 

Regulares

25 - Planificación y 

Desarrollo  $             15,660.00  $             11,745.00  $           (11,745.00)

Fondo General 01 25 01 91.11 Sistema de Retiro

25 - Planificación y 

Desarrollo  $               2,431.22  $               1,823.40  $             (1,823.40)

Fondo General 01 25 01 91.31

Seguro Social 

Federal

25 - Planificación y 

Desarrollo  $               1,243.89  $                  944.39  $                (944.39)

Fondo General 01 25 01 91.41 Plan Médico

25 - Planificación y 

Desarrollo  $               1,200.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 25 01 91.70 Bono de Verano

25 - Planificación y 

Desarrollo  $                         -    $                         -    $                         -   

12



CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 25 01 91.71 Bono Navideño

25 - Planificación y 

Desarrollo  $                  600.00  $                  600.00  $                (600.00)

Fondo General 01 47 01 91.01

Empleados 

Regulares

47 - Conservación de 

Edificios y Estructuras 

Municipales  $                         -    $           155,484.00  $           106,398.11  $         (106,398.11)

Fondo General 01 47 01 91.11 Sistema de Retiro

47 - Conservación de 

Edificios y Estructuras 

Municipales  $                         -    $             24,138.89  $             15,599.96  $           (15,599.96)

Fondo General 01 47 01 91.31

Seguro Social 

Federal

47 - Conservación de 

Edificios y Estructuras 

Municipales  $                         -    $             12,307.63  $               8,552.51  $             (8,552.51)

Fondo General 01 47 01 91.41 Plan Médico

47 - Conservación de 

Edificios y Estructuras 

Municipales  $                         -    $             11,400.00  $               5,700.00  $             (5,700.00)

Fondo General 01 47 01 91.70 Bono de Verano

47 - Conservación de 

Edificios y Estructuras 

Municipales  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 47 01 91.71 Bono Navideño

47 - Conservación de 

Edificios y Estructuras 

Municipales  $                         -    $               5,400.00  $               5,400.00  $             (5,400.00)

Fondo General 01 47 04 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras

47 - Conservación de 

Edificios y Estructuras 

Municipales  $                         -    $             12,000.00  $               3,818.74  $             (3,818.74)

Fondo General 01 47 04 94.64

Mantenimiento de 

Edificios

47 - Conservación de 

Edificios y Estructuras 

Municipales  $                         -    $               9,800.00  $               6,010.06  $             (6,010.06)

Fondo General 01 47 04 94.65 Misceláneos

47 - Conservación de 

Edificios y Estructuras 

Municipales  $                         -    $                  500.00  $                  226.69  $                (226.69)

Fondo General 01 48 01 91.01

Empleados 

Regulares

48 - Asuntos de la 

Juventud  $           101,280.00  $             61,612.23  $           (61,612.23) 13



CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 48 01 91.11 Sistema de Retiro

48 - Asuntos de la 

Juventud  $             15,723.72  $               7,272.10  $             (7,272.10)

Fondo General 01 48 01 91.31

Seguro Social 

Federal

48 - Asuntos de la 

Juventud  $               7,977.42  $               4,942.79  $             (4,942.79)

Fondo General 01 48 01 91.41 Plan Médico

48 - Asuntos de la 

Juventud  $               6,600.00  $               2,600.00  $             (2,600.00)

Fondo General 01 48 01 91.70 Bono de Verano

48 - Asuntos de la 

Juventud  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 48 01 91.71 Bono Navideño

48 - Asuntos de la 

Juventud  $               3,000.00  $               3,000.00  $             (3,000.00)

Fondo General 01 48 04 94.21 Gastos de Viaje

48 - Asuntos de la 

Juventud  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 02 04 94.49 Becas

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               5,000.00  $             10,000.00  $               9,500.00  $             (4,500.00)

Fondo General 01 48 04 94.84

Otros Festivales o 

Actividades

48 - Asuntos de la 

Juventud  $               9,000.00  $               8,486.30  $             (8,486.30)

Fondo General 01 49 01 91.01

Empleados 

Regulares

49 - Asuntos de la 

Mujer  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 49 03 91.11 Sistema de Retiro

49 - Asuntos de la 

Mujer  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 49 01 91.31

Seguro Social 

Federal

49 - Asuntos de la 

Mujer  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 49 01 91.41 Plan Médico

49 - Asuntos de la 

Mujer  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 49 01 91.70 Bono de Verano

49 - Asuntos de la 

Mujer  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 49 01 91.71 Bono Navideño

49 - Asuntos de la 

Mujer  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 49 04 94.81 Festival o Actividad I

49 - Asuntos de la 

Mujer  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 50 01 91.05

Empleados 

Transitorios

50 - Contribución 

Recaudos e Ingresos 

Municipales (CRIM)  $                         -   

Fondo General 01 50 01 91.01

Empleados 

Regulares

50 - Contribución 

Recaudos e Ingresos 

Municipales (CRIM)  $             83,844.00  $             66,150.00  $             43,435.11  $             40,408.89 

14



CEIBA

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 50 01 91.11 Sistema de Retiro

50 - Contribución 

Recaudos e Ingresos 

Municipales (CRIM)  $             14,064.83  $             10,269.79  $               6,743.46  $               7,321.37 

Fondo General 01 50 01 91.31

Seguro Social 

Federal

50 - Contribución 

Recaudos e Ingresos 

Municipales (CRIM)  $               6,597.67  $               5,198.18  $               3,460.49  $               3,137.18 

Fondo General 01 50 01 91.41 Plan Médico

50 - Contribución 

Recaudos e Ingresos 

Municipales (CRIM)  $               4,800.00  $               4,200.00  $               2,700.00  $               2,100.00 

Fondo General 01 50 01 91.70 Bono de Verano

50 - Contribución 

Recaudos e Ingresos 

Municipales (CRIM)  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 50 01 91.71 Bono Navideño

50 - Contribución 

Recaudos e Ingresos 

Municipales (CRIM)  $               2,400.00  $               1,800.00  $               1,800.00  $                  600.00 

Fondo General 01 03 04 99.01

Transferencias que 

Salen 03 - Finanzas  $             14,908.00  $             90,222.48  $                         -    $             14,908.00 
 $        7,833,107.13  $        9,714,245.97  $        5,606,335.39  $        2,226,771.74 

15



AÑO FISCAL

2017-2018

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 82.31

Contribución sobre 

Propiedad 

Exonerada 03 - Finanzas

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 87.22

Contribución 

Propiedad No 

Exonerada (Otras 

Fuentes 

Financieras) 03 - Finanzas  $           438,167.19 

TOTAL  $           438,167.19 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.57

Amortización de 

Principal de 

Préstamos 03 - Finanzas  $           200,000.00 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.55 Intereses 03 - Finanzas  $           167,030.00 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.75 Reserva 03 - Finanzas  $             71,137.19 

TOTAL  $           438,167.19 

CEIBAMUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

16




